

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN  
**UNIT KERJA** : (632111) POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>024.12.10</b>	<b>Program Pengembangan dan Pemberdayaan Sumber Daya Manusia Kesehatan (PPSDMK)</b>			<b>93.103.898.000</b>	
<b>2079</b>	<b>Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya pada Program Pengembangan dan Pemberdayaan Sumber Daya Manusia Kesehatan</b>			<b>56.699.098.000</b>	
<b>2079.603</b>	<b>Sarana Prasarana [Base Line]</b>	<b>72,00 Unit</b>		<b>4.799.943.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA MEDAN <b>Pengadaan Alat Laboratorium</b>			<b>2.662.443.000</b>	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			2.662.443.000	RM
	- Pengadaan Alat Laboratorium Jurusan Gizi [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	472.718.000	472.718.000	
	- Pengadaan Alat Lab.Jurusan Kesehatan Lingkungan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	390.964.000	390.964.000	
	- Pengadaan Alat Lab.Jurusan Kesehatan Gigi [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	136.214.000	136.214.000	
	- Pengadaan Alat Lab.Prodi Keb.P.Sidempuan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	284.059.000	284.059.000	
	- Pengadaan Alat Lab.Prodi.Keb.P.Siantar [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	149.328.000	149.328.000	
	- Pengadaan Alat Lab.Jurusan Keperawatan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	171.231.000	171.231.000	
	- Pengadaan Alat Lab.Jurusan Kebidanan Medan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	101.267.000	101.267.000	
	- Pengadaan Alat Lab.Jurusan Analisis [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	423.560.000	423.560.000	
	- Pengadaan Alat Lab.Jurusan Farmasi [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	436.475.000	436.475.000	
	- Pengadaan Alat Laboratorium Terpadu [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	96.627.000	96.627.000	
<b>053</b>	<b>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Pendidikan</b>			<b>327.900.000</b>	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			327.900.000	RM
	- Pengadaan Komputer Ujian Kompetensi [30 UNIT x 1 KL]	30,00 UNIT	10.930.000	327.900.000	
<b>056</b>	<b>Kendaraan Bermotor</b>			<b>1.809.600.000</b>	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			1.809.600.000	RM
	- Pengadaan Bus Mahasiswa [2 PT x 1 KL]	2,00 PT	680.475.000	1.360.950.000	
	- Pengadaan Mini Bus [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	448.650.000	448.650.000	
<b>2079.604</b>	<b>Gedung Layanan Pendidikan dan Pelatihan [Base Line]</b>	<b>666,00 M2</b>		<b>5.083.889.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA MEDAN <b>Pembangunan Gedung Pendidikan dan Pelatihan</b>			<b>2.942.372.000</b>	U
A	<i>Pembangunan Gedung Pendidikan Jurusan Keperawatan Gigi</i>			<i>2.942.372.000</i>	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			2.942.372.000	RM
	- Konstruksi Fisik (310M2) [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	2.654.769.000	2.654.769.000	
	- Biaya Konsultan Perencana [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	95.821.000	95.821.000	
	- Biaya Konsultan Pengawas [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	74.182.000	74.182.000	
	- Biaya Pengelola Kegiatan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	117.600.000	117.600.000	
<b>052</b>	<b>Rehabilitasi Gedung Pendidikan dan Pelatihan</b>			<b>2.141.517.000</b>	U
A	<i>Rehabilitasi Gedung/Bangunan Pendidikan Jurusan Analisis Kesehatan</i>			<i>2.141.517.000</i>	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			2.141.517.000	RM
	- Konstruksi Fisik (356M2) [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	1.885.712.000	1.885.712.000	
	- Biaya Konsultan Perencana [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	93.560.000	93.560.000	
	- Biaya Konsultan Pengawas [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	65.305.000	65.305.000	
	- Biaya Pengelola Kegiatan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	96.940.000	96.940.000	
<b>2079.994</b>	<b>Layanan Perkantoran [Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan</b>		<b>46.815.266.000</b>	
	Lokasi : KOTA MEDAN				

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>34.475.243.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>34.475.243.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			18.749.500.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	16.071.000.000	16.071.000.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) [1 BLN x 1 KL]	1,00 BLN	1.339.250.000	1.339.250.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	1.339.250.000	1.339.250.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			285.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	243.000	243.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	21.000	21.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	21.000	21.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			1.283.682.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	1.100.304.000	1.100.304.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	91.689.000	91.689.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	91.689.000	91.689.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			391.596.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	335.656.000	335.656.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	27.970.000	27.970.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	27.970.000	27.970.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			15.120.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	12.960.000	12.960.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.080.000	1.080.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	1.080.000	1.080.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			2.166.080.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	1.856.640.000	1.856.640.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	154.720.000	154.720.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	154.720.000	154.720.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			236.532.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	202.748.000	202.748.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	16.892.000	16.892.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	16.892.000	16.892.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			961.836.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	961.836.000	961.836.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			2.977.920.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	2.977.920.000	2.977.920.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			427.140.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	366.120.000	366.120.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	30.510.000	30.510.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	30.510.000	30.510.000	
511153	<u>Belanja Tunjangan Profesi Dosen</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			6.698.660.000	RM
	- Sertifikasi Dosen	1,00 THN	6.698.660.000	6.698.660.000	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			566.892.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> UANG LEMBUR			368.172.000	
	- Uang Lembur Golongan I [3 ORG x 3 HR x 12 BLN x 3 JAM]	324,00 OJ	13.000	4.212.000	SBM
	- Uang Lembur Golongan II [35 ORG x 3 HR x 12 BLN x 3 JAM]	3.780,00 OJ	17.000	64.260.000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III [120 ORG x 3 HR x 12 BLN x 3 JAM]	12.960,00 OJ	20.000	259.200.000	SBM
	- Uang Lembur Golongan IV [15 ORG x 3 HR x 12 BLN x 3 JAM]	1.620,00 OJ	25.000	40.500.000	SBM
	> UANG MAKAN LEMBUR			198.720.000	
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II [38 ORG x 3 HR x 12 BLN x 1 KL]	1.368,00 OH	30.000	41.040.000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III [120 ORG x 3 HR x 12 BLN x 1 KL]	4.320,00 OH	32.000	138.240.000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan IV [15 ORG x 3 HR x 12 BLN x 1 KL]	540,00 OH	36.000	19.440.000	SBM
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>12.340.023.000</b>	<b>P</b>
<i>A</i>	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>2.951.630.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			1.963.654.000	RM
	- Langganan Surat Kabar [2 OPLAH x 10 BLN x 1 KL]	20,00 OPLAH	229.000	4.580.000	
	- Langganan Jurnal Kesehatan [1 PT x 10 JUR x 6 KL]	60,00 PT	250.000	15.000.000	
	- Biaya Makan Rapat Pertemuan dengan tamu/pembinaan [32 ORG x 60 KL]	1.920,00 OK	38.000	72.960.000	
	- Biaya Snack Rapat Pertemuan dengan tamu/pembinaan [32 ORG x 60 KL]	1.920,00 OK	13.000	24.960.000	
	> BIAYA SATPAM, CLEANING SERVICE, SOPIR, PRAMUBAKTI			1.846.154.000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi SUMATERA UTARA [29 ORG x 11 BLN]	319,00 OB	2.216.000	706.904.000	SBM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti SUMATERA UTARA [39 ORG x 11 BLN]	429,00 OB	2.014.000	864.006.000	SBM
	- Honorarium Satpam, Pengemudi dan Pramubakti [69 ORG x 2 BLN]	138,00 OK	1.850.000	255.300.000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi SUMATERA UTARA [1 ORG x 9 BLN]	9,00 OB	2.216.000	19.944.000	SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			453.308.000	RM
	- Biaya Fotocopy dokumen [98566 LBR x 12 BLN]	1.182.792,0 LBR	200	236.558.000	
	- Biaya konsumsi rapat koordinasi [75 ORG x 38 KL]	2.850,00 OK	38.000	108.300.000	
	- Biaya kudapan rapat koordinasi [75 ORG x 38 KL]	2.850,00 OK	13.000	37.050.000	
	- Biaya konsumsi rapat dengan jurusan/prodi [50 ORG x 28 KL]	1.400,00 OK	38.000	53.200.000	
	- Biaya kudapan rapat dengan jurusan/prodi [50 ORG x 28 KL]	1.400,00 OK	13.000	18.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			534.668.000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sumatera Utara) [300 ORG x 1 THN]	300,00 OT	1.510.000	453.000.000	SBM
	- Bahan Perlengkapan Komputer [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	78.668.000	78.668.000	
	- Biaya Materai [500 UNIT x 1 KL]	500,00 UNIT	6.000	3.000.000	
<i>B</i>	<i>Langganan daya &amp; Jasa</i>			<i>2.058.683.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			815.700.000	RM
	- Langganan Internet /Astinent	12,00 BLN	67.975.000	815.700.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			1.008.000.000	RM
	- Listrik [12 BLN x 1 KL]	12,00 BLN	84.000.000	1.008.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			43.390.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	- Telepon <u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.004-M E D A N I )	12,00 BLN	3.615.847	43.390.000	RM
522119	- Air <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )	12,00 BLN	15.000.000	180.000.000	RM
	- Gas	12,00 BLN	141.162	1.693.000	
	- Biaya bulanan aplikasi repistory	6,00 BLN	1.650.000	9.900.000	
C	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			5.401.519.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			2.904.691.000	RM
	> PEMELIHARAAN GEDUNG/BANGUNAN			2.358.741.000	
	- Direktorat [5392 M2 x 1 THN]	5.392,00 M2	178.000	959.776.000	
	- Analisis [904 M2 x 1 THN]	904,00 M2	133.000	120.232.000	
	- Farmasi [759 M2 x 1 THN]	759,00 M2	133.000	100.947.000	
	- Gizi [1118 M2 x 1 THN]	1.118,00 M2	178.000	199.004.000	
	- Keperawatan [2380 M2 x 1 THN]	2.380,00 M2	178.000	423.640.000	
	- Kesehatan Lingkungan [1637 M2 x 1 THN]	1.637,00 M2	133.000	217.721.000	
	- Kebidanan P.Siantar [1172 M2 x 1 THN]	1.172,00 M2	133.000	155.876.000	
	- Kebidanan P.Sidimpuan [1365 M2 x 1 THN]	1.365,00 M2	133.000	181.545.000	
	> PEMELIHARAAN HALAMAN			545.950.000	
	- Direktorat [11757 M2 x 1 THN]	11.757,00 M2	10.000	117.570.000	
	- Analisis [1456 M2 x 1 THN]	1.456,00 M2	10.000	14.560.000	
	- Farmasi [369 M2 x 1 THN]	369,00 M2	10.000	3.690.000	
	- Gizi [5123 M2 x 1 THN]	5.123,00 M2	10.000	51.230.000	
	- Keperawatan [5018 M2 x 1 THN]	5.018,00 M2	10.000	50.180.000	
	- Kesehatan Lingkungan [10280 M2 x 1 THN]	10.280,00 M2	10.000	102.800.000	
	- Kebidanan P.Siantar [10700 M2 x 1 THN]	10.700,00 M2	10.000	107.000.000	
	- Kebidanan P.Sidimpuan [9892 M2 x 1 THN]	9.892,00 M2	10.000	98.920.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			1.869.828.000	RM
	> SARANA DAN PRASARANA KANTOR			671.112.000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook [160 UNIT x 1 THN]	160,00 UNIT	730.000	116.800.000	SBM
	- Pemeliharaan Printer [159 UNIT x 1 THN]	159,00 UNIT	690.000	109.710.000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split [180 UNIT x 1 THN]	180,00 UNIT	610.000	109.800.000	SBM
	- Pemeliharaan Genset 500 KVA [3 UNIT x 1 THN]	3,00 UNIT	31.770.000	95.310.000	SBM
	- Pemeliharaan Sarana Perkantoran [10 PT x 1 KL]	10,00 PT	18.000.000	180.000.000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA [1 PT x 1 KL]	1,00 UNIT	3.060.000	3.060.000	SBM
	- Pemeliharaan koleksi perpustakaan [1 PT x 10 JUR]	10,00 PT	2.000.000	20.000.000	
	- Biaya BBM untuk Genset [4 UNIT x 1 THN]	4,00 UNIT	8.000.000	32.000.000	
	- Pemeliharaan Sarana Klinik [1 PT x 1 KL x 4 KL]	4,00 PT	1.108.000	4.432.000	
	> KENDARAAN BERMOTOR			1.198.716.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6 [11 UNIT x 1 THN]	11,00 UNIT	37.110.000	408.210.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sumatera Utara) [22 UNIT x 1 THN]	22,00 UNIT	33.470.000	736.340.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sumatera Utara) [7 UNIT x 1 THN]	7,00 UNIT	3.700.000	25.900.000	SBM
	- Biaya Pengurusan STNK	41,00 UNIT	689.439	28.266.000	
523129	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			495.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523133	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Pemeliharaan alat laboratorium jurusan/prodi [9 PT x 1 KL]</li> <li>- Pemeliharaan peralatan sarana pendidikan [9 JUR x 2 PT]</li> </ul> <p><u>Belanja Biaya Pemeliharaan Jaringan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )</p> <p>&gt; JARINGAN / INSTALASI</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya Pemeliharaan Jaringan/Instalasi Air [6 PT x 1 KL]</li> <li>- Biaya Pemeliharaan Jaringan/Instalasi Listrik [5 PT x 1 KL]</li> </ul>	<p>9,00 PT</p> <p>18,00 PT</p>	<p>30.000.000</p> <p>12.500.000</p>	<p>270.000.000</p> <p>225.000.000</p> <p>132.000.000</p> <p>132.000.000</p> <p>72.000.000</p> <p>60.000.000</p>	<p>RM</p>
D	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Satker</i>			1.928.191.000	
521113	<p><u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> ( KPPN.004-M E D A N I )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sumatera Utara) [4 ORG x 20 HR x 12 BLN]</li> </ul>	960,00 OH	19.000	18.240.000	<p>RM</p> <p>SBM</p>
521114	<p><u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.004-M E D A N I )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya pengiriman surat/dokumen [20 KL x 1 THN]</li> </ul>	20,00 KL	463.550	9.271.000	RM
521115	<p><u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.004-M E D A N I )</p> <p>&gt; HONORARIUM PENANGGUNG JAWAB PENGELOLA KEUANGAN</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORG x 12 BLN]</li> <li>- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORG x 12 BLN]</li> <li>- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN]</li> <li>- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan &amp; Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORG]</li> <li>- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORG x 12 BLN]</li> <li>- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) [5 ORG x 12 BLN]</li> </ul> <p>&gt; HONORARIUM PENGELOLA BLU</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12]</li> <li>- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN]</li> <li>- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [5 ORG x 12 BLN]</li> </ul> <p>&gt; HONORARIUM PENGURUS/PENYIMPAN BARANG</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 ORG x 12 BLN]</li> </ul>	<p>12,00 OB</p> <p>12,00 OB</p> <p>12,00 OB</p> <p>12,00 OB</p> <p>12,00 OB</p> <p>60,00 OB</p> <p>12,00 OB</p> <p>12,00 OB</p> <p>60,00 OB</p> <p>24,00 OB</p>	<p>4.250.000</p> <p>4.130.000</p> <p>2.920.000</p> <p>2.040.000</p> <p>1.780.000</p> <p>1.330.000</p> <p>1.540.000</p> <p>1.260.000</p> <p>940.000</p> <p>300.000</p>	<p>51.000.000</p> <p>49.560.000</p> <p>35.040.000</p> <p>24.480.000</p> <p>21.360.000</p> <p>79.800.000</p> <p>18.480.000</p> <p>15.120.000</p> <p>56.400.000</p> <p>7.200.000</p> <p>7.200.000</p>	<p>SBM</p> <p>SBM</p> <p>SBM</p> <p>SBM</p> <p>SBM</p> <p>SBM</p> <p>SBM</p> <p>SBM</p> <p>SBM</p> <p>SBM</p>
521211	<p><u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )</p> <p>&gt; PAKAIAN DINAS</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sumatera Utara) [368 ORG x 2 STEL]</li> <li>- Pakaian Kerja Sopir/Pesuruh (Sumatera Utara) [41 ORG x 2 STEL]</li> <li>- Pakaian Kerja Satpam (Sumatera Utara) [29 ORG x 2 STEL]</li> </ul>	<p>736,00 STEL</p> <p>82,00 STEL</p> <p>58,00 STEL</p>	<p>485.000</p> <p>420.000</p> <p>900.000</p>	<p>356.960.000</p> <p>34.440.000</p> <p>52.200.000</p>	<p>RM</p>
521213	<p><u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )</p> <p>&gt; HONORARIUM PENGADAAN BARANG/JASA</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN]</li> <li>- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta [3 ORG x 12]</li> </ul>	<p>12,00 PAKET</p> <p>36,00 OP</p>	<p>680.000</p> <p>760.000</p>	<p>8.160.000</p> <p>27.360.000</p>	<p>SBM</p> <p>SBM</p>

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar [3 ORG x 2	6,00 OP	920.000	5.520.000	SBM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar [3 ORG x	3,00 OP	1.140.000	3.420.000	SBM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar [3 ORG x	3,00 OP	1.370.000	4.110.000	SBM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar [5 O	15,00 OP	1.520.000	22.800.000	SBM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar [5 OR	5,00 OP	1.780.000	8.900.000	SBM
	> HONORARIUM PERANGKAT ULP			30.000.000	
	- Honorarium Kepala ULP [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.000.000	12.000.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris/Staf Pendukung ULP [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	750.000	18.000.000	SBM
	> HONORARIUM PENERIMA HASIL PEKERJAAN			51.470.000	
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	420.000	5.040.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa ( pagu di atas Rp200 juta s.d. Rp500 juta) [3 O	36,00 OP	520.000	18.720.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa ( pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar) [3 O	6,00 OP	620.000	3.720.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa ( pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [3	3,00 OP	770.000	2.310.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa ( pagu di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) [3	3,00 OP	910.000	2.730.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa ( pagu di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) [5	15,00 OP	910.000	13.650.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa ( pagu di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [5 O	5,00 OP	1.060.000	5.300.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			896.400.000	RM
	> PERJALANAN DINAS DALAM RANGKA KONSULTASI/KOORDINASI/DINAS/UNDANGAN			620.400.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [3 ORG x 25 KL]	75,00 OK	3.808.000	285.600.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [3 ORG x 25 KL x 2 KL]	150,00 OK	232.000	34.800.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 25 KL x 2 KL]	150,00 OK	213.000	31.950.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [3 ORG x 25 KL x 2 HR]	150,00 OH	992.000	148.800.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 25 KL x 3 HR]	225,00 OH	530.000	119.250.000	SBM
	> PERJALANAN DINAS DALAM RANGKA KONSULTASI/KOORDINASI/DINAS/UNDANGAN			276.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [3 ORG x 4 JUR x 3 HR x 10 KL]	360,00 OH	370.000	133.200.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [3 ORG x 4 JUR x 2 HR x 10 KL]	240,00 OH	470.000	112.800.000	SBM
	- Transport Luar Kota [3 ORG x 4 JUR x 1 KL x 10 KL]	120,00 OK	250.000	30.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			40.500.000	RM
	> PERJALANAN DINAS DALAM RANGKA KONSULTASI/KOORDINASI/DINAS/UNDANGAN			40.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [3 ORG x 3 HR x 2 JUR x 15 KL]	270,00 OK	150.000	40.500.000	SBM
<b>5034</b>	<b>Pembinaan dan Pengelolaan Pendidikan Tinggi</b>			<b>36.404.800.000</b>	
<b>5034.501</b>	<b>Pendidikan Tenaga Kesehatan di Poltekkes Kemenkes RI [Base Line]</b>	<b>2.490,00 Orang</b>		<b>10.293.571.000</b>	
<b>5034.501.001</b>	Lokasi : KOTA MEDAN <b>Mahasiswa yang Dididik pada Jurusan Keperawatan</b>			980.596.000	P
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Persiapan</b>			<b>362.955.000</b>	
<i>A</i>	<i>Persiapan Pembelajaran - BOPTN</i>			<i>290.265.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			105.765.000	RM
	> D-III Jurusan Keperawatan			67.345.000	
	- Biaya makan rapat [55 ORG x 9 KL]	495,00 OK	38.000	18.810.000	
	- Biaya snack rapat [55 ORG x 9 KL]	495,00 OK	13.000	6.435.000	
	- ATK Pembelajaran [348 MHS x 1 THN]	348,00 OT	75.000	26.100.000	
	- Fotocopy Dokumen Pendidikan [80000 LBR x 1 THN]	80.000,00 LBR	200	16.000.000	
	> Program studi D-IV Medikal Bedah Keperawatan			38.420.000	
	- Biaya makan rapat [55 ORG x 9 KL]	495,00 OK	38.000	18.810.000	
	- Biaya snack rapat [55 ORG x 9 KL]	495,00 OK	13.000	6.435.000	
	- ATK Pembelajaran [109 MHS x 1 THN]	109,00 OT	75.000	8.175.000	
	- Fotocopy Dokumen Pendidikan [25000 LBR x 1 THN]	25.000,00 LBR	200	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			184.500.000	RM
	- Bahan Praktek D IV Jurusan Keperawatan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	60.000.000	60.000.000	
	- Bahan Praktek D III Jurusan Keperawatan [3 PT x 1 KL]	3,00 PT	41.500.000	124.500.000	
<i>B</i>	<i>Persiapan Pembelajaran Mahasiswa Baru</i>			<i>53.835.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			35.835.000	BLU
	> D-III Reguler Jurusan Keperawatan			22.045.000	
	- ATK / Cetak Undangan [115 MHS x 1 KL]	115,00 OK	15.000	1.725.000	
	- Dokumentasi [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Snack Persiapan [180 ORG x 1 KL]	180,00 OK	13.000	2.340.000	
	- Biaya makan Pelaksanaan [460 ORG x 1 KL]	460,00 OK	38.000	17.480.000	
	> Program studi D-IV Medikal Bedah Keperawatan			13.790.000	
	- ATK / Cetak Undangan [58 MHS x 1 KL]	58,00 OK	10.000	580.000	
	- Dokumentasi [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Snack Persiapan [130 ORG x 1 KL]	130,00 OK	13.000	1.690.000	
	- Biaya makan Pelaksanaan [290 ORG x 1 KL]	290,00 OK	38.000	11.020.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			18.000.000	BLU
	> D-III Jurusan Keperawatan			18.000.000	
	- Transport [60 ORG x 1 KL]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
	>> D-IV Medikal Bedah			9.000.000	
	- Transport [60 ORG x 1 KL]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
<i>C</i>	<i>RPL D-III KEPERAWATAN</i>			<i>18.855.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			12.611.000	BLU
	> PERSIAPAN			9.155.000	
	- ATK Pembelajaran [47 ORG x 1 KL]	47,00 OK	75.000	3.525.000	
	- Bahan Praktik [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	2.500.000	2.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya snack rapat [50 ORG x 4 KL]	200,00 OK	13.000	2.600.000	
	- Fotocopy [1000 LBR x 1 KL]	1.000,00 LBR	200	200.000	
	- Cetak modul pembelajaran [1 MODUL x 9 MK x 1 SET]	9,00 SET	30.000	270.000	
	- Cetak modul praktik [1 MODUL x 2 MK x 1 SET]	2,00 SET	30.000	60.000	
	> ASESI			3.456.000	
	- Biaya Snack [56 ORG x 2 KL]	112,00 OK	13.000	1.456.000	
	- Fotocopy [10000 LBR x 1 KL]	10.000,00 LBR	200	2.000.000	
525115	<b>Belanja Perjalanan</b> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			6.244.000	BLU
	> SUPERVISI DARI PUSAT			5.794.000	
	- Tiket Pesawat [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	3.000.000	3.000.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	232.000	464.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	140.000	280.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 2 HR]	2,00 OH	470.000	940.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 3 HR]	3,00 OH	370.000	1.110.000	SBM
	> SUPERVISI DARI DINKES PROVSU			450.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	150.000	450.000	SBM
<b>052</b>	<b>Pembelajaran Teori dan Praktikum</b>			<b>121.980.000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pembelajaran Teori dan Praktikum - BOPTN</i>			<i>100.800.000</i>	
521213	<b>Honor Output Kegiatan</b> ( KPPN.004-M E D A N I )			100.800.000	RM
	> PROGRAM STUDI D-III REGULER			67.200.000	
	- Honorarium Dosen Tidak Tetap [16 SKS x 3 KLS x 14 KL]	672,00 SKS	100.000	67.200.000	
	> PROGRAM STUDI D-IV MEDIKAL BEDAH			33.600.000	
	- Honorarium Dosen Tidak Tetap [24 SKS x 1 KLS x 14 KL]	336,00 SKS	100.000	33.600.000	
B	<i>RPL D-III KEPERAWATAN</i>			<i>21.180.000</i>	
525115	<b>Belanja Perjalanan</b> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			21.180.000	BLU
	- Transport dosen mengajar dalam kota [30 ORG x 1 KL]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	- Transport dosen mengajar luar kota [30 ORG x 1 KL]	30,00 OK	186.000	5.580.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [30 ORG x 1 HR x 1 KL]	30,00 OH	370.000	11.100.000	SBM
<b>053</b>	<b>Praktek Kerja Lapangan</b>			<b>452.585.000</b>	<b>U</b>
A	<i>Praktek Kerja Lapangan - BOPTN</i>			<i>452.585.000</i>	
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.004-M E D A N I )			45.501.000	RM
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			31.540.000	
	- ATK dan perlengkapan lainnya [110 ORG x 1 KL]	110,00 OK	10.000	1.100.000	
	- Bahan praktek [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	8.000.000	8.000.000	
	- Fotocopy dokumen [2750 LBR x 1 KL]	2.750,00 LBR	200	550.000	
	- Biaya makan seminar [175 ORG x 1 KL]	175,00 OK	38.000	6.650.000	
	- Biaya makan pembekalan materi [10 ORG x 1 KL]	10,00 OK	38.000	380.000	
	- Biaya snack pembekalan materi [120 ORG x 1 KL]	120,00 OK	13.000	1.560.000	
	- Konsumsi PKL Pembukaan dan penutupan [175 ORG x 2 KL]	350,00 OK	38.000	13.300.000	
	> PRAKTIK KERJA KLINIK (PKK) PROGRAM STUDI D-IV MEDIKAL BEDAH			1.280.000	
	- Biaya snack seminar PKK [10 ORG x 1 KL x 2 MK]	20,00 OK	13.000	260.000	
	- ATK dan perlengkapan lainnya [51 ORG x 1 KL x 2 MK]	102,00 OK	10.000	1.020.000	
	> PRAKTIK KERJA KLINIK (PKK) PROGARAM STUDI D-III			12.681.000	
	- Biaya snack seminar PKK [13 ORG x 9 MK x 1 OK]	117,00 OK	13.000	1.521.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- ATK dan perlengkapan lainnya [124 ORG x 9 MK x 1 KL] <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )	1.116,00 OK	10.000	11.160.000	RM
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			50.200.000	
	- Honorarium Pembimbing Lahan PKL ( CI ) [110 ORG x 1 KL x 1 LHN]	110,00 OK	50.000	5.500.000	
	> PRAKTIK KERJA KLINIK (PKK) PROGRAM STUDI D-IV MEDIKAL BEDAH			5.100.000	
	- Honor Pembimbing Lahan Praktek/CI [51 ORG x 2 MK x 1 KL]	102,00 OK	50.000	5.100.000	
	> PRAKTIK KERJA KLINIK (PKK) PROGRAM STUDI D-III			39.600.000	
	- Honorarium Pembimbing Lahan Praktek / CI [124 ORG x 6 MK x 1 KL]	744,00 OK	50.000	37.200.000	
	- Honorarium pembekalan materi [4 ORG x 2 JAM]	8,00 OJ	300.000	2.400.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			136.500.000	RM
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			8.800.000	
	- jasa lahan [110 ORG x 1 KL]	110,00 OK	80.000	8.800.000	
	> PRAKTIK KERJA KLINIK (PKK) PRODI D-IV MEDIKAL BEDAH			32.600.000	
	- Jasa lahan praktek PKK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	12.625.000	12.625.000	
	- Jasa Lahan Praktek Kegawatdaruratan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	19.975.000	19.975.000	
	> PRAKTIK KERJA KLINIK ( PKK ) PROGRAM STUDI D-III			95.100.000	
	- Jasa lahan PKK Jiwa [107 MHS x 1 KL]	107,00 OK	100.000	10.700.000	
	- Jasa Lahan PKK KMB I [120 ORG x 1 KL]	120,00 OK	100.000	12.000.000	
	- Jasa lahan PKK KMB II [120 ORG x 1 KL]	120,00 OK	100.000	12.000.000	
	- Jasa Lahan PKK Anak II [120 ORG x 1 KL]	120,00 OK	100.000	12.000.000	
	- Jasa Lahan PKK Dasar [120 ORG x 1 KL]	120,00 OK	100.000	12.000.000	
	- Jasa Lahan PKK Gadar [120 ORG x 1 KL]	120,00 OK	170.000	20.400.000	
	- Jasa Lahan Puskesmas [13 LHN x 1 KL]	13,00 LHN	400.000	5.200.000	
	- Jasa Lahan PKK Jiwa [120 ORG x 1 KL]	120,00 OK	90.000	10.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			180.708.000	RM
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			49.344.000	
	- Transport penjajakan [2 ORG x 4 KL x 3 LHN]	24,00 OK	186.000	4.464.000	
	- Transport pembimbing [11 ORG x 3 KL x 3 LHN]	99,00 OK	186.000	18.414.000	
	- Transport penguji seminar [11 ORG x 1 KL]	11,00 OK	186.000	2.046.000	
	- Uang Harian [11 ORG x 2 HR x 3 LHN]	66,00 OH	370.000	24.420.000	
	> PRAKTIK KERJA KLINIK (PKK) D-IV MEDIKAL BEDAH			15.600.000	
	- Transport Penjajakan Lokasi PKK [2 ORG x 2 MK x 2 LHN x 3 KL]	24,00 OK	150.000	3.600.000	
	- Transport Pembimbing [5 ORG x 2 MK x 4 KL x 2 LHN]	80,00 OK	150.000	12.000.000	
	> PRAKTEK KERJA KLINIK ( PKK ) PROGRAM STUDI D-III			115.764.000	
	- Transport penjajakan Lokasi PKK [2 ORG x 6 MK x 2 LHN x 2 KL]	48,00 OK	150.000	7.200.000	
	- Transport Penjajakan Luar kota [2 ORG x 3 MK x 3 LHN x 2 KL]	36,00 OK	186.000	6.696.000	
	- Transport Pembimbing dalam kota [13 ORG x 6 MK x 5 KL]	390,00 OK	150.000	58.500.000	
	- Transport pembimbing luar kota [13 ORG x 3 MK x 2 KL]	78,00 OK	186.000	14.508.000	
	- Uang harian [13 ORG x 2 KL x 3 MK]	78,00 OH	370.000	28.860.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			8.800.000	RM
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			8.800.000	
	- Transport mahasiswa [110 MHS x 1 KL]	110,00 OK	80.000	8.800.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			180.000	BLU

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	> RPL D-III KEPERAWATAN PRAKTIK KLINIK KEPERAWATAN - Fotocopy [900 LBR x 1 KL] <u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )	900,00 LBR	200	180.000 180.000	BLU
	> RPL D-III KEPERAWATAN PRAKTIK KLINIK KEPERAWATAN			30.696.000	
	>> PENJAJAKAN			5.116.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	150.000	600.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Langkat [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	186.000	744.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Tebing Tinggi [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	203.000	812.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 1 HR x 2 KL x 2 LKS]	8,00 OH	370.000	2.960.000	SBM
	>> PEMBIMBING			25.580.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [10 ORG x 2 KL]	20,00 OK	150.000	3.000.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Langkat [10 ORG x 2 KL]	20,00 OK	186.000	3.720.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Tebing Tinggi [10 ORG x 2 KL]	20,00 OK	203.000	4.060.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [10 ORG x 1 HR x 2 KL x 2 LKS]	40,00 OH	370.000	14.800.000	SBM
<b>054</b>	<b>Pelaksanaan Ujian</b>			<b>43.076.000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pelaksanaan Ujian</i>			<i>43.076.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			43.076.000	BLU
	> KEGIATAN PPK D-IV MEDIKAL BEDAH			1.790.000	
	- ATK dan perlengkapan lainnya [51 ORG x 1 KL x 2 MK]	102,00 PT	10.000	1.020.000	
	- Biaya snack [5 ORG x 2 KL x 2 MK]	20,00 OK	13.000	260.000	
	- Fotocopy dokumen [1275 LBR x 1 KL x 2 MK]	2.550,00 LBR	200	510.000	
	> Karya Tulis Ilmiah (KTI)			13.170.000	
	- Biaya snack ujian KTI I [32 ORG x 10 HR]	320,00 OK	13.000	4.160.000	
	- Biaya snack ujian KTI II [32 ORG x 10 HR]	320,00 OK	13.000	4.160.000	
	- Biaya snack yudisium [170 ORG x 1 KL]	170,00 OK	13.000	2.210.000	
	- ATK KTI [110 ORG x 2 KL]	220,00 PKT	10.000	2.200.000	
	- Fotocopi dokumen [110 MHS x 10 LBR x 2 KL]	2.200,00 LBR	200	440.000	
	> KEGIATAN PPK PROGRAM STUDI D-III			28.116.000	
	- ATK dan perlengkapan lainnya [124 ORG x 9 MK x 1 KL]	1.116,00 PT	10.000	11.160.000	
	- Biaya snack [13 ORG x 9 MK x 1 KL]	117,00 OK	13.000	1.521.000	
	- Fotocopy dokumen [8575 LBR x 9 MK x 1 KL]	77.175,00 LBR	200	15.435.000	
<b>5034.501.002</b>	<b>Mahasiswa yang Dididik pada Jurusan Kebidanan</b>			<b>4.237.681.000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Persiapan</b>			<b>1.086.778.000</b>	<b>P</b>
<i>A</i>	<i>Persiapan Pembelajaran - BOPTN</i>			<i>928.615.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			250.223.000	RM
	> D-III JURUSAN KEBIDANAN MEDAN			87.541.000	
	- Biaya Makan Rapat Dosen dan Staff [40 ORG x 9 KL]	360,00 OK	38.000	13.680.000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa [40 ORG x 9 KL]	360,00 OK	13.000	4.680.000	
	- Pengadaan ATK / Bahan Pengajaran [347 ORG x 1 THN]	347,00 OT	75.000	26.025.000	
	- Biaya Foto Copy Pembelajaran [85000 LBR x 1 THN]	85.000,00 LBR	200	17.000.000	
	>> Biaya Pencetakan Modul Teori dan Praktek Pembelajaran			80.606.000	
	- Pencetakan modul pembelajaran teori [29 MK x 7 MDL x 2 SET]	406,00 SET	25.000	10.150.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pencetakan modul praktek [29 MK x 4 MDL x 2 SET]	232,00 SET	25.000	5.800.000	
	- Pencetakan buku panduan praktek Laboratorium [8 MK x 2 SET]	16,00 SET	80.000	1.280.000	
	- Pencetakan Log Book praktek di lahan [1 LOG x 5 SET]	5,00 SET	80.000	400.000	
	- Fotocopy modul [30 LBR x 29 MK x 11 MDL x 4 SET]	38.280,00 LBR	200	7.656.000	
	- Fotocopy Silabus dan RPP [29 MK x 50 LBR x 3 SET]	4.350,00 LBR	200	870.000	
	> D-IV JURUSAN KEBIDANAN MEDAN			63.370.000	
	- Biaya makan rapat rutin [40 ORG x 9 KL]	360,00 OK	38.000	13.680.000	
	- Biaya snack rapat [40 ORG x 9 KL]	360,00 OK	13.000	4.680.000	
	- ATK Pembelajaran [233 ORG x 1 THN]	233,00 OT	75.000	17.475.000	
	- Foto Copy dokumen pendidikan [93075 LBR x 1 THN]	93.075,00 LBR	200	18.615.000	
	>> Biaya Pencetakan Modul Teori dan Praktek Pembelajaran			108.232.000	
	- Biaya pencetakan modul teori [19 MK x 7 MDL x 2 SET]	266,00 SET	25.000	6.650.000	
	- Biaya pencetakan modul praktek [5 MK x 4 MDL x 2 SET]	40,00 SET	25.000	1.000.000	
	- Biaya pencetakan Log Book [1 LOG x 5 SET]	5,00 OK	80.000	400.000	
	- Biaya fotocopy Silabus dan RPP [29 MK x 50 LBR x 3 SET]	4.350,00 LBR	200	870.000	
	> D-IV KEBIDANAN MEDAN KHUSUS			19.380.000	
	- Biaya makan rapat rutin [20 ORG x 9 KL]	180,00 OK	38.000	6.840.000	
	- Biaya Snack rapat rutin [20 ORG x 9 KL]	180,00 OK	13.000	2.340.000	
	- Biaya ATK pembelajaran [88 ORG x 1 KL]	88,00 OK	75.000	6.600.000	
	- Biaya foto copy [18000 LBR x 1 KL]	18.000,00 OT	200	3.600.000	
	> D-III Prodi Kebidanan Pematang Siantar			44.083.000	
	- Biaya Makan Rapat Dosen dan Staf [37 ORG x 9 KL]	333,00 OK	38.000	12.654.000	
	- Pembelian Snack Rapat Biasa [37 ORG x 9 KL]	333,00 OK	13.000	4.329.000	
	- Pembelian ATK/Bahan Pengajaran [228 ORG x 1 THN]	228,00 OT	75.000	17.100.000	
	- Biaya Fotocopy Dokumen Pendidikan [50000 LBR x 1 THN]	50.000,00 LBR	200	10.000.000	
	> D-III PRODI KEBIDANAN PADANG SIDIMPUAN			35.849.000	
	- Biaya Makan Rapat Dosen dan Staf [31 ORG x 9 KL]	279,00 OK	38.000	10.602.000	
	- Biaya Snack Rapat Dosen dan Staf [31 ORG x 9 KL]	279,00 OK	13.000	3.627.000	
	- Biaya Fotocopy Mahasiswa [188 MHS x 200 LBR]	37.600,00 LBR	200	7.520.000	
	- Pengadaan ATK [188 ORG x 1 THN]	188,00 OT	75.000	14.100.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			290.000.000	RM
	> D-III Jurusan Kebidanan Medan			70.000.000	
	- Bahan Praktek [1 KL x 2 PT]	2,00 PT	35.000.000	70.000.000	
	> D-IV Jurusan Kebidanan Medan			60.000.000	
	- Bahan Praktek [1 PT x 2 KL]	2,00 PT	30.000.000	60.000.000	
	> D-IV KEBIDANAN MEDAN KHUSUS			15.000.000	
	- Biaya bahan Praktek [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	15.000.000	15.000.000	
	> D-III PRODI KEBIDANAN PEMATANG SIANTAR			75.000.000	
	- Bahan Praktek [1 KL x 2 PT]	2,00 PT	37.500.000	75.000.000	
	> D-III Prodi Kebidanan Padang Sidimpuan			70.000.000	
	- Bahan Praktek [1 KL x 2 PT]	2,00 PT	35.000.000	70.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			164.610.000	RM
	> D-III Reguler Kebidanan Medan			24.030.000	
	>> Supervisi ke Prodi Pematang Siantar			11.430.000	
	- Transport Perjalanan Dinas [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	225.000	1.350.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [3 ORG x 2 KL x 2 HR]	12,00 OH	370.000	4.440.000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 KL x 2 HR]	12,00 OH	470.000	5.640.000	
	>> Supervisi ke Prodi Padang Sidimpuan			12.600.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Perjalanan Dinas [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	420.000	2.520.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [3 ORG x 2 KL x 2 HR]	12,00 OH	370.000	4.440.000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 KL x 2 HR]	12,00 OH	470.000	5.640.000	
	> D-III Prodi Kebidanan Pematang Siantar			51.660.000	
	>> Konsultasi ke Direktorat			140.580.000	
	- Transport [3 ORG x 12 KL]	36,00 OK	225.000	8.100.000	
	- Uang Harian [3 ORG x 12 KL x 2 HR]	72,00 OH	370.000	26.640.000	
	- Penginapan [3 ORG x 12 KL]	36,00 OK	470.000	16.920.000	
	> D-III Prodi Kebidanan Padang Sidempuan			88.920.000	
	- Transport Perjalanan Dinas [3 ORG x 12 KL]	36,00 OK	420.000	15.120.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [3 ORG x 12 KL x 3 HR]	108,00 OH	370.000	39.960.000	
	- Penginapan [3 ORG x 12 KL x 2 HR]	72,00 OH	470.000	33.840.000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			88.200.000	BLU
	- honor kelebihan jam mengajar dosen [21 SKS x 14 KL x 3 KLS]	882,00 SKS	100.000	88.200.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			69.882.000	BLU
	> RPL DIII PRODI KEBIDANAN P.SIANTAR			19.680.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [15 ORG x 3 KL]	45,00 OK	38.000	1.710.000	SBM
	- Fotocopy [5000 LBR x 1 KL]	5.000,00 LBR	200	1.000.000	
	- ATK Pembelajaran [50 ORG x 1 KL]	50,00 KL	75.000	3.750.000	
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [15 ORG x 3 KL]	45,00 OK	13.000	585.000	SBM
	- Cetak modul pembelajaran teori [14 MK x 7 MODUL x 2 SET]	196,00 SET	30.000	5.880.000	
	- Pencetakan modul praktek [4 MK x 5 MODUL x 2 SET]	40,00 SET	30.000	1.200.000	
	- Bahan Praktik [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	5.555.000	5.555.000	
	> RPL D-III PRODI KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			12.396.000	
	- Biaya makan rapat [24 ORG x 4 KL]	96,00 OK	38.000	3.648.000	
	- Biaya snack rapat [24 ORG x 4 KL]	96,00 OK	13.000	1.248.000	
	- Fotocopy [10000 LBR x 1 KL]	10.000,00 LBR	200	2.000.000	
	- ATK [50 ORG x 1 KL]	50,00 OK	100.000	5.000.000	
	- Bahan Praktik [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	> RPL D-III KEBIDANAN MEDAN			37.806.000	
	- Biaya makan rapat [15 ORG x 4 KL]	60,00 OK	38.000	2.280.000	
	- Biaya snack rapat [15 ORG x 4 KL]	60,00 OK	13.000	780.000	
	- Fotocopy [3330 LBR x 1 KL]	3.330,00 LBR	200	666.000	
	- ATK [70 ORG x 1 KL]	70,00 OK	100.000	7.000.000	
	- Bahan Praktik [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	20.000.000	20.000.000	
	- Cetak modul pembelajaran [14 MK x 7 MODUL x 2 SET]	196,00 SET	30.000	5.880.000	
	- Cetak modul praktik [4 MK x 5 MODUL x 2 SET]	40,00 SET	30.000	1.200.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			65.700.000	BLU
	> RPL D-III PRODI KEBIDANAN PEMATANG SIANTAR			20.534.000	
	>> SUPERVISI DARI PUSAT			5.940.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	3.000.000	3.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	213.000	426.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	232.000	464.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 2 HR]	2,00 OH	470.000	940.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 3 HR]	3,00 OH	370.000	1.110.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> SUPERVISI DARI DINKES PROVSU			1.435.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Pematang Siantar [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	225.000	225.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 HR]	1,00 OH	470.000	470.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 2 HR]	2,00 OH	370.000	740.000	SBM
	>> KONSULTASI KE RAYON			7.464.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	3.000.000	3.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	213.000	426.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	232.000	464.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 2 HR]	2,00 OH	992.000	1.984.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 3 HR]	3,00 OH	530.000	1.590.000	SBM
	>> SUPERVISI DARI JUR KEBIDANAN MEDAN			1.435.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Pematang Siantar [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	225.000	225.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 HR]	1,00 OH	470.000	470.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 2 HR]	2,00 OH	370.000	740.000	SBM
	>> KONSULTASI KE DIREKTORAT			4.260.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Pematang Siantar [1 ORG x 4 KL]	4,00 OK	225.000	900.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 HR x 4 KL]	4,00 OH	470.000	1.880.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 1 HR x 4 KL]	4,00 OH	370.000	1.480.000	SBM
	> RPL D-III PRODI KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			24.346.000	
	>> KONSULTASI KE RAYON			6.686.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	3.000.000	3.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	225.000	450.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	213.000	426.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 2 HR]	2,00 OH	610.000	1.220.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 3 HR]	3,00 OH	530.000	1.590.000	SBM
	>> KONSULTASI KE DIREKTORAT			2.520.000	
	- Transport Medan-P.sidimpuan [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	420.000	840.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 HR x 2 KL]	2,00 OH	470.000	940.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 1 HR x 2 KL]	2,00 OH	370.000	740.000	SBM
	>> SUPERVISI DARI PUSAT			11.880.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	3.000.000	6.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 KL x 2 KL]	4,00 OK	213.000	852.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [1 ORG x 2 KL x 2 KL]	4,00 OK	232.000	928.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 2 HR x 2 KL]	4,00 OH	470.000	1.880.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 3 HR x 2 KL]	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
	>> SUPERVISI DARI DINKES PROVSU			3.260.000	
	- Transport Medan-P.Sidempuan [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	420.000	840.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 HR x 2 KL]	2,00 OH	470.000	940.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 2 HR x 2 KL]	4,00 OH	370.000	1.480.000	SBM
	> RPL D-III KEBIDANAN MEDAN			20.820.000	
	>> SUPERVISI DARI PUSAT			6.220.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	3.000.000	3.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	232.000	464.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	213.000	426.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 2 HR]	2,00 OH	610.000	1.220.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 3 HR]	3,00 OH	370.000	1.110.000	SBM
	>> SUPERVISI DARI DINKES PROVSU			1.200.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	150.000	600.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sumatera Utara) [2 ORG x 1 HR x 2 KL]	4,00 OH	150.000	600.000	SBM
	>> KONSULTASI KE RAYON			13.400.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.000.000	6.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	232.000	928.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	213.000	852.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 2 HR]	4,00 OH	610.000	2.440.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 HR]	6,00 OH	530.000	3.180.000	SBM
B	<i>Persiapan Pembelajaran Mahasiswa Baru</i>			69.937.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			65.137.000	BLU
	> D-III DAN D-IV KEBIDANAN MEDAN			32.037.000	
	- Biaya cetak undangan [220 ORG x 1 KL]	220,00 OK	15.000	3.375.000	
	- Dokumentasi [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Pembelian Snack Persiapan [240 ORG x 1 KL]	240,00 OK	13.000	3.120.000	
	- Biaya makan pelaksanaan [659 ORG x 1 KL]	659,00 OK	38.000	25.042.000	
	> D-III Prodi Kebidanan Pematang Siantar			13.740.000	
	- Pembelian ATK/ Cetak Undangan [120 ORG x 1 KL]	120,00 OK	15.000	1.800.000	
	- Dokumentasi [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Biaya Snack Persiapan [120 ORG x 1 KL]	120,00 OK	13.000	1.560.000	
	- Biaya Makan Pelaksanaan [260 ORG x 1 KL]	260,00 OK	38.000	9.880.000	
	> D-III Prodi Kebidanan Padang Sidempuan			19.360.000	
	- Cetak Undangan [140 ORG x 1 KL]	140,00 OK	15.000	2.100.000	
	- Dokumentasi ucap janji [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Pembelian Snack Persiapan [120 ORG x 1 KL]	120,00 OK	13.000	1.560.000	
	- Biaya Makan Pelaksanaan [400 ORG x 1 KL]	400,00 OK	38.000	15.200.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			4.800.000	BLU

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> D-III Reguler Kebidanan Medan			1.200.000	
	- Transport Pelatih [2 ORG x 4 KL]	8,00 OK	150.000	1.200.000	
	> D-IV Kebidanan Medan			1.200.000	
	- Transport Pelatih [2 ORG x 4 KL]	8,00 OK	150.000	1.200.000	
	> D-III Prodi Kebidanan Pematang Siantar			1.200.000	
	- Transport Pelatih [2 ORG x 4 KL]	8,00 OK	150.000	1.200.000	
	> D-III Prodi Kebidanan Padang Sidimpuan			1.200.000	
	- Transport Pelatih [2 ORG x 4 KL]	8,00 OK	150.000	1.200.000	
C	<i>Pertemuan CI - BOPTN</i>			62.305.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			22.855.000	RM
	> D-III Reguler Kebidanan Medan			7.000.000	
	- Biaya perlengkapan lainnya [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	1.500.000	1.500.000	
	- Biaya fotocopy [2000 LBR x 1 KL x 1 PRODI]	2.000,00 OK	200	400.000	
	- Biaya makan [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	38.000	3.800.000	
	- Biaya snack [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	13.000	1.300.000	
	> D-IV Kebidanan Medan			6.600.000	
	- Biaya perlengkapan lainnya [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	1.500.000	1.500.000	
	- Biaya makan [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	38.000	3.800.000	
	- Biaya snack [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	13.000	1.300.000	
	> D-III Prodi Kebidanan Pematang Siantar			4.515.000	
	- Biaya Makan [73 ORG x 1 KL]	73,00 OK	38.000	2.774.000	
	- Biaya Snack [73 ORG x 1 KL]	73,00 OK	13.000	949.000	
	- Biaya Perlengkapan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Biaya Fotocopy [73 ORG x 20 LBR]	1.460,00 LBR	200	292.000	
	> D-III Prodi Kebidanan Padang Sidimpuan			4.740.000	
	- Perlengkapan dan ATK acara pertemuan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	1.000.000	1.000.000	
	- Fotocopy [68 ORG x 20 LBR]	1.360,00 LBR	200	272.000	
	- Biaya Makan [68 ORG x 1 KL]	68,00 OK	38.000	2.584.000	
	- Biaya Snack [68 ORG x 1 KL]	68,00 OK	13.000	884.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			39.450.000	RM
	> PRODI D-III KEBIDANAN			11.250.000	
	- Biaya transport pertemuan CI [75 ORG x 1 KL]	75,00 OK	150.000	11.250.000	
	> PRODI D-IV KEBIDANAN			11.250.000	
	- Biaya transpot petemuan CI [75 OK x 1 KL]	75,00 OK	150.000	11.250.000	
	> D-III Prodi Kebidanan Pematang Siantar			9.000.000	
	- Transport CI [60 ORG x 1 KL]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
	> D-III Prodi Kebidanan Padang Sidimpuan			7.950.000	
	- Biaya Transport [53 ORG x 1 KL]	53,00 OK	150.000	7.950.000	
D	<i>ASESI PROGRAM RPL</i>			25.921.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			5.000.000	RM
	> D-III PRODI KEBIDANAN PEMATANG SIANTAR			5.000.000	
	- Honorarium asesor [50 ORG x 1 KL]	50,00 OK	100.000	5.000.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			20.921.000	BLU
	> D-III PRODI KEBIDANAN PEMATANG SIANTAR			4.870.000	
	- Biaya ATK [50 ORG x 1 KL]	50,00 OK	35.000	1.750.000	
	- Snack sosialisasi RPL [60 ORG x 1 KL]	60,00 OK	13.000	780.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Snack kegiatan asesi [3 ORG x 2 TIM x 20 HR]	120,00 OK	13.000	1.560.000	
	- Snack sosialisasi hasil asesi [60 ORG x 1 KL]	60,00 OK	13.000	780.000	
	> D-III KEBIDANAN MEDAN			10.431.000	
	- Biaya makan rapat [15 ORG x 1 KL]	15,00 OK	38.000	570.000	
	- Biaya snack rapat [15 ORG x 1 KL]	15,00 OK	13.000	195.000	
	- Fotocopy [150 LBR x 70 ORG x 3 ASS]	31.500,00 LBR	200	6.300.000	
	- Biaya makan assessmen [11 ORG x 6 HR]	66,00 OK	38.000	2.508.000	
	- Biaya snack assessmen [11 ORG x 6 HR]	66,00 OK	13.000	858.000	
	> D-III PRODI KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			5.620.000	
	- Fotocopy [250 LBR x 50 ORG]	12.500,00 LBR	200	2.500.000	
	- Snack sosialisasi RPL [60 ORG x 1 KL]	60,00 OK	13.000	780.000	
	- Snack kegiatan asesi [3 ORG x 2 TIM x 20 HR]	120,00 OK	13.000	1.560.000	
	- Snack sosialisasi hasil asesi [60 ORG x 1 KL]	60,00 OK	13.000	780.000	
<b>052</b>	<b>Pembelajaran Teori dan Praktikum</b>			<b>768.358.000</b>	U
A	<i>Jurusan Kebidanan - BOPTN</i>			<i>768.358.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			57.798.000	RM
	> PROGRAM STUDI D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			31.642.000	
	- Pencetakan Modul Pembelajaran [34 MK x 7 MODUL x 2 SET]	476,00 SET	25.000	11.900.000	
	- Pencetakan Modul Praktek [29 MK x 5 MODUL x 2 SET]	290,00 SET	25.000	7.250.000	
	- Pencetakan Buku Panduan Praktek di Laboratorium [8 MK x 2 SET]	16,00 SET	80.000	1.280.000	
	- Pencetakan Log Book Praktek di Lapangan [1 LBOOK x 5 SET]	5,00 SET	80.000	400.000	
	- Fotokopi modul [30 LBR x 34 MK x 12 MODUL x 4 SET]	48.960,00 LBR	200	9.792.000	
	- Fotokopi silabus dan RPP [34 MK x 50 LBR x 3 SET]	5.100,00 LBR	200	1.020.000	
	> PROGRAM STUDI D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			26.156.000	
	- Pencetakan Modul Pembelajaran [29 MK x 7 MODUL x 2 SET]	406,00 PT	25.000	10.150.000	
	- Pencetakan Modul Praktek [29 MK x 4 MODUL x 2 SET]	232,00 PT	25.000	5.800.000	
	- Pencetakan Buku Panduan Praktek di Laboratorium [8 MK x 2 SET]	16,00 PT	80.000	1.280.000	
	- Pencetakan Log Book Praktek di Lapangan [1 LBOOK x 5 SET]	5,00 PT	80.000	400.000	
	- Fotokopi modul [30 LBR x 29 MK x 11 MODUL x 4 SET]	38.280,00 LBR	200	7.656.000	
	- Fotokopi silabus dan RPP [29 MK x 50 LBR x 3 SET]	4.350,00 LBR	200	870.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			497.850.000	RM
	> PROGRAM STUDI D-III REGULER KEBIDANAN MEDAN			100.800.000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap [21 SKS x 3 KLS x 16 KL]	1.008,00 SKS	100.000	100.800.000	
	> PROGRAM STUDI D-IV KEBIDANAN MEDAN			98.000.000	
	- Honor dosen tidak tetap smtr ganjil dan genap [14 SKS x 14 KL x 5 KLS]	980,00 SKS	100.000	98.000.000	
	> PROGRAM STUDI D-IV KEBIDANAN KHUSUS			213.750.000	
	>> Tingkat I			111.900.000	
	- Honor dosen belajar teori [8 SKS x 2 KLS x 14 KL]	224,00 SKS	100.000	22.400.000	
	- Honor pembelajaran praktek [13 SKS x 2 KLS x 14 KL]	364,00 SKS	125.000	45.500.000	
	- Honor pengawas UTS dan UAS [15 MK x 2 ORG x 2 KLS x 2 KL]	120,00 OK	50.000	6.000.000	
	- Honor Pembuat Naskah Soal [15 SKS x 40 SOAL x 2 KL x 2 KLS]	2.400,00 NSK	5.000	12.000.000	
	- Honor Koreksi soal uts dan uas [15 MK x 85 MHS x 4 KL x 2 KLS]	10.200,00 NSK	2.000	20.400.000	
	- Honor PA [28 ORG x 2 SMSTR x 1 KL]	56,00 OK	100.000	5.600.000	
	>> Tingkat II			187.150.000	
	- Honor Dosen Belajar Teori [8 SKS x 14 KL x 3 KLS]	336,00 SKS	100.000	33.600.000	
	- Honor Pembelajaran Praktek [13 SKS x 14 KL x 3 KLS]	546,00 SKS	125.000	68.250.000	
	> PROGRAM STUDI D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			25.600.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Dosen Tidak Tetap [16 SKS x 1 KLS x 16 KL]	256,00 SKS	100.000	25.600.000	
	> PROGRAM STUDI D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			39.200.000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap [14 SKS x 2 KLS x 14 KL]	392,00 SKS	100.000	39.200.000	
	> RPL D-III Prodi Kebidanan P.Siantar			5.000.000	
	- Honorarium Tutor [50 ORG x 1 SEM x 1 KL]	50,00 OK	100.000	5.000.000	
	> RPL D-III PRODI KEBIDANAN P.SIDEMPUAN			5.000.000	
	- Honorarium Tutor [50 ORG x 1 SEM x 1 KL]	50,00 OK	100.000	5.000.000	
	> RPL D-III PRODI KEBIDANAN MEDAN			10.500.000	
	- Honorarium Tutor [70 ORG x 1 SEM x 2 KL]	140,00 OK	75.000	10.500.000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			88.200.000	BLU
	> D-IV ALIH JENJANG KEBIDANAN MEDAN			88.200.000	
	- Honorarium dosen mengajar [21 SKS x 14 KL x 3 KLS]	882,00 SKS	100.000	88.200.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			9.180.000	BLU
	> D-IV ALIH JENJANG KEBIDANAN MEDAN			9.180.000	
	- Biaya makan pengawas UTS dan UAS [3 ORG x 10 MK x 3 KLS x 2 KL]	180,00 OK	38.000	6.840.000	
	- Biaya snack pengawas UTS dan UAS [3 ORG x 10 MK x 3 KLS x 2 KL]	180,00 OK	13.000	2.340.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			115.330.000	BLU
	> RPL D-III PRODI KEBIDANAN PEMATANG SIANTAR			42.880.000	
	- Transport dosen mengajar dalam kota [1 ORG x 8 MK x 4 KL x 1 LHN]	32,00 OK	150.000	4.800.000	
	- Transport dosen mengajar luar kota [1 ORG x 8 MK x 4 KL x 2 LHN]	64,00 OK	225.000	14.400.000	
	- Uang harian dosen mengajar luar kota [1 ORG x 8 MK x 4 KL x 2 LHN]	64,00 OK	370.000	23.680.000	
	> RPL D-III PRODI KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			33.750.000	
	- Transport dosen mengajar dalam kota [10 ORG x 9 KL]	90,00 OK	150.000	13.500.000	
	- Transport dosen mengajar luar kota [10 ORG x 9 KL]	90,00 OK	225.000	20.250.000	
	> RPL D-III KEBIDANAN MEDAN			38.700.000	
	- Transport dosen mengajar dalam kota [2 ORG x 5 KL x 3 KLP]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	- Transport dosen mengajar luar kota [2 ORG x 5 KL x 6 KLP]	60,00 OK	200.000	12.000.000	
	- Uang harian dosen mengajar luar kota [2 ORG x 5 KL x 1 HR x 6 KLP]	60,00 OK	370.000	22.200.000	
<b>053</b>	<b>Praktek Kerja Lapangan</b>			<b>1.815.702.000</b>	U
A	<i>PRAKTIK KERJA LAPANGAN (PKL) - BOPTN</i>			<i>440.031.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			154.026.000	RM
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS I			78.408.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			20.750.000	
	- Biaya Foto Copy Proposal dan Dokumen [2950 LBR x 5 SET x 1 KL]	14.750,00 LBR	200	2.950.000	
	- Biaya Snack Pembukaan [200 ORG x 1 KL]	200,00 OK	13.000	2.600.000	
	- Biaya makan MMD Praktek Kebidanan Komunitas [200 ORG x 1 KL]	200,00 OK	38.000	7.600.000	
	- Biaya makan penutupan/seminar [200 ORG x 1 KL]	200,00 OK	38.000	7.600.000	
	>> PRODI D-IV KEBIDANAN KHUSUS			32.803.000	
	- Biaya ATK dan perlengkapan PKL [88 ORG x 1 KL]	88,00 OK	10.000	880.000	
	- Biaya Foto copy [27600 LBR x 1 KL]	27.600,00 LBR	200	5.520.000	
	- Biaya snack pembukaan PKL [165 ORG x 1 KL]	165,00 OK	13.000	2.145.000	
	- Biaya makan pembukaan PKL [141 ORG x 1 KL]	141,00 OK	38.000	5.358.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya makan penutupan [141 ORG x 1 KL]	141,00 OK	38.000	5.358.000	
	- Biaya makan kegiatan MMD [159 ORG x 1 KL]	159,00 OK	38.000	6.042.000	
	- Biaya Pelaksana Intervensi ( ANC,KB,IVA ) kegiatan PKL [3 PT x 1 KL]	3,00 PT	2.500.000	7.500.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			10.735.000	
	- Biaya Fotocopy Dokumen [2425 LBR x 1 KL]	2.425,00 LBR	200	485.000	
	- Biaya Snack Pembekalan [112 ORG x 1 KL]	112,00 OK	13.000	1.456.000	
	- Biaya Konsumsi Pembekalan [13 ORG x 1 KL]	13,00 OK	38.000	494.000	
	- Biaya Snack Pembukaan [200 ORG x 1 KL]	200,00 OK	13.000	2.600.000	
	- Biaya Konsumsi Musyawarah Masyarakat Desa (MMD) [150 ORG x 1 KL]	150,00 OK	38.000	5.700.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			14.120.000	
	- Biaya Snack Pembekalan [15 ORG x 1 KL]	15,00 OK	13.000	195.000	
	- Biaya Snack Pembukaan [150 ORG x 1 KL]	150,00 OK	13.000	1.950.000	
	- Biaya Makan MMD Praktik Keb. Komunitas I [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	38.000	3.800.000	
	- Biaya Snack Penutupan [150 ORG x 1 KL]	150,00 OK	13.000	1.950.000	
	- Bahan Praktek Mhs di PKL [83 ORG x 1 LH x 1 KL]	83,00 OK	75.000	6.225.000	
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS II			75.618.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			27.168.000	
	- Biaya makan Pelaksanaan ANC [127 ORG x 1 KL]	127,00 OK	38.000	4.826.000	
	- Biaya makan Pelaksanaan Safarai KB [127 ORG x 1 KL]	127,00 OK	38.000	4.826.000	
	- Biaya Makan Pelaksaan IVA [127 ORG x 1 KL]	127,00 OK	38.000	4.826.000	
	- Biaya snack Penutupan [250 ORG x 1 KL]	250,00 OK	13.000	3.250.000	
	- Biaya bahan praktek Komunitas II [118 ORG x 1 KL]	118,00 OK	80.000	9.440.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			28.875.000	
	- Biaya Bantuan Bahan Praktek Komunitas [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	7.275.000	7.275.000	
	- Biaya Konsumsi Pelaksanaan ANC [150 ORG x 1 KL]	150,00 OK	38.000	5.700.000	
	- Biaya Konsumsi Pelaksanaan Safari KB [200 ORG x 1 KL]	200,00 OK	38.000	7.600.000	
	- Biaya Konsumsi Pelaksanaan Pemeriksaan IVA [150 ORG x 1 KL]	150,00 OK	38.000	5.700.000	
	- Biaya Snack Pelaksanaan Penutupan Praktek [200 ORG x 1 KL]	200,00 OK	13.000	2.600.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			19.575.000	
	- Biaya Makan Pelaksanaan ANC [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	38.000	3.800.000	
	- Biaya Makan Pelaksanaan Safari KB [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	38.000	3.800.000	
	- Biaya Makan Pelaksanaan IVA [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	38.000	3.800.000	
	- Biaya Snack Penutupan [150 ORG x 1 KL]	150,00 OK	13.000	1.950.000	
	- Biaya bantuan bahan Praktek mahasiswa Praktek Komunitas II [83 ORG x 1 KL]	83,00 OK	75.000	6.225.000	
521213	Honor Output Kegiatan ( KPPN.004-M E D A N I )			138.850.000	RM
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS I			86.700.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			17.700.000	
	- Honor Pembimbing CI lahan di Komunitas I [118 ORG x 1 KL]	118,00 OK	150.000	17.700.000	
	>> PRODI D-IV KEBIDANAN KHUSUS			34.400.000	
	- Honor Pembekalan [16 ORG x 2 JAM x 2 KLS]	64,00 OJ	100.000	6.400.000	
	- Honor Pembimbing Institusi [20 ORG x 3 KL]	60,00 OK	250.000	15.000.000	
	- Honor Pembimbing CI Lahan [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	250.000	10.000.000	
	- Honor pembimbing Laporan [20 ORG x 1 KL]	20,00 OK	100.000	2.000.000	
	- Honor pembimbing Seminar [20 ORG x 1 KL]	20,00 OK	50.000	1.000.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			9.700.000	
	- Honor Pembimbing CI Lahan Komunitas [97 ORG x 1 KL]	97,00 OK	100.000	9.700.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			24.900.000	
	- Honor Pembimbing Lahan di Komunitas [83 MHS x 2 KL]	166,00 OK	150.000	24.900.000	
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS II			52.150.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			17.550.000	
	- Honor Pembimbing CI Lahan di Komunitas II [117 ORG x 1 KL]	117,00 OK	150.000	17.550.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			9.700.000	
	- Honor Pembimbing CI Lahan [97 ORG x 1 KL]	97,00 OK	100.000	9.700.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			24.900.000	
	- Honor Pembimbing di Lahan di Komunitas [83 ORG x 2 KL]	166,00 OK	150.000	24.900.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			45.040.000	RM
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS I			30.640.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			9.440.000	
	- Bantuan Transport mahasiswa [118 ORG x 1 KL]	118,00 OK	80.000	9.440.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			7.760.000	
	- Bantuan Transport Mahasiswa [97 ORG x 1 KL]	97,00 OK	80.000	7.760.000	
	>> PRODI D-IV KEBIDANAN KHUSUS			6.800.000	
	- Bantuan transport mahasiswa [85 ORG x 1 KL]	85,00 OK	80.000	6.800.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			6.640.000	
	- Bantuan Transport Mahasiswa [83 OK x 1 KL]	83,00 OK	80.000	6.640.000	
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS II			14.400.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			7.760.000	
	- Bantuan Transport Mahasiswa [97 ORG x 1 KL]	97,00 OK	80.000	7.760.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			6.640.000	
	- Bantuan Transport Mhsw Praktik Komunitas II [83 ORG x 1 KL]	83,00 OK	80.000	6.640.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			28.875.000	RM
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS I			18.825.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			5.900.000	
	- Jasa lahan komunitas [118 ORG x 1 KL]	118,00 OK	50.000	5.900.000	
	>> PRODI D-IV KEBIDANAN KHUSUS			1.500.000	
	- MOU Lahan [1 LHN x 1 KL]	1,00 LHN	1.500.000	1.500.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			7.275.000	
	- Jasa lahan komunitas [97 ORG x 1 KL]	97,00 OK	75.000	7.275.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			4.150.000	
	- Jasa lahan komunitas 1 [83 MHS x 1 KL]	83,00 OK	50.000	4.150.000	
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS II			10.050.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			5.900.000	
	- Jasa lahan komunitas [118 ORG x 1 KL]	118,00 OK	50.000	5.900.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			4.150.000	
	- Jasa lahan komunitas II [83 MHS x 1 KL]	83,00 OK	50.000	4.150.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			73.240.000	RM
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS I			43.390.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			12.000.000	
	- Transport penjajakan [4 ORG x 2 LHN]	8,00 OK	150.000	1.200.000	
	- Transport pembimbing institusi [24 ORG x 3 KL]	72,00 OK	150.000	10.800.000	
	>> PRODI D-IV KEBIDANAN KHUSUS			11.440.000	
	- Transport Penjajakan [2 ORG x 4 KL]	8,00 OK	130.000	1.040.000	
	- Transport Pembimbing [20 ORG x 4 KL]	80,00 OK	130.000	10.400.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			12.000.000	
	- Transport Penjajakan [2 ORG x 2 LHN x 2 KL]	8,00 OK	150.000	1.200.000	
	- Transport Pembimbing Institusi [24 ORG x 3 KL]	72,00 OK	150.000	10.800.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			7.950.000	
	- Transport Penjajakan [2 ORG x 1 KL x 4 LHN]	8,00 OK	150.000	1.200.000	
	- Transport Pembimbing institusi [15 ORG x 3 KL]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS II			29.850.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			12.000.000	
	- Transport Penjajakan [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	150.000	1.200.000	
	- Transport pembimbing [24 ORG x 3 KL]	72,00 OK	150.000	10.800.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			10.800.000	
	- Transport Dosen Pembimbing Institusi [24 ORG x 3 KL]	72,00 OK	150.000	10.800.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			7.050.000	
	- Transport Penjajakan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Pembimbing institusi [15 ORG x 3 KL]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
B	<i>PRAKTIK KLINIK KEBIDANAN (PKK) - BOPTN</i>			1.375.671.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			86.811.000	RM
	> APLIKASI PEMBELAJARAN PRAKTIK KEBIDANAN (TK I SEM II)			11.501.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			4.312.000	
	- Biaya Foto Copy [2775 LBR x 1 KL]	2.775,00 OK	200	555.000	
	- Biaya Snack Pembekalan [4 ORG x 2 HR x 1 KL]	8,00 OK	13.000	104.000	
	- Biaya snack Pembukaan [131 ORG x 1 KL]	131,00 OK	13.000	1.703.000	
	- Biaya Snack Penutupan/seminar [150 ORG x 1 KL]	150,00 OK	13.000	1.950.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			2.526.000	
	- Biaya Fotocopy Dokumen [1450 LBR x 1 KL]	1.450,00 LBR	200	290.000	
	- Biaya Snack Pembukaan [86 ORG x 1 KL]	86,00 OK	13.000	1.118.000	
	- Biaya Snack Penutupan [86 ORG x 1 KL]	86,00 OK	13.000	1.118.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			4.663.000	
	- Biaya fotocopy [111 ORG x 25 LBR x 1 KL]	2.775,00 LBR	200	555.000	
	- Biaya Snack Pembekalan [16 ORG x 1 KL]	16,00 OK	13.000	208.000	
	- Biaya Snack Pembukaan [150 ORG x 1 KL]	150,00 OK	13.000	1.950.000	
	- Biaya Snack Penutupan [150 ORG x 1 KL]	150,00 OK	13.000	1.950.000	
	> PRAKTEK KETERAMPILAN DASAR KEBIDANAN (TK II SMTR III)			7.285.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			2.589.000	
	- Biaya Foto Copy [3000 LBR x 1 KL]	3.000,00 OK	200	600.000	
	- Biaya Snack Seminar [153 ORG x 1 KL]	153,00 OK	13.000	1.989.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			2.526.000	
	- Biaya Fotocopy [1450 LBR x 1 KL]	1.450,00 LBR	200	290.000	
	- Biaya Snack Pembukaan [86 ORG x 1 KL]	86,00 OK	13.000	1.118.000	
	- Biaya Snack Seminar hasil [86 ORG x 1 KL]	86,00 OK	13.000	1.118.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			2.170.000	
	- Biaya fotocopy [44 ORG x 25 LBR x 1 KL]	1.100,00 LBR	200	220.000	
	- Biaya Snack Seminar klinik [150 ORG x 1 KL]	150,00 OK	13.000	1.950.000	
	> PRAKTEK KEBIDANAN FISILOGIS			20.171.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			2.579.000	
	- Biaya Fotocopy Praktek [2950 LBR x 1 KL]	2.950,00 OK	200	590.000	
	- Biaya Snack seminar hasil praktek [153 ORG x 1 KL]	153,00 OK	13.000	1.989.000	
	>> D-IV Kebidanan Medan			2.325.000	
	- Biaya Fotocopy [1875 LBR x 1 KL]	1.875,00 OK	200	375.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya snack seminar [75 ORG x 1 KL]	75,00 OK	13.000	975.000	
	- Biaya snack pembukaan [75 ORG x 1 KL]	75,00 OK	13.000	975.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			2.068.000	
	- Biaya Fotocopy [1825 LBR x 1 KL]	1.825,00 LBR	200	365.000	
	- Biaya Snack Seminar Hasil [131 ORG x 1 KL]	131,00 OK	13.000	1.703.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			1.950.000	
	- Biaya Snack Seminar klinik [150 ORG x 1 KL]	150,00 OK	13.000	1.950.000	
	>> PRAKTEK KLINIK PUSKESMAS			0	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			7.934.000	
	- Biaya foto copy Puskesmas [2950 LBR x 1 KL]	2.950,00 OK	200	590.000	
	- Biaya Snack Narasumber pembekalan [3 ORG x 2 HR x 1 KL]	6,00 OK	13.000	78.000	
	- Biaya Makan Narasumber pembekalan [3 ORG x 2 HR x 1 KL]	6,00 OK	38.000	228.000	
	- Biaya Snack pembukaan praktek Puskesmas [138 ORG x 1 KL]	138,00 OK	13.000	1.794.000	
	- Biaya Makan Seminar Puskesmas [138 ORG x 1 KL]	138,00 OK	38.000	5.244.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			3.315.000	
	- Biaya Snack Pembekalan [15 ORG x 1 KL]	15,00 OK	13.000	195.000	
	- Biaya Snack Pembukaan Praktik Puskesmas [120 ORG x 1 KL]	120,00 OK	13.000	1.560.000	
	- Biaya Snack penutupan/Seminar [120 ORG x 1 KL]	120,00 OK	13.000	1.560.000	
	> PRAKTEK KEGAWAT DARUTAN MATERNAL NEONATAL RUMAH SAKIT			10.445.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			4.334.000	
	- Biaya Foto copy Dokumen [2950 LBR x 1 KL]	2.950,00 LBR	200	590.000	
	- Biaya Snack Pembekalan Lab Skliil [4 ORG x 3 HR x 1 KL]	12,00 OK	13.000	156.000	
	- Biaya Snack Pembukaan Praktek RS [138 ORG x 1 KL]	138,00 OK	13.000	1.794.000	
	- Biaya Snack Penutupan/Seminar [138 ORG x 1 KL]	138,00 OK	13.000	1.794.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			2.003.000	
	- Biaya Fotocopy [1825 LBR x 1 KL]	1.825,00 LBR	200	365.000	
	- Biaya Snack Seminar Hasil [126 ORG x 1 KL]	126,00 OK	13.000	1.638.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			4.108.000	
	- Biaya Snack Pembekalan [16 ORG x 1 KL]	16,00 OK	13.000	208.000	
	- Biaya Snack Pembukaan [150 ORG x 1 KL]	150,00 OK	13.000	1.950.000	
	- Biaya Snack Penutupan [150 ORG x 1 KL]	150,00 OK	13.000	1.950.000	
	> PRAKTIK KOMPREHENSIF			15.123.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			2.384.000	
	- Fotocopy dokumen [2950 LBR x 1 KL]	2.950,00 LBR	200	590.000	
	- Biaya snack seminar [138 ORG x 1 KL]	138,00 OK	13.000	1.794.000	
	>> D-IV Kebidanan Medan			4.695.000	
	- ATK [58 ORG x 1 KL]	58,00 OK	10.000	580.000	
	- Biaya Fotocopy [1450 LBR x 1 KL]	1.450,00 LBR	200	290.000	
	- Biaya makan seminar [75 ORG x 1 KL]	75,00 OK	38.000	2.850.000	
	- Biaya snack pembukaan [75 ORG x 1 KL]	75,00 OK	13.000	975.000	
	>> D-IV KEBIDANAN KHUSUS			3.659.000	
	- Biaya snack pembukaan [120 ORG x 1 KL]	120,00 OK	13.000	1.560.000	
	- Biaya snack seminar/penutupan [120 ORG x 1 KL]	120,00 OK	13.000	1.560.000	
	- Biaya makan pembekalan/narasumber [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	38.000	114.000	
	- Biaya fotocopy [2125 LBR x 1 KL]	2.125,00 LBR	200	425.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			2.435.000	
	- Biaya FotoCopy Dokumen [2425 LBR x 1 KL]	2.425,00 LBR	200	485.000	
	- Biaya snack seminar hasil [150 ORG x 1 KL]	150,00 OK	13.000	1.950.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			1.950.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN  
**UNIT KERJA** : (632111) POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Snack Seminar klinik [150 ORG x 1 KL]	150,00 OK	13.000	1.950.000	
	> PRAKTEK KLINIK KEBIDANAN I (SMTR IV ) RUMAH SAKIT			12.229.000	
	>> PRODI D-IV KEBIDANAN			8.950.000	
	- Biaya Foto Copy [500 LBR x 1 KL]	500,00 LBR	200	100.000	
	- Biaya Snack pembukaan [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	13.000	1.300.000	
	- Biaya makan seminar [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	38.000	3.800.000	
	- Biaya Atribut dan Buku Panduan [75 ORG x 1 KL]	75,00 OK	50.000	3.750.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			3.279.000	
	- Biaya ATK [97 ORG x 1 KL]	97,00 OK	10.000	970.000	
	- Biaya Fotocopy [2425 LBR x 1 KL]	2.425,00 LBR	200	485.000	
	- Biaya Snack Seminar [152 ORG x 1 KL]	152,00 OK	12.000	1.824.000	
	> REAL SETTING SEMESTER II DI KLINIK BERSALIN			1.930.000	
	>> D-IV KEBIDANAN			1.930.000	
	- Biaya Foto Copy [2500 LBR x 1 KL]	2.500,00 LBR	200	500.000	
	- Biaya Snack Seminar [110 ORG x 1 KL]	110,00 OK	13.000	1.430.000	
	> REAL SETTING SEMESTER III DI KLINIK BERSALIN			1.675.000	
	>> D-IV KEBIDANAN			1.675.000	
	- Biaya Foto Copy [1875 LBR x 1 KL]	1.875,00 OK	200	375.000	
	- Biaya snack seminar [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	13.000	1.300.000	
	> REAL SETTING SEMESTER V DI PUSKESMAS			2.354.000	
	>> D-IV KEBIDANAN			2.354.000	
	- Biaya snack seminar/penutupan [75 ORG x 1 KL]	75,00 OK	13.000	975.000	
	- Biaya makan pembekalan/Narasumber [3 ORG x 1 HR x 1 KL]	3,00 OK	38.000	114.000	
	- Biaya Foto Copy [1450 LBR x 1 KL]	1.450,00 LBR	200	290.000	
	- Biaya snack Pembukaan [75 ORG x 1 KL]	75,00 OK	13.000	975.000	
	> REAL SETTING SEMESTER IV DI PUSKESMAS			4.098.000	
	>> D-IV KEBIDANAN			2.439.000	
	- Biaya Fotocopy [1875 LBR x 1 KL]	1.875,00 LBR	200	375.000	
	- Biaya makan pembekalan/narasumber [3 ORG x 1 HR x 1 KL]	3,00 OK	38.000	114.000	
	- Biaya snack pembukaan [75 ORG x 1 KL]	75,00 OK	13.000	975.000	
	- Biaya snack seminar / penutupan [75 ORG x 1 KL]	75,00 OK	13.000	975.000	
	>> PRAKTIK KEBIDANAN FISILOGIS SEM V T.A 2017/2018			0	
	>> D-IV KEBIDANAN			1.659.000	
	- Biaya snack pembukaan [90 ORG x 1 KL]	90,00 OK	13.000	1.170.000	
	- Biaya makan pembekalan/Narasumber [3 ORG x 1 HR x 1 KL]	3,00 OK	38.000	114.000	
	- Biaya Foto Copy [1875 LBR x 1 KL]	1.875,00 LBR	200	375.000	
521213	Honor Output Kegiatan ( KPPN.004-M E D A N I )			345.900.000	RM
	> RPL D-III PRODI KEBIDANAN MEDAN			7.900.000	
	- Honorarium Narasumber Pembekalan dari Dinkes [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	300.000	900.000	
	- Honorarium CI lahan Praktek [70 ORG x 1 KL]	70,00 OK	100.000	7.000.000	
	> RPL D-III PRODI KEBIDANAN SIANTAR			2.400.000	
	- Honorarium Narasumber Pembekalan Dinkes [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	300.000	900.000	
	- Honorarium CI Lahan Praktek [5 ORG x 3 LHN x 1 KL]	15,00 OK	100.000	1.500.000	
	> APLIKASI PEMBELAJARAN PRAKTIK KEBIDANAN (TK I SEM II )			0	
	> PRAKTIK KETERAMPILAN DASAR KEBIDANAN			0	
	> PRAKTIK KEBIDANAN FISILOGIS			64.100.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			19.050.000	
	- Honor Narasumber Pembekalan Rumah Sakit [4 ORG x 2 HR x 1 KL]	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Biaya Honor CI Lahan Praktek RS [111 ORG x 1 KL]	111,00 OK	150.000	16.650.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			17.700.000	
	- Biaya Honor CI Lahan Praktek Keterampilan Dasar Klinik Bersalin [118 ORG x 1 KL]	118,00 OK	150.000	17.700.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			5.800.000	
	- Honor Pembimbing CI Lahan di Rumah Sakit [58 ORG x 1 KL]	58,00 OK	100.000	5.800.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			5.800.000	
	- Honor Pembimbing CI Lahan di Rumah Sakit [58 ORG x 1 KL]	58,00 OK	100.000	5.800.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			9.150.000	
	- Honor CI Lahan di Rumah Sakit [61 MHS x 1 KL]	61,00 OK	150.000	9.150.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			6.600.000	
	- Honor CI Lahan di Klinik Bersalin [44 MHS x 1 KL]	44,00 OK	150.000	6.600.000	
	> PRAKTIK KLINIK KE PUSKESMAS			27.300.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			17.700.000	
	- Biaya Honor CI Lahan Klinik Bersalin Fisiologis [118 ORG x 1 KL]	118,00 OK	150.000	17.700.000	
	>> D-IV Kebidanan Medan			9.600.000	
	- Honor Pembekalan/Narasumber [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	300.000	900.000	
	- Honor CI Lahan praktek [58 ORG x 1 KL]	58,00 OK	150.000	8.700.000	
	> PRAKTEK KEGAWATDARURATAN MATERNAL NEONATAL			0	
	> REAL SETTING SEMESTER IV DI PUSKESMAS			0	
	> REAL SETTING SEMESTER V DI PUSKESMAS			21.200.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			14.600.000	
	- Honor Pembimbing CI Lahan di Rumah Bersalin [73 ORG x 1 KL]	73,00 OK	100.000	7.300.000	
	- Honor Pembimbing CI Lahan di Puskesmas [73 ORG x 1 KL]	73,00 OK	100.000	7.300.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			6.600.000	
	- Honor CI Lahan di Klinik Bersalin [44 MHS x 1 KL]	44,00 OK	150.000	6.600.000	
	> PRAKTIK KEBIDANAN KOMPREHENSIF			139.450.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			19.500.000	
	- Honor narasumber pembekalan di Dinas Kesehatan [3 ORG x 2 HR x 1 KL]	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Honor CI lahan puskesmas [118 ORG x 1 KL]	118,00 OK	150.000	17.700.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			12.450.000	
	- Honor Pembimbing CI di Puskesmas [83 ORG x 1 KL]	83,00 OK	150.000	12.450.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			20.100.000	
	- Honor Narasumber pembekalan di lahan RS [4 ORG x 2 HR x 1 KL]	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Honor CI lahan praktek kegawatdaruratan maternal neonatal [118 ORG x 1 KL]	118,00 OK	150.000	17.700.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			14.600.000	
	- Honor Pembimbing CI Lahan di Rumah Bersalin [73 ORG x 1 KL]	73,00 OK	100.000	7.300.000	
	- Honor Pembimbing CI Lahan di Rumah Sakit [73 ORG x 1 KL]	73,00 OK	100.000	7.300.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			12.450.000	
	- Honor CI Lahan di Rumah Sakit [83 ORG x 1 KL]	83,00 OK	150.000	12.450.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			17.700.000	
	- Honor Pembimbing CI Lahan di Klinik Bersalin [118 ORG x 1 KL]	118,00 OK	150.000	17.700.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			9.600.000	
	- Honor CI Lahan di puskesmas [58 ORG x 1 KL]	58,00 OK	150.000	8.700.000	
	- Honor pembekalan/narasumber [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	300.000	900.000	
	>> D-IV KEBIDANAN KHUSUS			13.650.000	
	- Honor narasumber pembekalan [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	300.000	900.000	
	- Honor CI Lahan Praktik [85 ORG x 1 KL]	85,00 OK	150.000	12.750.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			19.400.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Pembimbing CI di Rumah Bersalin [97 ORG x 1 KL]	97,00 OK	100.000	9.700.000	
	- Honor Pembimbing CI Lahan di Rumah Sakit [97 ORG x 1 KL]	97,00 OK	100.000	9.700.000	
	> REAL SETTING SEMESTER II DI KLINIK BERSALIN			0	
	> REAL SETTING SEMESTER III DI KLINIK BERSALIN			12.450.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			12.450.000	
	- Honor CI Lahan di Klinik Bersalin [83 ORG x 1 KL]	83,00 OK	150.000	12.450.000	
	> PRAKTEK KLINIK KEBIDANAN I (SEMESTER IV) DI RS			71.100.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			14.850.000	
	- Honor CI lahan praktek Real Setting Klinik Bersalin [99 ORG x 1 KL]	99,00 OK	150.000	14.850.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			11.250.000	
	- Honor CI Lahan praktek Real Setting klinik bersalin [75 OK x 1 KL]	75,00 OK	150.000	11.250.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			12.150.000	
	- Honor Narasumber pembekalan Dinas Kesehatan [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	300.000	900.000	
	- Honor CI Lahan praktek Puskesmas [75 ORG x 1 KL]	75,00 OK	150.000	11.250.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			9.600.000	
	- Honor Pembekalan/Narasumber [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	300.000	900.000	
	- Honor CI Lahan praktek Real Setting Puskesmas [58 ORG x 1 KL]	58,00 OK	150.000	8.700.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			11.250.000	
	- Honor CI Lahan Praktek PKK I Rumah Sakit [75 ORG x 1 KL]	75,00 OK	150.000	11.250.000	
	>> PRAKTIK KEBIDANAN FISILOGIS SEM V T.A 2017/2018			0	
	>> D-IV KEBIDANAN			12.000.000	
	- Honor Pembekalan/Narasumber [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	300.000	900.000	
	- Honor CI Lahan praktek [74 ORG x 1 KL]	74,00 OK	150.000	11.100.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			169.200.000	RM
	> APLIKASI PEMBELAJARAN PRAKTIK KEBIDANAN (TK I SEM II )			18.400.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			8.880.000	
	- Bantuan tranport mahasiswa rumah sakit [111 ORG x 1 KL]	111,00 OK	80.000	8.880.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			4.640.000	
	- Bantuan Transport Mahasiswa [58 ORG x 1 KL]	58,00 OK	80.000	4.640.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			4.880.000	
	- Bantuan Transport Mhsw Rumah Sakit [61 ORG x 1 KL]	61,00 OK	80.000	4.880.000	
	> PRAKTEK KETERAMPILAN DASAR KEBIDANAN			17.600.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			9.440.000	
	- Bantuan transport mahasiswa Praktek Klinik Bersalin [118 ORG x 1 KL]	118,00 OK	80.000	9.440.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			4.640.000	
	- Bantuan Transport Mahasiswa [58 ORG x 1 KL]	58,00 OK	80.000	4.640.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			3.520.000	
	- Bantuan Transport Mhsw ke Klinik Bersalin [44 ORG x 1 KL]	44,00 OK	80.000	3.520.000	
	> PRAKTEK KEBIDANAN FISILOGIS			23.440.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			9.440.000	
	- Bantuan Transport ke Klinik Bersalin [118 ORG x 1 KL]	118,00 OK	80.000	9.440.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			4.640.000	
	- Bantuan transport mahasiswa [58 ORG x 1 KL]	58,00 OK	80.000	4.640.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			5.840.000	
	- Bantuan Transport mahasiswa [73 ORG x 1 KL]	73,00 OK	80.000	5.840.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			3.520.000	
	- Bantuan Transport Mhsw ke Klinik Bersalin [44 ORG x 1 KL]	44,00 OK	80.000	3.520.000	
	> PRAKTIK KLINIK PUSKESMAS			16.080.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			9.440.000	
	- Bantuan transport mahasiswa Puskesmas [118 ORG x 1 KL]	118,00 OK	80.000	9.440.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			6.640.000	
	- Bantuan Transport Mhsw ke Puskesmas [83 ORG x 1 KL]	83,00 OK	80.000	6.640.000	
	> PRAKTEK KEGAWAT DARUTAN MATERNAL NEONATAL RUMAH SAKIT			21.920.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			9.440.000	
	- Bantuan Transport Mahasiswa [118 ORG x 1 KL]	118,00 OK	80.000	9.440.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			5.840.000	
	- Bantuan Transport Mahasiswa [73 ORG x 1 KL]	73,00 OK	80.000	5.840.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			6.640.000	
	- Bantuan Transport Mhsw Rumah Sakit [83 ORG x 1 KL]	83,00 OK	80.000	6.640.000	
	> PRAKTIK KOMPREHENSIF			35.280.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			9.440.000	
	- Bantuan transport mahasiswa [118 ORG x 1 KL]	118,00 OK	80.000	9.440.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			4.640.000	
	- Bantuan transport mahasiswa [58 ORG x 1 KL]	58,00 OK	80.000	4.640.000	
	>> D-IV KEBIDANAN KHUSUS			6.800.000	
	- Bantuan transport mahasiswa [85 ORG x 1 KL]	85,00 OK	80.000	6.800.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			7.760.000	
	- Bantuan Transport Mahasiswa [97 ORG x 1 KL]	97,00 OK	80.000	7.760.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			6.640.000	
	- Bantuan Transport Mhsw ke Klinik Bersalin [83 ORG x 1 KL]	83,00 OK	80.000	6.640.000	
	> REAL SETTING SEMESTER II DI KLINIK BERSALIN			7.920.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			7.920.000	
	- Bantuan transport mahasiswa [99 ORG x 1 KL]	99,00 OK	80.000	7.920.000	
	> REAL SETTING SEMESTER III DI KLINIK BERSALIN			6.000.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			6.000.000	
	- Bantuan transport mahasiswa [75 ORG x 1 KL]	75,00 OK	80.000	6.000.000	
	> REAL SETTING SEMESTER V DI PUSKESMAS			4.640.000	
	>> D-IV KEBIDANAN			4.640.000	
	- Bantuan Transport mahasiswa [58 ORG x 1 KL]	58,00 OK	80.000	4.640.000	
	> PRAKTEK KLINIK KEBIDANAN I			6.000.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			6.000.000	
	- Bantuan transport mahasiswa [75 ORG x 1 KL]	75,00 OK	80.000	6.000.000	
	> REAL SETTING SEMESTER IV DI PUSKESMAS			11.920.000	
	>> D-IV KEBIDANAN			6.000.000	
	- Bantuan Transport mahasiswa [75 ORG x 1 KL]	75,00 OK	80.000	6.000.000	
	>> PRAKTIK KEBIDANAN FISILOGIS SEM V T.A 2017/2018			0	
	>> D-IV KEBIDANAN			5.920.000	
	- Bantuan Transport mahasiswa [74 ORG x 1 KL]	74,00 OK	80.000	5.920.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			455.850.000	
	( KPPN.004-M E D A N I )				
	> APLIKASI PEMBELAJARAN PRAKTIK KEBIDANAN (TK I SEM II )			47.810.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			21.630.000	
	- Jasa lahan praktek Rumah Sakit [103 ORG x 1 KL]	103,00 OK	210.000	21.630.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			12.760.000	
	- Jasa Lahan Praktek [58 ORG x 1 KL]	58,00 OK	220.000	12.760.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			13.420.000	
	- Jasa lahan Rumah Sakit [61 ORG x 1 KL]	61,00 OK	220.000	13.420.000	
	> PRAKTEK KETERAMPILAN DASAR KEBIDANAN			27.760.000	

RM

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> D-III Kebidanan Medan			15.000.000	
	- Jasa lahan klinik bersalin keterampilan dasar [30 LHN x 1 KL]	30,00 LHN	500.000	15.000.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			12.760.000	
	- Jasa Lahan Praktek [58 ORG x 1 KL]	58,00 OK	220.000	12.760.000	
	> PRAKTEK KEBIDANAN FISILOGIS			82.100.000	
	>> D-III Kebidanan Medan			15.000.000	
	- Jasa lahan klinik bersalin kegiatan praktek fisiologis [30 LHN x 1 KL]	30,00 LHN	500.000	15.000.000	
	>> D-IV KEBIDANAN			7.500.000	
	- Jasa lahan [15 LHN x 1 KL]	15,00 OK	500.000	7.500.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			51.100.000	
	- Jasa Lahan Praktek Ke Rumah Bersalin [73 ORG x 1 KL]	73,00 OK	500.000	36.500.000	
	- Jasa Lahan Praktek Ke Puskesmas [73 ORG x 1 KL]	73,00 OK	200.000	14.600.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			8.500.000	
	- Jasa lahan Klinik Bersalin [17 LHN x 1 KL]	17,00 LHN	500.000	8.500.000	
	> PRAKTEK KLINIK PUSKESMAS			14.500.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			10.000.000	
	- Jasa Lahan Praktek Puskesmas [20 LHN x 1 KL]	20,00 LHN	500.000	10.000.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			4.500.000	
	- Jasa lahan Puskesmas [9 LHN x 1 KL]	9,00 OK	500.000	4.500.000	
	> PRAKTEK KEGAWAT DARUTAN MATERNAL NEONATAL RUMAH SAKIT			90.840.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			24.780.000	
	- Jasa Lahan Rumah Sakit [118 ORG x 1 KL]	118,00 OK	210.000	24.780.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			52.560.000	
	- Jasa Lahan Praktek ke Rumah Bersalin [73 ORG x 1 KL]	73,00 OK	500.000	36.500.000	
	- Jasa Lahan Praktek Ke Rumah Sakit [73 ORG x 1 KL]	73,00 OK	220.000	16.060.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			13.500.000	
	- Jasa lahan Rumah Sakit [27 LHN x 1 KL]	27,00 OK	500.000	13.500.000	
	> PRAKTEK KOMPREHENSIF			123.840.000	
	>> D-III Kebidanan Medan			15.000.000	
	- Jasa lahan kegiatan praktek kebidanan komprehensif klinik bersalin [30 LHN x 1 KL]	30,00 OK	500.000	15.000.000	
	>> D-IV Kebidanan Medan			7.500.000	
	- Jasa lahan praktek kebidanan komprehensif [15 LHN x 1 KL]	15,00 LHN	500.000	7.500.000	
	>> D-IV KEBIDANAN KHUSUS			8.500.000	
	- Jasa lahan praktek kebidanan komprehensif [17 LHN x 1 KL]	17,00 LHN	500.000	8.500.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			69.840.000	
	- Jasa Lahan Praktek Ke Rumah Bersalin [97 ORG x 1 KL]	97,00 OK	500.000	48.500.000	
	- Jasa Lahan Praktek ke Rumah Sakit [97 ORG x 1 KL]	97,00 OK	220.000	21.340.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			23.000.000	
	- Jasa lahan Klinik Bersalin [17 LHN x 1 KL]	17,00 OK	500.000	8.500.000	
	- Jasa lahan Klinik Hilda Filia [1 LHN x 1 KL]	1,00 OK	4.500.000	4.500.000	
	- Jasa Pembuatan MoU [4 LHN x 1 KL]	4,00 OK	2.500.000	10.000.000	
	> REAL SETTING SEMESTER II DI KLINIK BERSALIN			12.500.000	
	>> D-IV KEBIDANAN			12.500.000	
	- Jasa lahan Real Setting [25 LHN x 1 KL]	25,00 LHN	500.000	12.500.000	
	> REAL SETTING SEMESTER III DI KLINIK BERSALIN			17.500.000	
	>> D-IV KEBIDANAN			10.000.000	
	- Jasa lahan [20 LHN x 1 KL]	20,00 OK	500.000	10.000.000	
	>> REAL SETTING SEMESTER IV DI PUSKESMAS			0	
	>> D-IV KEBIDANAN			7.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Jasa lahan [15 LHN x 1 KL]	15,00 OK	500.000	7.500.000	
	> REAL SETTING SEMESTER V DI PUSKESMAS			7.500.000	
	>> D-IV KEBIDANAN			7.500.000	
	- Jasa lahan [15 LHN x 1 KL]	15,00 OK	500.000	7.500.000	
	> PRAKTEK KLINIK KEBIDANAN I (SEMESTER IV) DI RUMAH SAKIT			31.500.000	
	>> D-IV Kebidanan Medan			24.000.000	
	- Jasa lahan Rumah Sakit [75 ORG x 1 KL]	75,00 OK	320.000	24.000.000	
	>> PRAKTIK KEBIDANAN FISILOGIS SEM V T.A 2017/2018			0	
	>> D-IV KEBIDANAN			7.500.000	
	- Jasa lahan [15 LHN x 1 KL]	15,00 OK	500.000	7.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			259.500.000	RM
	> APLIKASI PEMBELAJARAN PRAKTIK KEBIDANAN (TK I SEM II )			26.100.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			12.000.000	
	- Transport Pembimbing Institusi [24 ORG x 3 KL]	72,00 OK	150.000	10.800.000	
	- Transport penjajakan ke Rumah Sakit [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	150.000	1.200.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			7.050.000	
	- Transport Penjajakan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Dosen Pembimbing [15 ORG x 3 KL]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			7.050.000	
	- Transport Pembimbing Institusi [15 ORG x 3 KL x 3 KL]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	- Transport Penjajakan ke RS [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	> PRAKTEK KETERAMPILAN DASAR KEBIDANAN			25.800.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			11.400.000	
	- Transport Penjajakan ke Klinik Bersalin [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Pembimbing Institusi [24 ORG x 3 KL]	72,00 OK	150.000	10.800.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			7.050.000	
	- Transport Penjajakan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Dosen Pembimbing [15 ORG x 3 KL]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			7.350.000	
	- Transport Pembimbing Institusi [15 ORG x 3 KL]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	- Transport Penjajakan ke Klinik Bersalin [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	150.000	600.000	
	> PRAKTEK KEBIDANAN FISILOGIS ( TK 2 MSTR IV )			44.700.000	
	>> D-III Kebidanan Medan			11.400.000	
	- Transport Penjajakan ke Klinik Bersalin [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Pembimbing [24 ORG x 3 KL]	72,00 OK	150.000	10.800.000	
	>> D-IV KEBIDANAN			7.650.000	
	- Transport penjajakan [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Transport pembimbing [15 ORG x 3 KL]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			18.000.000	
	- Transport Penjajakan ke Puskesmas [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Penjajakan ke Rumah Bersalin [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Dosen Pembimbing ke Rumah Bersalin [19 ORG x 3 KL]	57,00 OK	150.000	8.550.000	
	- Transport Dosen Pembimbing ke Puskesmas [19 ORG x 3 KL]	57,00 OK	150.000	8.550.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			7.650.000	
	- Transport Pembimbing Institusi [15 ORG x 3 KL]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	- Transport Penjajakan ke Klinik Bersalin [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	> PRAKTIK KLINIK PUSKESMAS			19.050.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			11.400.000	
	- Transport Penjajakan ke Puskesmas [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	150.000	600.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Pembimbing [24 ORG x 3 KL]	72,00 OK	150.000	10.800.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			7.650.000	
	- Transport Pembimbing Institusi [15 ORG x 3 KL]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	- Transport Penjajakan ke Puskesmas [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	> PRAKTEK KEGAWAT DARUTAN MATERNAL NEONATAL RUMAH SAKIT			40.950.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			15.300.000	
	- Transport Pembimbing Institusi [24 ORG x 3 KL]	72,00 OK	150.000	10.800.000	
	- Transport Penjajakan ke RS [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Transport Pembimbing Seminar [24 ORG x 1 KL]	24,00 OK	150.000	3.600.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SJANTAR			18.000.000	
	- Transport Penjajakan ke Rumah Sakit [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Penjajakan ke Rumah Bersalin [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Dosen Pembimbing ke Rumah Bersalin [19 ORG x 3 KL]	57,00 OK	150.000	8.550.000	
	- Transport Dosen Pembimbing ke Rumah Sakit [19 ORG x 3 KL]	57,00 OK	150.000	8.550.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			7.650.000	
	- Transport Pembimbing Institusi [15 ORG x 3 KL]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	- Transport Penjajakan ke RS [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	> PRAKTIK KOMPREHENSIF			52.950.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			11.400.000	
	- Transport pembimbing [24 ORG x 3 KL]	72,00 OK	150.000	10.800.000	
	- Transport Penjajakan [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	150.000	600.000	
	>> D-IV KEBIDANAN			7.200.000	
	- Transport penjajakan [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Transport pembimbing [14 ORG x 3 KL]	42,00 OK	150.000	6.300.000	
	>> D-IV KEBIDANAN KHUSUS			4.200.000	
	- Transport penjajakan [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Transport pembimbing [22 ORG x 1 KL]	22,00 OK	150.000	3.300.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SJANTAR			22.500.000	
	- Transport Penjajakan ke Rumah Sakit [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Penjajakan ke Rumah Bersalin [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Dosen Pembimbing ke Rumah Bersalin [24 ORG x 3 KL]	72,00 OK	150.000	10.800.000	
	- Transport Dosen Pembimbing ke Rumah Sakit [24 ORG x 3 KL]	72,00 OK	150.000	10.800.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			7.650.000	
	- Transport Pembimbing Institusi [15 ORG x 3 KL]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	- Transport Penjajakan ke Klinik Bersalin [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	> REAL SETTING SEMESTER II DI KLINIK BERSALIN			7.050.000	
	>> D-IV KEBIDANAN			7.050.000	
	- Transport Penjajakan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Pembimbing [15 ORG x 3 KL]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	> REAL SETTING SEMESTER III DI KLINIK BERSALIN			7.050.000	
	>> D-IV KEBIDANAN			7.050.000	
	- Transport Penjajakan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport pembimbing [15 ORG x 3 KL]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	> REAL SETTING SEMESTER V DI PUSKESMAS			7.650.000	
	>> D-IV KEBIDANAN			7.650.000	
	- Transport penjajakan [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Transport pembimbing [15 ORG x 3 KL]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	> PRAKTEK KLINIK KEBIDANAN I (SEMESTER IV) DI RS			7.650.000	
	>> D-IV KEBIDANAN			7.650.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Penjajakan [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Transport Pembimbing [15 ORG x 3 KL]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	> REAL SETTING SEMESTER IV DI KLINIK BERSALIN			20.550.000	
	>> D-IV KEBIDANAN			5.400.000	
	- Transport penjajakan [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Transport Pembimbing [10 ORG x 3 KL]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	>> PRAKTIK KEBIDANAN FISILOGIS SEM V T.A 2017/2018			0	
	>> D-IV KEBIDANAN			15.150.000	
	- Transport penjajakan [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Transport Pembimbing [19 ORG x 5 KL]	95,00 OK	150.000	14.250.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			7.230.000	BLU
	> RPL D-III PRODI KEBIDANAN PEMATANG SIANTAR			3.160.000	
	- Snack pembukaan [80 ORG x 1 KL]	80,00 OK	13.000	1.040.000	
	- Snack seminar/penutupan [80 ORG x 1 KL]	80,00 OK	13.000	1.040.000	
	- Biaya makan pembekalan [10 ORG x 1 KL]	10,00 OK	38.000	380.000	
	- Fotocopy [1000 LBR x 1 KL]	1.000,00 LBR	200	200.000	
	- ATK [50 ORG x 1 KL]	50,00 OK	10.000	500.000	
	> RPL D-III KEBIDANAN MEDAN			4.070.000	
	- Snack pembukaan [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	13.000	1.300.000	
	- Snack seminar/penutupan [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	13.000	1.300.000	
	- Biaya makan pembekalan [15 ORG x 1 KL]	15,00 OK	38.000	570.000	
	- Fotocopy [1000 LBR x 1 KL]	1.000,00 LBR	200	200.000	
	- ATK [70 ORG x 1 KL]	70,00 OK	10.000	700.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			51.180.000	BLU
	> RPL D-III PRODI KEBIDANAN PEMATANG SIANTAR			16.200.000	
	- Transport pembimbing dalam kota [9 ORG x 3 KL]	27,00 OK	150.000	4.050.000	
	- Transport pembimbing luar kota [18 ORG x 3 KL]	54,00 OK	225.000	12.150.000	
	> RPL D-III KEBIDANAN MEDAN			34.980.000	
	>> PENJAJAKAN			2.580.000	
	- Transport penjajakan dalam kota [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport penjajakan luar kota [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	200.000	800.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 KL x 1 HR]	4,00 OH	370.000	1.480.000	SBM
	>> PEMBIMBING			32.400.000	
	- Transport pembimbing dalam kota [15 ORG x 3 KL]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	- Transport pembimbing luar kota [15 ORG x 3 KL]	45,00 OK	200.000	9.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [15 ORG x 1 HR x 3 KL]	45,00 OH	370.000	16.650.000	SBM
<b>054</b>	<b>Pelaksanaan Ujian</b>			<b>566.843.000</b>	U
A	D-III REGULER KEBIDANAN MEDAN			142.433.000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			35.900.000	BLU
	> Kegiatan PPK			34.700.000	
	- Honor CI Lahan Penguji tahap I [111 ORG x 1 KL]	111,00 OK	100.000	11.100.000	
	- Honor CI Lahan Penguji tahap II [118 ORG x 1 KL]	118,00 OK	100.000	11.800.000	
	- Honor CI Lahan Penguji tahap III [118 ORG x 1 KL]	118,00 OK	100.000	11.800.000	
	> Ujian Akhir Program			1.200.000	
	- Honor Rohaniawan dlm Pengambilan Sumpah Profesi [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	400.000	1.200.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			42.033.000	BLU

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Kegiatan PPK			30.797.000	
	- Foto Copy [9000 LBR x 1 KL]	9.000,00 LBR	200	1.800.000	
	- Biaya Sertifikat [347 ORG x 1 KL]	347,00 OK	5.000	1.735.000	
	- Biaya makan pengujian tahap I [32 ORG x 5 HR x 1 KL]	160,00 OK	38.000	6.080.000	
	- Biaya Snack mahasiswa ujian tahap I [111 ORG x 2 HR x 1 KL]	222,00 OK	13.000	2.886.000	
	- Biaya makan pengujian tahap II [32 ORG x 5 HR x 1 KL]	160,00 OK	38.000	6.080.000	
	- Biaya snack mahasiswa ujian tahap II [118 ORG x 2 HR x 1 KL]	236,00 OK	13.000	3.068.000	
	- Biaya makan pengujian tahap III [32 ORG x 5 HR x 1 KL]	160,00 OK	38.000	6.080.000	
	- Biaya snack mahasiswa ujian Tahap III [118 ORG x 2 HR x 1 KL]	236,00 OK	13.000	3.068.000	
	> Karya Tulis Ilmiah (KTI)			3.308.000	
	- Biaya Snack ujian [118 ORG x 2 KL]	236,00 OK	13.000	3.068.000	
	- Biaya Foto Copy dokumen [1200 LBR x 1 KL]	1.200,00 LBR	200	240.000	
	> Ujian Akhir Program (UAP)			7.928.000	
	- Biaya Foto Copy dokumen [1200 LBR x 1 KL]	1.200,00 LBR	200	240.000	
	- Biaya snack ujian [118 ORG x 2 KL]	236,00 OK	13.000	3.068.000	
	- Biaya Makan Yudisium [60 ORG x 1 KL]	60,00 OK	38.000	2.280.000	
	- Biaya snack Yudisium Dosen dan mahasiswa [180 ORG x 1 KL]	180,00 OK	13.000	2.340.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			64.500.000	BLU
	> Kegiatan PPK			26.250.000	
	- Transport Pengujian PPK I [11 ORG x 5 KL]	55,00 OK	150.000	8.250.000	
	- Transport Pengujian PPK II [12 ORG x 5 KL]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
	- Transport Pengujian PPK III [12 ORG x 5 KL]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
	> Karya Tulis Ilmiah (KTI)			38.250.000	
	- Transport pembimbing LTA [1 ORG x 51 MHS x 5 KL]	255,00 OK	150.000	38.250.000	
B	<i>D-III PRODI KEBIDANAN PEMATANG SIANTAR</i>			97.503.000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			22.800.000	BLU
	> Kegiatan PPK			22.800.000	
	- Honor CI Lahan Pengujian PPK I [58 ORG x 1 KL]	58,00 OK	100.000	5.800.000	
	- Honor CI Lahan Pengujian PPK II [73 ORG x 1 KL]	73,00 OK	100.000	7.300.000	
	- Honor CI Lahan Pengujian PPK III [97 ORG x 1 KL]	97,00 OK	100.000	9.700.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			20.853.000	BLU
	> Kegiatan PPK			13.908.000	
	- Biaya Snack Mahasiswa PPK I [58 ORG x 1 KL]	58,00 OK	13.000	754.000	
	- Biaya makan Pengujian PPK I [58 ORG x 1 KL]	58,00 OK	38.000	2.204.000	
	- Biaya Snack Mahasiswa PPK II [73 ORG x 1 KL]	73,00 OK	13.000	949.000	
	- Biaya makan Pengujian PPK II [73 ORG x 1 KL]	73,00 OK	38.000	2.774.000	
	- Biaya Snack Mahasiswa PPK III [97 ORG x 1 KL]	97,00 OK	13.000	1.261.000	
	- Biaya Makan Pengujian PPK III [97 ORG x 1 KL]	97,00 OK	38.000	3.686.000	
	- Biaya Pembuatan Sertifikat [228 ORG x 1 KL]	228,00 OK	5.000	1.140.000	
	- Biaya Fotocopy [5700 LBR x 1 KL]	5.700,00 LBR	200	1.140.000	
	> KARYA TULIS ILMIAH (KTI) / LAPORAN TUGAS AKHIR (LTA)			1.430.000	
	- Biaya Snack Ujian [110 ORG x 1 KL]	110,00 OK	13.000	1.430.000	
	> Ujian Akhir Program (UAP)			5.515.000	
	- Biaya Snack [97 ORG x 2 KL]	194,00 OK	13.000	2.522.000	
	- Biaya Snack Yudisium [125 ORG x 1 KL]	125,00 OK	13.000	1.625.000	
	- Biaya Makan Yudisium [36 ORG x 1 KL]	36,00 OK	38.000	1.368.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			53.850.000	BLU

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> KEGIATAN PPK			17.100.000	
	- Transport Dosen Penguji PPK I [1 ORG x 29 KL]	29,00 OK	150.000	4.350.000	
	- Transport Dosen Penguji PPK II [1 ORG x 36 KL]	36,00 OK	150.000	5.400.000	
	- Transport Dosen Penguji PPK III [1 ORG x 49 KL]	49,00 OK	150.000	7.350.000	
	> KARYA TULIS ILMIAH (KTI) / LAPORAN TUGAS AKHIR (LTA)			36.750.000	
	- Transport Dosen Pembimbing LTA [49 ORG x 5 KL]	245,00 OK	150.000	36.750.000	
	<i>D-III PRODI KEBIDANAN PADANG SIDIMPUAN</i>			83.404.000	
C	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u>			20.000.000	BLU
525111	( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )				
	> Kegiatan PPK			18.800.000	
	- Honor CI Penguji PPK I [61 ORG x 1 PGJ]	61,00 OK	100.000	6.100.000	
	- Honor CI Penguji PPK II [44 ORG x 1 PGJ]	44,00 OK	100.000	4.400.000	
	- Honor CI Penguji PPK III [83 ORG x 1 PGJ]	83,00 OK	100.000	8.300.000	
	> Ujian Akhir Program (UAP)			1.200.000	
	- Honor Rohaniawan dlm Pengambilan Sumpah Profesi [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	400.000	1.200.000	
525112	<u>Belanja Barang</u>			17.504.000	BLU
	( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )				
	> Kegiatan PPK			10.528.000	
	- Biaya pembuatan sertifikat [188 ORG x 1 KL]	188,00 OK	5.000	940.000	
	- Biaya makan Penguji PPK I [61 ORG x 1 KL]	61,00 OK	38.000	2.318.000	
	- Biaya Snack Mahasiswa PPK I [61 ORG x 1 KL]	61,00 OK	13.000	793.000	
	- Biaya makan Penguji PPK II [44 ORG x 1 KL]	44,00 OK	38.000	1.672.000	
	- Biaya Snack Mahasiswa PPK II [44 ORG x 1 KL]	44,00 OK	13.000	572.000	
	- Biaya makan Penguji PPK III [83 ORG x 1 KL]	83,00 OK	38.000	3.154.000	
	- Biaya Snack Mahasiswa PPK III [83 ORG x 1 KL]	83,00 OK	13.000	1.079.000	
	> Karya Tulis Ilmiah (KTI)			2.158.000	
	- Biaya Snack Ujian LTA [83 ORG x 2 KL]	166,00 OK	13.000	2.158.000	
	> Ujian Akhir Program (UAP)			4.818.000	
	- Biaya snack ujian UAP [83 ORG x 2 KL]	166,00 OK	13.000	2.158.000	
	- Biaya Makan Yudisium [31 ORG x 1 KL]	31,00 OK	38.000	1.178.000	
	- Biaya Snack Yudisium Dosen dan Mahasiswa [114 ORG x 1 KL]	114,00 OK	13.000	1.482.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u>			45.900.000	BLU
	( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )				
	> Kegiatan PPK			14.400.000	
	- Transport dosen Penguji PPK I [32 KL x 1 KL]	32,00 OK	150.000	4.800.000	
	- Transport dosen Penguji PPK II [22 KL x 1 KL]	22,00 OK	150.000	3.300.000	
	- Transport dosen Penguji PPK III [42 KL x 1 KL]	42,00 OK	150.000	6.300.000	
	> Karya Tulis Ilmiah (KTI)			31.500.000	
	- Transport Pembimbing LTA [42 ORG x 1 DOSEN x 5 KL]	210,00 OK	150.000	31.500.000	
D	<i>D-IV KEBIDANAN MEDAN</i>			92.768.000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u>			70.200.000	BLU
	( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )				
	> Kegiatan PPK			70.200.000	
	- Honor CI Lahan penguji PPK I [100 ORG x 2 KL]	200,00 OK	150.000	30.000.000	
	- Honor CI Lahan penguji PPK II [76 ORG x 2 KL]	152,00 OK	150.000	22.800.000	
	- Honor CI Lahan penguji PPK III [58 ORG x 2 KL]	116,00 OK	150.000	17.400.000	
525112	<u>Belanja Barang</u>			22.568.000	BLU
	( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )				
	- Fotocopy [5825 LBR x 1 KL]	5.825,00 OK	200	1.165.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya snack mahasiswa PPK I [100 ORG x 2 HR x 1 KL]	200,00 OK	13.000	2.600.000	
	- Biaya makan penguji PPK I [40 ORG x 3 HR x 1 KL]	120,00 OK	38.000	4.560.000	
	- Biaya snack mahasiswa PPK II [75 ORG x 2 HR x 1 KL]	150,00 OK	13.000	1.950.000	
	- Biaya makan penguji II [40 OK x 3 HR x 1 KL]	120,00 OK	38.000	4.560.000	
	- Biaya snack mahasiswa PPK III [58 ORG x 2 HR x 1 KL]	116,00 OK	13.000	1.508.000	
	- Biaya makan penguji PPK III [40 ORG x 3 HR x 1 KL]	120,00 OK	38.000	4.560.000	
	- Sertifikat PPK I [100 OK x 1 KL]	100,00 OK	10.000	1.000.000	
	- Sertifikat PPK II [75 ORG x 1 KL]	75,00 OK	5.000	375.000	
	- Sertifikat PPK III [58 OK x 1 KL]	58,00 OK	5.000	290.000	
<i>E</i>	<i>D-IV KEBIDANAN MEDAN KHUSUS</i>			<i>150.735.000</i>	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			136.000.000	BLU
	> PPK			51.000.000	
	- Honor penguji (PPK) [85 ORG x 5 KL]	425,00 OK	120.000	51.000.000	
	> SKRIPSI			21.250.000	
	- Honor pembimbing [85 ORG x 1 PEM]	85,00 OK	250.000	21.250.000	
	> UAP			63.750.000	
	- Honor Penguji Proposal [85 ORG x 3 PGJ x 1 KL]	255,00 OK	100.000	25.500.000	
	- Honor Penguji Hasil [85 ORG x 3 PGJ x 1 KL]	255,00 OK	150.000	38.250.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			14.735.000	BLU
	> PPK			6.970.000	
	- Biaya foto copy [2125 LBR x 1 KL]	2.125,00 LBR	200	425.000	
	- Sertifikat PPK [85 ORG x 1 KL]	85,00 OK	5.000	425.000	
	- Biaya snack ujian [40 ORG x 3 HR x 1 KL]	120,00 OK	13.000	1.560.000	
	- Biaya makan ujian PPK [40 ORG x 3 HR x 1 KL]	120,00 OK	38.000	4.560.000	
	> UAP			7.765.000	
	- Biaya snack ujian proposal dan hasil [85 ORG x 2 KL]	170,00 OK	13.000	2.210.000	
	- Biaya fotocopy [2125 LBR x 1 KL]	2.125,00 LBR	200	425.000	
	- Biaya makan yudisium [135 ORG x 1 KL]	135,00 OK	38.000	5.130.000	
<b>5034.501.003</b>	<b>Mahasiswa yang Dididik pada Jurusan Keperawatan Gigi</b>			1.214.025.000	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Persiapan</b>			<b>341.110.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Persiapan Pembelajaran - BOPTN</i>			<i>276.405.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			75.905.000	RM
	> JURUSAN KEPERAWATAN GIGI			50.565.000	
	- Pembelian Snack Rapat Biasa (Sumatera Utara) [35 ORG x 9 BLN]	315,00 OB	13.000	4.095.000	
	- Pembelian Alat Tulis Kantor Bahan Pengajaran Pembuatan Laporan [300 MHS x 1 THN]	300,00 OK	75.000	22.500.000	
	- Pembelian Konsumsi Rapat Dosen dan Staf [35 ORG x 9 BLN]	315,00 OK	38.000	11.970.000	
	- Biaya Foto Copy dokumen Pendidikan [300 MHS x 200 LBR x 1 THN]	60.000,00 LBR	200	12.000.000	
	> D III KSO PEMKAB NIAS SELATAN KEPERAWATAN GIGI			25.340.000	
	- Pembelian ATK/Bahan pengajaran, Pembuatan Laporan [1 PT x 1 KL]	1,00 THN	9.500.000	9.500.000	
	- Biaya Foto copy Dokumen Pendidikan [9 BLN x 1 PT]	9,00 LBR	1.000.000	9.000.000	
	- Pembelian Konsumsi Rapat Dosen/Staf [30 ORG x 4 KL]	120,00 OK	38.000	4.560.000	
	- Pembelian Konsumsi Yudisium UAS [30 ORG x 2 KL]	60,00 OK	38.000	2.280.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			200.500.000	RM
	> Jurusan Keperawatan Gigi			180.800.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN  
**UNIT KERJA** : (632111) POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B 525112	- Pengadaan Bahan Praktik PBM D-III Keperawatan Gigi [1 KL x 4 PT]	4,00 PT	45.200.000	180.800.000	BLU
	> D III KSO Pemkab Nias Selatan Keperawatan Gigi			19.700.000	
	- Pembelian Bahan Praktik/Laboratorium [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	10.600.000	10.600.000	
	- Bahan Praktek Laboratorium [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	9.100.000	9.100.000	
	<i>RPL D-III KEPERAWATAN GIGI</i>			<i>48.505.000</i>	
	<u>Belanja Barang</u>			25.648.000	
	( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )				
	> ASESI			13.698.000	
	- ATK [69 ORG x 1 KL]	69,00 OK	10.000	690.000	
	- Biaya makan rapat [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	38.000	1.520.000	
	- Biaya snack rapat [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	13.000	520.000	
	- Biaya makan asesor [10 ORG x 5 HR x 1 KL]	50,00 OK	38.000	1.900.000	
	- Biaya snack asesor [10 ORG x 5 HR x 1 KL]	50,00 OK	13.000	650.000	
	- Fotocopy [69 ORG x 100 LBR]	6.900,00 LBR	200	1.380.000	
- Biaya makan pelaksanaan [69 ORG x 2 PEM x 1 KL]	138,00 OK	38.000	5.244.000		
- Biaya snack pelaksanaan [69 ORG x 2 PEM x 1 KL]	138,00 OK	13.000	1.794.000		
> PERSIAPAN PBM			11.950.000		
- ATK [69 ORG x 1 KL]	69,00 OK	75.000	5.175.000		
- Biaya makan rapat [25 ORG x 3 KL]	75,00 OK	38.000	2.850.000		
- Biaya snack rapat [25 ORG x 3 KL]	75,00 OK	13.000	975.000		
- Penggandaan modul [11 MK x 2 SET]	22,00 SET	40.000	880.000		
- Fotocopy dokumen [69 ORG x 150 LBR]	10.350,00 ORG	200	2.070.000		
525115	<u>Belanja Perjalanan</u>			12.507.000	BLU
	( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )				
	> Supervisi ke Mitra			12.507.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MEDAN - BANDA ACEH [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	2.193.000	6.579.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [3 ORG x 1 KL]	3,00 OH	546.000	1.638.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [3 ORG x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	360.000	2.160.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Aceh) [3 ORG x 2 KL x 1 KL]	6,00 OK	123.000	738.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [3 ORG x 2 KL x 1 KL]	6,00 OK	232.000	1.392.000	SBM
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u>			10.350.000	BLU
	( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )				
	- Bahan Praktik [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	10.350.000	10.350.000	
C 525111	<u>Pengelola Kelas KSO Pemkab Nias Selatan</u>			16.200.000	
	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u>			16.200.000	BLU
	( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )				
	> D-III KSO NIAS JURUSAN KEPERAWATAN GIGI			16.200.000	
	- Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 ORG x 9 BLN]	9,00 OB	500.000	4.500.000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [2 ORG x 9 BLN]	18,00 OB	450.000	8.100.000	SBM
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 ORG x 9 BLN]	9,00 OB	400.000	3.600.000	SBM
<b>052</b>	<b>Pembelajaran Teori dan Praktikum</b>			<b>265.655.000</b>	U
A	<i>Jurusan Keperawatan Gigi - BOPTN</i>			<i>95.428.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u>			95.428.000	RM
	( KPPN.004-M E D A N I )				

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PROGRAM STUDI D-III REGULER			45.360.000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap [20 SKS x 14 KL x 2 KLS]	560,00 SKS	75.000	42.000.000	
	- Honor Instruktur Praktik [4 SKS x 14 KL x 2 KLS]	112,00 SKS	30.000	3.360.000	
	> PROGRAM STUDI D-III KSO PEMKAB NIAS SELATAN			50.068.000	
	- Honor Mengajar [27 SKS x 14 KL]	378,00 OK	100.000	37.800.000	
	- Honor Pembuat Naskah Soal UAS [11 NSK x 1 KL]	11,00 OK	150.000	1.650.000	
	- Honor Pengawas UAS [4 ORG x 11 MK x 1 KL]	44,00 OK	50.000	2.200.000	
	- Honor Koreksi UAS [11 MK x 38 MHS x 1 NSK]	418,00 NSK	1.000	418.000	
	- Honor Pembimbing Akademik [20 ORG x 2 SMTR x 1 KL]	40,00 OK	200.000	8.000.000	
B	<i>RPL D-III KEPERAWATAN GIGI</i>			170.227.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			55.200.000	RM
	> HONORARIUM CI			27.600.000	
	- Honorarium pembimbing di lapangan CI [69 ORG x 4 KL]	276,00 OK	100.000	27.600.000	
	> HONORARIUM MITRA			27.600.000	
	- Honorarium Dosen [69 ORG x 4 KL x 1 KL]	276,00 OK	100.000	27.600.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			115.027.000	BLU
	> PERJADIN DOSEN MENGAJAR			59.202.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Tapanuli Utara [1 ORG x 11 MK x 2 KL]	22,00 OK	330.000	7.260.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Pematang Siantar [1 ORG x 11 MK x 2 KL]	22,00 OK	225.000	4.950.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [1 ORG x 11 MK x 2 KL]	22,00 OK	186.000	4.092.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [11 ORG x 2 KL x 2 HR x 1 LKS]	44,00 OH	370.000	16.280.000	SBM
	- Uang Harian Deli Serdang dan P.Siantar [1 ORG x 11 MK x 2 KL x 2 LKS]	44,00 OK	370.000	16.280.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [11 ORG x 1 HR x 2 KL x 1 LKS]	22,00 OH	470.000	10.340.000	SBM
	> PERJADIN KE ACEH			55.825.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MEDAN - BANDA ACEH [1 ORG x 11 MK x 1 KL]	11,00 OK	2.193.000	24.123.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [1 ORG x 11 MK x 2 HR x 1 KL]	22,00 OH	546.000	12.012.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [1 ORG x 11 MK x 3 HR x 1 KL]	33,00 OH	360.000	11.880.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Aceh) [1 ORG x 11 MK x 2 KL x 1 KL]	22,00 OK	123.000	2.706.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [1 ORG x 11 MK x 2 KL x 1 KL]	22,00 OK	232.000	5.104.000	SBM
053	<b>Praktek Kerja Lapangan</b>			<b>401.200.000</b>	U
A	<i>Jurusan Keperawatan Gigi - BOPTN</i>			401.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			210.800.000	RM
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN ( PBL )			126.060.000	
	>> D-III REGULER			98.100.000	
	- Pembelian Snack Pembukaan Praktik PBL di SD dan di Puskesmas [150 ORG x 3 KL]	450,00 OK	13.000	5.850.000	
	- Pembelian Konsumsi Pembukaan Praktik PBL di SD dan di Puskesmas [50 ORG x 3 KL]	150,00 OK	38.000	5.700.000	
	- Pembelian Snack Penutupan Praktik PBL di SD dan di Puskesmas [150 ORG x 3 KL]	450,00 OK	13.000	5.850.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pembelian Konsumsi Penutupan Praktik PBL di SD dan di Puskesmas [50 ORG x 3 KL]	150,00 OK	38.000	5.700.000	
	- Pembelian Bahan Praktik Belajar Lapangan (PBL) di SD [1 PT x 2 SMTR]	2,00 PT	25.900.000	51.800.000	
	- Pembelian ATK Praktik Belajar Lapangan PBL di SD dan di Puskesmas [105 MHS x 3 KL]	315,00 OK	10.000	3.150.000	
	- Biaya Foto Copy dokumen PBL Masyarakat (SD 2 KL + Puskesmas 1 KL) [2625 LBR x 3 KL]	7.875,00 LBR	200	1.575.000	
	- Pembelian Snack Pembukaan dan Penutupan PBL Dental Asisten di FKG [150 ORG x 2 KL]	300,00 OK	13.000	3.900.000	
	- Pembelian Konsumsi Pembukaan dan Penutupan PBL Dental Asisten di FKG [50 ORG x 2 KL]	100,00 OK	38.000	3.800.000	
	- Pembelian ATK PBL Dental Asisten di FKG [100 MHS x 1 KL]	100,00 OK	10.000	1.000.000	
	- Biaya Foto Copy dokumen PBL Dental Asisten [2500 LBR x 1 KL]	2.500,00 LBR	200	500.000	
	- Pembelian Snack Pembukaan dan Penutupan PBL Rawat Inap di Rumah Sakit [150 ORG x 2 KL]	300,00 OK	13.000	3.900.000	
	- Pembelian Konsumsi Pembukaan dan Penutupan PBL Rawat Inap di Rumah Sakit [50 ORG x 2 KL]	100,00 OK	38.000	3.800.000	
	- Pembelian ATK PBL Rawat Inap di Rumah Sakit [105 MHS x 1 KL]	105,00 OK	10.000	1.050.000	
	- Biaya Foto Copy dokumen PBL Rawat Inap [2625 LBR x 1 KL]	2.625,00 LBR	200	525.000	
	>> D-III KSO NIAS SELATAN			27.960.000	
	- Pembelian Snack Pembukaan dan Penutupan Praktik PBL di SD [60 ORG x 2 KL]	120,00 OK	10.000	1.200.000	
	- Pembelian Konsumsi Pembukaan dan Penutupan Praktik PBL di SD [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	26.000	1.040.000	
	- Pembelian Bahan PBL di SD semester 5 [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	7.500.000	7.500.000	
	- Pembelian ATK PBL di SD semester 5 [39 ORG x 1 KL]	39,00 OK	10.000	390.000	
	- Pembelian Snack Pembukaan dan Penutupan Praktik PBL Rawat Inap di RS [60 ORG x 2 KL]	120,00 OK	10.000	1.200.000	
	- Pembelian Konsumsi Pembukaan dan Penutupan Praktik PBL Rawat Inap di RS [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	26.000	1.040.000	
	- Pembelian ATK PBL Rawat Inap di RS [38 ORG x 1 KL]	38,00 OK	10.000	380.000	
	- Pembelian Snack Pembukaan dan Penutupan Praktik PBL di SD [60 ORG x 2 KL]	120,00 OK	10.000	1.200.000	
	- Pembelian Konsumsi Pembukaan dan Penutupan Praktik PBL di SD [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	26.000	1.040.000	
	- Pembelian Bahan PBL di SD semester 6 [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	7.500.000	7.500.000	
	- Pembelian ATK PBL di SD semester 5 [38 ORG x 1 KL]	38,00 OK	10.000	380.000	
	- Pembelian Snack Pembukaan dan Penutupan Praktik PBL di Puskesmas [60 ORG x 2 KL]	120,00 OK	10.000	1.200.000	
	- Pembelian Konsumsi Pembukaan dan Penutupan Praktik PBL di Puskesmas [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	26.000	1.040.000	
	- Pembelian ATK PBL Dental Material Puskesmas [38 ORG x 1 KL]	38,00 OK	75.000	2.850.000	
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			84.740.000	
	>> D-III REGULER			60.100.000	
	- Pembelian Snack Pembekalan Materi PKL [120 ORG x 2 KL]	240,00 OK	13.000	3.120.000	
	- Pembelian Konsumsi Pembekalan Materi PKL [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	38.000	1.520.000	
	- Pembelian Snack Pembukaan PKL dan MMD di Desa Lahan Praktik [155 ORG x 2 KL]	310,00 OK	13.000	4.030.000	
	- Pembelian Konsumsi Pembukaan PKL dan MMD di Desa Lahan Praktik [50 ORG x 2 KL]	100,00 OK	38.000	3.800.000	
	- Pembelian Snack pada Seminar Hasil PKL di Desa Lahan Praktik [155 ORG x 1 KL]	155,00 OK	13.000	2.015.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pembelian Konsumsi pada Seminar Hasil PKL di Desa Lahan Praktik [50 ORG x 1 KL]	50,00 OK	38.000	1.900.000	
	- Pembelian Snack Penutupan PKL di Desa Lahan Praktik [155 ORG x 1 KL]	155,00 OK	13.000	2.015.000	
	- Pembelian Konsumsi Penutupan PKL di Desa Lahan Praktik [50 ORG x 1 KL]	50,00 OK	38.000	1.900.000	
	- Pembelian Bahan Praktik Kerja Lapangan (PKL) [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	38.225.000	38.225.000	
	- Pembelian ATK Praktik Kerja Lapangan (PKL) [105 ORG x 1 KL]	105,00 OK	10.000	1.050.000	
	- Biaya Foto Copy dokumen [105 MHS x 25 LBR x 1 KL]	2.625,00 LBR	200	525.000	
	>> D-III KSO NIAS SELATAN			24.640.000	
	- Pembelian Snack Pembekalan Materi PKL [50 ORG x 2 HR]	100,00 OK	10.000	1.000.000	
	- Pembelian Konsumsi Pembekalan Materi PKL [50 ORG x 2 HR]	100,00 OK	26.000	2.600.000	
	- Pembelian Snack Pembukaan PKL dan MMD di Desa Lahan Praktik [70 ORG x 2 KL]	140,00 OK	10.000	1.400.000	
	- Pembelian Konsumsi Pembukaan PKL dan MMD di Desa Lahan Praktik [70 ORG x 2 KL]	140,00 OK	26.000	3.640.000	
	- Pembelian Snack Penutupan PKL di Desa Lahan Praktik [70 ORG x 1 KL]	70,00 OK	10.000	700.000	
	- Pembelian Konsumsi Penutupan PKL di Desa Lahan Praktik [70 ORG x 1 KL]	70,00 OK	26.000	1.820.000	
	- Pembelian Bahan Praktik Kerja Lapangan (PKL) [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	13.100.000	13.100.000	
	- Pembelian ATK Praktik Kerja Lapangan (PKL) [38 ORG x 1 KL]	38,00 OK	10.000	380.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			27.120.000	RM
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN ( PBL )			16.000.000	
	>> D-III KSO NIAS SELATAN			16.000.000	
	- Honor Pembimbing di Lapangan di SD semester 5 [4 ORG x 5 KL]	20,00 OK	200.000	4.000.000	
	- Honor Pembimbing di Lapangan di SD semester 6 [4 ORG x 5 KL]	20,00 OK	200.000	4.000.000	
	- Honor Pembimbing PBL Rawat Inap di Rumah Sakit [4 ORG x 5 KL]	20,00 OK	200.000	4.000.000	
	- Honor Pembimbing PBL di Puskesmas [4 ORG x 5 KL]	20,00 OK	200.000	4.000.000	
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			11.120.000	
	>> D-III KSO NIAS SELATAN			11.120.000	
	- Honor Pembimbing Pembekalan Materi PKL [4 ORG x 3 JAM]	12,00 OJ	60.000	720.000	
	- Honor Pembimbing PKL di Desa Lahan Praktik [4 ORG x 10 KL]	40,00 OK	250.000	10.000.000	
	- Honor Pembimbing Seminar Hasil PKL [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	100.000	400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			22.120.000	RM
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			22.120.000	
	>> D-III REGULER			16.800.000	
	- Bantuan Transport Mahasiswa di Desa Lahan Praktik [105 ORG x 2 KL]	210,00 OK	80.000	16.800.000	
	>> D-III KSO Nias Selatan			5.320.000	
	- Transport Mahasiswa di desa lahan praktik [38 MHS x 2 KL]	76,00 OK	70.000	5.320.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			56.025.000	RM
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN ( PBL )			46.050.000	
	>> D-III REGULER			34.650.000	
	- Jasa Lahan PBL di SD [93 MHS x 2 KL]	186,00 OK	75.000	13.950.000	
	- Jasa Lahan PBL di Puskesmas [93 ORG x 1 KL]	93,00 OK	75.000	6.975.000	
	- Jasa Lahan PBL Dental Asisten di FKG USU [90 ORG x 1 KL]	90,00 OK	75.000	6.750.000	
	- Jasa Lahan PBL Rawat Inap di Rumah Sakit [93 ORG x 1 KL]	93,00 OK	75.000	6.975.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> D-III KSO NIAS SELATAN			11.400.000	
	- Jasa Lahan PBL di SD semester 5 [38 MHS x 1 KL]	38,00 OK	75.000	2.850.000	
	- Jasa Lahan PBL Rawat Inap di Rumah Sakit [38 MHS x 1 KL]	38,00 OK	75.000	2.850.000	
	- Jasa Lahan PBL di SD semester 6 [38 MHS x 1 KL]	38,00 OK	75.000	2.850.000	
	- Jasa Lahan PBL di Puskesmas [38 ORG x 1 KL]	38,00 OK	75.000	2.850.000	
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			9.975.000	
	>> D-III REGULER			7.125.000	
	- Jasa Lahan PKL di Desa Lahan Praktek [95 MHS x 1 KL]	95,00 OK	75.000	7.125.000	
	>> D-III KSO NIAS SELATAN			2.850.000	
	- Jasa Lahan PKL [38 MHS x 1 KL]	38,00 OK	75.000	2.850.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			65.462.000	RM
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN ( PBL )			65.462.000	
	>> D-III REGULER			46.500.000	
	- Transport Supervisi Penjajakan di SD [2 ORG x 1 KL x 2 SMTR]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Supervisi Penjajakan di Puskesmas [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Pembimbing di SD [10 ORG x 6 KL x 2 SMTR]	120,00 OK	150.000	18.000.000	
	- Transport Pembimbing di Puskesmas [10 ORG x 6 KL x 1 SMTR]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
	- Transport Supervisi Penjajakan PBL Dental Asisten di FKG [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Pembimbing PBL Dental Asisten di FKG [10 ORG x 6 KL x 1 SMTR]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
	- Transport Supervisi Penjajakan pd PBL Rawat Inap di Rumah Sakit [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Pembimbing pd PBL Rawat Inap di Rumah Sakit [10 ORG x 6 KL x 1 SMTR]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
	>> D-III KSO NIAS SELATAN			11.480.000	
	- Transport Penjajakan Lapangan di SD semester 5 [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	110.000	220.000	
	- Transport Pembimbing Lapangan di SD semester 5 [4 ORG x 5 KL]	20,00 OK	110.000	2.200.000	
	- Transport Pembimbing Lapangan di SD semester 6 [4 ORG x 5 KL]	20,00 OK	200.000	4.000.000	
	- Transport Penjajakan Lapangan di SD semester 6 [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	110.000	220.000	
	- Transport Penjajakan PBL Rawat Inap di Rumah Sakit [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	110.000	220.000	
	- Transport Pembimbing PBL Rawat Inap di Rumah Sakit [4 ORG x 5 KL]	20,00 OK	110.000	2.200.000	
	- Transport Pembimbing PBL di Puskesmas [4 ORG x 5 KL]	20,00 OK	110.000	2.200.000	
	- Transport Penjajakan PBL di Puskesmas [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	110.000	220.000	
	>> D-III KSO NIAS SELATAN			7.482.000	
	- Transport Supervisi Penjajakan di Lahan Praktik [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	137.000	274.000	
	- Transport Dosen Pembimbing di Desa Lahan Praktik [4 ORG x 8 KL]	32,00 OK	130.000	4.160.000	
	- Transport Pembimbing Lapangan [24 ORG x 1 KL]	24,00 OK	127.000	3.048.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			19.673.000	BLU
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			19.673.000	
	>> D-III REGULER			15.252.000	
	- Transport Supervisi Penjajakan di Lahan Praktik [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	186.000	372.000	
	- Transport Pembimbing di Desa Lahan Praktik [10 ORG x 8 KL]	80,00 OK	186.000	14.880.000	
	>> D-III KSO NIAS SELATAN			4.421.000	
	- Transport Supervisi Penjajakan di Lahan Praktik [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	130.500	261.000	
	- Transport Dosen Pembimbing di Desa Lahan Praktik [4 ORG x 8 KL]	32,00 OK	130.000	4.160.000	
<b>054</b>	<b>Pelaksanaan Ujian</b>			<b>206.060.000</b>	<b>U</b>

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>D-III REGULER JURUSAN KEPERAWATAN GIGI</i>			131.980.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. ) > Ujian PPK - Pembelian Snack Ujian PPK I, II dan III [335 ORG x 3 HR x 1 KL] - Pembelian Konsumsi Ujian PPK I, II dan III [335 ORG x 3 HR x 1 KL] - Pembelian ATK Ujian PPK I, II dan III [305 MHS x 1 KL] - Pembelian Bahan Ujian PPK I dan II [1 PT x 1 KL] > Karya Tulis Ilmiah (KTI) - Pembelian Snack Ujian Proposal dan Ujian Seminar Hasil KTI [35 ORG x 5 HR x 2 KL] - Pembelian Konsumsi Ujian Proposal dan Ujian Seminar Hasil KTI [35 ORG x 5 HR x 2 KL] - Pembelian ATK Ujian Proposal dan Seminar Hasil KTI [105 MHS x 2 KL] - Biaya Foto Copy dokumen Ujian Proposal dan Seminar KTI [105 MHS x 25 LBR x 2 KL] > Ujian Akhir Program (UAP) - Pembelian Snack Rapat UAP [35 ORG x 4 KL] - Pembelian Konsumsi Rapat UAP [35 ORG x 4 HR x 1 KL] - Pembelian Snack Seminar UAP (Tahap I, II) dan (Tahap III) [35 ORG x 5 HR x 2 KL] - Pembelian Konsumsi Seminar UAP (Tahap I, II) dan (Tahap III) [35 ORG x 5 HR x 2 KL] - Pembelian Snack Pre Judisium UAP [35 ORG x 1 KL] - Pembelian Konsumsi Pre Judisium UAP [35 OK x 1 KL] - Pembelian Snack Judisium UAP [140 ORG x 1 KL] - Pembelian Konsumsi Judisium UAP [140 OK x 1 KL] - Pembelian ATK Ujian Akhir Program (UAP) (Tahap I,II) dan (Tahap III) [105 ORG x 2 KL] - Biaya Foto Copy dokumen Ujian Akhir Program (UAP) [105 MHS x 25 LBR x 1 KL] - Pembelian Bahan Ujian Akhir Program (UAP) [1 PT x 1 KL]			131.980.000	BLU
B	<i>D-III KSO PEMKAB NIAS SELATAN JURUSAN KEPERAWATAN GIGI</i>			74.080.000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. ) > Ujian PPK - Honor Pembuat Soal Ujian Tulis PPK III [1 NSK x 1 KL] - Honor Pemeriksa Ujian Tulis PPK III [38 NSK x 1 KL] - Honor Pengawas Ujian Tulis PPK III [2 ORG x 1 KL] - Honor Penguji PPK Tahap III [38 ORG x 1 KL] - Honor Pengawas Ujian Praktek PPK III [4 ORG x 1 KL] > Karya Tulis Ilmiah (KTI) - Honor Pembimbing KTI [38 MHS x 1 KL] - Honor Penguji KTI [38 MHS x 3 KL] > Ujian Akhir Program (UAP) - Honor Penguji UAP [38 MHS x 3 KL]			33.188.000	BLU
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. ) - Pembelian Snack Ujian PPK III [10 ORG x 3 HR x 1 KL]			40.892.000	BLU

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pembelian Konsumsi Ujian PPK III [10 ORG x 3 HR x 1 KL]	30,00 OK	26.000	780.000	
	- Pembelian ATK Ujian PPK III [38 ORG x 1 KL]	38,00 OK	10.000	380.000	
	- Pembelian Bahan Ujian PPK III [1 PT x 1 KL]	1,00 OK	700.000	700.000	
	> Karya Tulis Ilmiah (KTI)			14.880.000	
	- Pembelian Snack Ujian Proposal dan Ujian Seminar Hasil KTI [30 ORG x 5 HR x 2 KL]	300,00 OK	12.000	3.600.000	
	- Pembelian Konsumsi Ujian Proposal dan Ujian Seminar Hasil KTI [30 ORG x 5 HR x 2 KL]	300,00 OK	35.000	10.500.000	
	- Pembelian ATK Ujian Proposal dan Seminar Hasil KTI [39 MHS x 2 KL]	78,00 OK	10.000	780.000	
	> UJIAN AKHIR PROGRAM (UAP)			23.852.000	
	- Pembelian Snack Rapat UAP [30 ORG x 2 KL]	60,00 OK	10.000	600.000	
	- Pembelian Konsumsi Rapat UAP [30 ORG x 2 HR x 1 KL]	60,00 OK	26.000	1.560.000	
	- Pembelian Snack Seminar UAP (Tahap I, II) dan (Tahap III) [30 ORG x 3 HR]	90,00 OK	10.000	900.000	
	- Pembelian Konsumsi Seminar UAP (Tahap I, II) dan (Tahap III) [30 ORG x 3 HR x 1 KL]	90,00 OK	26.000	2.340.000	
	- Pembelian Snack Judisium UAP [70 ORG x 1 KL]	70,00 OK	10.000	700.000	
	- Pembelian Konsumsi Judisium UAP [22 ORG x 1 KL]	22,00 OK	26.000	572.000	
	- Pembelian ATK Ujian Akhir Program (UAP) (Tahap I,II) dan (Tahap III) [38 MHS x 1 KL]	38,00 OK	10.000	380.000	
	- Pembelian Bahan Ujian Akhir Program (UAP) [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	16.800.000	16.800.000	
<b>5034.501.006</b>	<b>Mahasiswa yang Dididik pada Jurusan Kesehatan Lingkungan</b>			651.174.000	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Persiapan</b>			<b>261.109.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Persiapan Pembelajaran D III- BOPTN</i>			<i>235.915.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			51.715.000	RM
	> Jurusan Kesehatan Lingkungan			51.715.000	
	- Biaya makan rapat [35 ORG x 9 KL]	315,00 OK	38.000	11.970.000	
	- biaya snack rapat [35 ORG x 9 KL]	315,00 OK	13.000	4.095.000	
	- ATK Pembelajaran [302 MHS x 1 THN]	302,00 OT	75.000	22.650.000	
	- Biaya foto copy dokumen pendidikan [65000 LBR x 1 THN]	65.000,00 LBR	200	13.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			150.000.000	RM
	- Bahan Praktek di Bengkel Kerja D III Jurusan Kesehatan Lingkungan [1 KL x 1 PT]	1,00 PT	50.000.000	50.000.000	
	- Bahan Praktek di Laboratorium D-III Jurusan Kesehatan Lingkungan [1 KL x 1 PT]	1,00 PT	100.000.000	100.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			34.200.000	RM
	> D-III Jurusan Kesehatan Lingkungan			34.200.000	
	- Transport konsultasi ke direktorat [5 ORG x 12 KL]	60,00 OK	200.000	12.000.000	
	- Uang Harian Konsultasi ke Direktorat [5 ORG x 12 KL x 1 HR]	60,00 OH	370.000	22.200.000	
<i>B</i>	<i>Prodi DIV Sanitasi Lingkungan</i>			<i>14.080.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			5.660.000	RM
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [20 ORG x 3 KL]	60,00 OK	38.000	2.280.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [20 ORG x 3 KL]	60,00 OK	13.000	780.000	SBM
	- ATK Pembelajaran Mahasiswa [22 MHS x 1 THN x 1 KL]	22,00 OT	100.000	2.200.000	
	- Fotocopy Dokumen [2000 LBR x 1 THN x 1 KL]	2.000,00 LBR	200	400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			5.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN  
**UNIT KERJA** : (632111) POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Bahan Praktek [1 PT x 1 KL] <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	RM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Karo [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	200.000	1.200.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 3 KL]	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
C	<i>DIII RPL Kesehatan Lingkungan</i>			11.114.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			9.374.000	BLU
	> Persiapan			7.519.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [12 ORG x 4 KL]	48,00 OK	38.000	1.824.000	SBM
	- Fotocopy Dokumen [3000 LBR x 1 THN x 1 KL]	3.000,00 LBR	200	600.000	
	- ATK Pembelajaran [35 MHS x 1 SEM x 1 KL]	35,00 OK	40.000	1.400.000	
	- Bahan Praktek [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	2.750.000	2.750.000	
	- Cetak modul pembelajaran [9 MK x 3 SET]	27,00 SET	35.000	945.000	
	> Bahan Assesment			1.855.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [35 MHS x 1 KL]	35,00 OK	35.000	1.225.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [35 ORG x 1 KL]	35,00 OK	13.000	455.000	SBM
	- Fotocopy formulir [35 MHS x 25 LBR x 1 KL]	875,00 LBR	200	175.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			1.740.000	BLU
	> KONSULTASI KE DIREKTORAT			600.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Karo [1 ORG x 3 KL]	3,00 OK	200.000	600.000	SBM
	> SUPERVISI DARI DINKES PROVSU			1.140.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Karo [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 1 KL x 1 HR]	2,00 OH	370.000	740.000	SBM
<b>052</b>	<b>Pembelajaran Teori dan Praktikum</b>			<b>151.500.000</b>	U
A	<i>Jurusan Kesehatan Lingkungan DIII - BOPTN</i>			85.600.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			76.000.000	RM
	- Honorarium dosen tidak tetap [20 SKS x 16 KL x 2 KLS]	640,00 SKS	100.000	64.000.000	
	- Honor pembimbing praktek di Lokasi Praktek Kunjungan Lapangan Luar Kota [20 LKS x 2 KL x 2 ORG]	80,00 OK	150.000	12.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			9.600.000	RM
	- Transport Pembimbing Ke Lokasi praktek Kunjungan Lapangan Luar Kota [12 LKS x 2 KL x 2 ORG]	48,00 OK	200.000	9.600.000	
B	<i>Prodi DIV Sanitasi Lingkungan</i>			19.200.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			19.200.000	RM
	- Honorarium Dosen Tidak Tetap [12 SKS x 16 KL x 1 KLS]	192,00 OK	100.000	19.200.000	
C	<i>Prodi D III RPL</i>			46.700.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			3.500.000	RM
	- Honor Assesment [35 MHS x 1 KL]	35,00 OK	100.000	3.500.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			43.200.000	BLU
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [12 ORG x 5 KL]	60,00 OK	150.000	9.000.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Karo [12 ORG x 5 KL]	60,00 OK	200.000	12.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [12 ORG x 5 KL]	60,00 OH	370.000	22.200.000	SBM
<b>053</b>	<b>Praktek Kerja Lapangan</b>			<b>220.219.000</b>	U



## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Kesehatan Lingkungan - BOPTN</i>			220.219.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			33.759.000	RM
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN ( PBL )			18.820.000	
	- Bahan Praktik Pembuatan Media PBL [13 PT x 1 KL]	13,00 OK	600.000	7.800.000	
	- Fotocopy dokumen laporan PBL di desa [6025 LBR x 1 KL]	6.025,00 LBR	200	1.205.000	
	- biaya snack pembukaan dan penutupan [150 ORG x 2 KL]	300,00 OK	13.000	3.900.000	
	- Biaya Snack Musyawarah Masyarakat Desa (MMD) [13 LKS x 20 ORG]	260,00 OK	13.000	3.380.000	
	- Biaya Snack Seminar Hasil PBL Desa [195 OH x 1 KL]	195,00 OK	13.000	2.535.000	
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			14.939.000	
	- Foto copy Dokumen PKL [7098 LBR x 1 KL]	7.098,00 LBR	200	1.419.000	
	- Biaya snack seminar hasil PKL di lapangan [52 LKS x 20 ORG]	1.040,00 OK	13.000	13.520.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			52.500.000	RM
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN ( PBL )			10.500.000	
	- Honor pembimbing PBL dari Desa (CI) [1 ORG x 92 MHS]	92,00 OH	100.000	9.200.000	
	- Honor Penguji Seminar Hasil PBL dari Desa (CI) [1 ORG x 13 LKSMH x 1 KL]	13,00 OK	100.000	1.300.000	
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			42.000.000	
	>> HONORARIUM PEMBIMBING LAPANGAN DARI LOKASI PKL (CRITISIAL INSTRUCTURE)			36.800.000	
	- Honor Pembimbing PKL di Industri [1 ORG x 92 MHS]	92,00 OK	100.000	9.200.000	
	- Honor Pembimbing PKL di Rumah Sakit [1 ORG x 92 MHS]	92,00 OH	100.000	9.200.000	
	- Honor Pembimbing PKL di Tempat-tempat Umum dan Pariwisata [1 ORG x 92 MHS]	92,00 OH	100.000	9.200.000	
	- Honor Pembimbing PKL di Pemukiman [1 ORG x 92 MHS]	92,00 OH	100.000	9.200.000	
	>> HONOR PENGUJI SEMINAR HASIL PKL (CRITISIAL INSTRUCTURE)			5.200.000	
	- Honor Penguji seminar hasil Industri [1 ORG x 13 LKS]	13,00 OH	100.000	1.300.000	
	- Honor Penguji seminar hasil Rumah sakit [1 ORG x 13 LKS]	13,00 OH	100.000	1.300.000	
	- Honor Penguji seminar hasil TTU dan Pariwisata [1 ORG x 13 LKS]	13,00 OH	100.000	1.300.000	
	- Honor Penguji seminar hasil Pemukiman [1 ORG x 13 LKS]	13,00 OH	100.000	1.300.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			25.760.000	RM
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN ( PBL )			6.440.000	
	- Bantuan transport PBL Mhs [92 MHS x 1 KL]	92,00 OK	70.000	6.440.000	
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			19.320.000	
	- Bantuan transport PKL Mhs [92 MHS x 1 KL x 3 LKS]	276,00 OK	70.000	19.320.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			27.600.000	RM
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN ( PBL )			9.200.000	
	- Jasa lahan Di Desa [92 MHS x 1 KL]	92,00 OK	100.000	9.200.000	
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			18.400.000	
	- Jasa Lahan Rumah Sakit [92 MHS x 1 KL]	92,00 OK	200.000	18.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			80.600.000	RM
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN ( PBL )			18.200.000	
	- Transport Penjajakan lokasi PBL [1 ORG x 2 KL x 13 LKS]	26,00 OK	200.000	5.200.000	
	- Transport Pembimbing ke Lokasi PBL [13 LKS x 1 ORG x 3 KL]	39,00 OK	200.000	7.800.000	
	- Transport Dosen Penguji seminar hasil di Desa [1 ORG x 1 KL x 13 LKS]	13,00 OK	200.000	2.600.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Pembimbing Pada Musyawarah Masyarakat Desa [13 LKS x 1 ORG]	13,00 OK	200.000	2.600.000	
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			62.400.000	
	>> TRANSPORT PENJAJAKAN LOKASI PKL			20.800.000	
	- Transport Penjajakan Lokasi Industri [13 LKS x 1 ORG x 2 KL]	26,00 OK	200.000	5.200.000	
	- Transport Penjajakan Lokasi Rumah Sakit [13 LKS x 1 ORG x 2 KL]	26,00 OK	200.000	5.200.000	
	- Transport Penjajakan Lokasi TTU dan Pariwisata [13 LKS x 1 ORG x 2 KL]	26,00 OK	200.000	5.200.000	
	- Transport Penjajakan Lokasi pemukiman [13 LKS x 1 ORG x 2 KL]	26,00 OK	200.000	5.200.000	
	>> TRANSPORT PEMBIMBINGAN PKL			31.200.000	
	- Transport Pembimbingan Industri [13 LKS x 1 ORG x 3 KL]	39,00 OK	200.000	7.800.000	
	- Transport Pembimbingan Rumah Sakit [13 LKS x 1 ORG x 3 KL]	39,00 OK	200.000	7.800.000	
	- Transport Pembimbingan TTU dan Pariwisata [13 LKS x 1 ORG x 3 KL]	39,00 OK	200.000	7.800.000	
	- Transport Pembimbingan Pemukiman [13 LKS x 1 ORG x 3 KL]	39,00 OK	200.000	7.800.000	
	>> TRANSPORT PENGUJI SEMINAR HASIL PKL DI LAPANGAN			10.400.000	
	- Transport Penguji Seminar Hasil PKL [52 LKS x 1 ORG x 1 KL]	52,00 OK	200.000	10.400.000	
<b>054</b>	<b>Pelaksanaan Ujian</b>			<b>18.346.000</b>	U
A	D-III REGULER JURUSAN KESEHATAN LINGKUNGAN			17.401.000	
525112	Belanja Barang ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			17.401.000	BLU
	> Karya Tulis Ilmiah			3.588.000	
	- Biaya Snack Ujian [92 MHS x 3 KL]	276,00 OK	13.000	3.588.000	
	> Ujian Akhir Program (UAP)			5.018.000	
	- Biaya Snack Ujian [92 MHS x 3 KL]	276,00 OK	13.000	3.588.000	
	- Biaya Snack Yudisium [110 ORG x 1 KL]	110,00 OK	13.000	1.430.000	
	> PPK			8.259.000	
	- Biaya Snack [20 ORG x 15 MK x 1 KL]	300,00 OK	13.000	3.900.000	
	- Fotocopy Soal [21795 LBR x 1 KL]	21.795,00 LBR	200	4.359.000	
	> Try-Out			536.000	
	- Snack Try-Out [20 ORG x 1 KL]	20,00 OK	13.000	260.000	
	- Fotocopy Soal Try-Out [1380 LBR x 1 KL]	1.380,00 LBR	200	276.000	
C	RPL D III Kesling			945.000	
525115	Belanja Perjalanan ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			945.000	BLU
	- Fotokopi [35 MHS x 9 MK x 15 LBR]	4.725,00 LBR	200	945.000	
<b>5034.501.007</b>	<b>Mahasiswa yang Dididik pada Jurusan Gizi</b>			1.669.518.000	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Persiapan</b>			<b>638.576.000</b>	P
A	Persiapan Pembelajaran - BOPTN			554.373.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.004-M E D A N I )			443.325.000	RM
	> D-III JURUSAN GIZI			221.115.000	
	- Biaya makan Rapat [35 ORG x 9 KL]	315,00 OK	38.000	11.970.000	
	- Biaya snack rapat [35 ORG x 9 KL]	315,00 OK	13.000	4.095.000	
	- ATK Pembelajaran [302 ORG x 1 THN]	302,00 OT	75.000	22.650.000	
	- Biaya foto copy dokument pendidikan [62000 LBR x 1 THN]	62.000,00 LBR	200	12.400.000	
	- Bahan makanan [1 PT x 2 KLS]	2,00 PT	85.000.000	170.000.000	
	> D-IV JURUSAN GIZI			168.505.000	
	- Biaya makan rapat rutin [20 ORG x 9 KL]	180,00 OK	38.000	6.840.000	
	- Biaya snack rapat rutin [20 ORG x 9 KL]	180,00 OK	13.000	2.340.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK pengajaran [247 ORG x 1 TH]	247,00 OT	75.000	18.525.000	
	- Fotocopy dokumen pendidikan [54000 LBR x 1 THN]	54.000,00 LBR	200	10.800.000	
	- Bahan praktik makanan [1 PT x 2 KL x 1 THN]	2,00 PT	65.000.000	130.000.000	
	> D-IV GIZI KELAS KSO NIAS			53.705.000	
	- Pembelian ATK pengajaran [39 ORG x 1 THN]	39,00 OT	75.000	2.925.000	
	- Biaya fotocopy [8000 LBR x 1 THN]	8.000,00 LBR	200	1.600.000	
	- Biaya snack rapat [20 ORG x 9 KL]	180,00 OK	13.000	2.340.000	
	- Biaya makan rapat [20 ORG x 9 KL]	180,00 OK	38.000	6.840.000	
	- Bahan praktik makanan [1 PT x 1 KL x 1 THN]	1,00 PT	40.000.000	40.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			51.000.000	RM
	> D-III Jurusan Gizi			30.000.000	
	- Bahan kimia [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	30.000.000	30.000.000	
	> D-IV Jurusan Gizi			20.000.000	
	- Bahan praktik kimia [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	20.000.000	20.000.000	
	> D-IV Gizi Kelas KSO Nias			1.000.000	
	- Bahan praktik kimia [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			60.048.000	RM
	> D-III REGULER			26.688.000	
	- Biaya transport /konsultasi ke Direktorat [4 ORG x 12 KL]	48,00 OK	186.000	8.928.000	
	- Uang harian [4 ORG x 12 KL x 1 HR]	48,00 OH	370.000	17.760.000	
	> D-IV GIZI REGULER			20.016.000	
	- Transport konsultasi ke direktorat [3 ORG x 12 KL]	36,00 OK	186.000	6.696.000	
	- Uang harian Konsultasi ke direktorat [3 ORG x 12 KL x 1 HR]	36,00 OK	370.000	13.320.000	
	> D-IV Gizi KSO Nias			13.344.000	
	- Transport konsultasi ke Direktorat [2 ORG x 12 KL]	24,00 OK	186.000	4.464.000	
	- Uang harian [2 ORG x 12 KL x 1 HR]	24,00 OH	370.000	8.880.000	
B	<i>Pengelola Kelas KSO Pemkab Nias Selatan</i>			31.500.000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			31.500.000	BLU
	> D-III KSO Nias Prodi DIV Gizi			31.500.000	
	- Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 ORG x 9 BLN]	9,00 OB	500.000	4.500.000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 ORG x 9 BLN]	9,00 OB	450.000	4.050.000	SBM
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 ORG x 9 BLN]	9,00 OB	400.000	3.600.000	SBM
	- Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 ORG x 9 BLN]	9,00 OB	350.000	3.150.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 ORG x 9 BLN]	9,00 OB	300.000	2.700.000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [5 ORG x 9 BLN]	45,00 OB	300.000	13.500.000	SBM
C	<i>MOU Jasa BLU</i>			7.021.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			7.021.000	BLU
	> D-III KSO Nias Prodi DIV Gizi			7.021.000	
	- Jasa BLU [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	7.021.000	7.021.000	
D	<i>RPL D-III GIZI</i>			45.682.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			8.970.000	BLU

**RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya makan Rapat [25 ORG x 4 KL]</li> <li>- Biaya snack rapat [25 ORG x 4 KL]</li> <li>- ATK Pembelajaran [47 ORG x 1 KL]</li> <li>- Biaya foto copy dokument pendidikan [4000 LBR x 1 KL]</li> <li>- Cetak modul pembelajaran [8 MODUL x 2 SET]</li> <li>- Cetak modul praktik [4 MODUL x 2 SET]</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>100,00 OK</li> <li>100,00 OK</li> <li>47,00 OK</li> <li>4.000,00 LBR</li> <li>16,00 SET</li> <li>8,00 SET</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>38.000</li> <li>13.000</li> <li>50.000</li> <li>200</li> <li>30.000</li> <li>30.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>3.800.000</li> <li>1.300.000</li> <li>2.350.000</li> <li>800.000</li> <li>480.000</li> <li>240.000</li> </ul>	
	<b>Belanja Perjalanan</b>			<b>36.712.000</b>	<b>BLU</b>
	( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )				
	> SUPERVISI DARI PUSAT			13.496.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]</li> <li>- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 KL]</li> <li>- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KL]</li> <li>- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 HR]</li> <li>- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 3 HR]</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>2,00 OK</li> <li>4,00 OK</li> <li>4,00 OK</li> <li>4,00 OH</li> <li>6,00 OH</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>3.808.000</li> <li>232.000</li> <li>213.000</li> <li>470.000</li> <li>370.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>7.616.000</li> <li>928.000</li> <li>852.000</li> <li>1.880.000</li> <li>2.220.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> </ul>
	> SUPERVISI DARI DINKES PROVSU			2.224.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [2 ORG x 2 KL]</li> <li>- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 1 HR x 2 KL]</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>4,00 OK</li> <li>4,00 OH</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>186.000</li> <li>370.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>744.000</li> <li>1.480.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>SBM</li> <li>SBM</li> </ul>
	> KONSULTASI KE RAYON			16.544.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]</li> <li>- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 KL]</li> <li>- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KL]</li> <li>- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 2 HR]</li> <li>- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 HR]</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>2,00 OK</li> <li>4,00 OK</li> <li>4,00 OK</li> <li>4,00 OH</li> <li>6,00 OH</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>3.808.000</li> <li>232.000</li> <li>213.000</li> <li>992.000</li> <li>530.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>7.616.000</li> <li>928.000</li> <li>852.000</li> <li>3.968.000</li> <li>3.180.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> </ul>
	> KONSULTASI KE DIREKTORAT			4.448.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [2 ORG x 4 KL]</li> <li>- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 1 HR x 4 KL]</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>8,00 OK</li> <li>8,00 OH</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>186.000</li> <li>370.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.488.000</li> <li>2.960.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>SBM</li> <li>SBM</li> </ul>
<b>052</b>	<b>Pembelajaran Teori dan Praktikum</b>			<b>284.548.000</b>	<b>U</b>
A	Jurusan Gizi - BOPTN			205.200.000	
521213	Honor Output Kegiatan			205.200.000	RM
	( KPPN.004-M E D A N I )				
	> PROGRAM STUDI D-III REGULER			63.600.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honor Dosen Tidak Tetap Semester Ganjil [39 SKS x 16 KL x 1 KLS]</li> <li>- Honor Dosen Tidak Tetap Semester Genap [14 SKS x 16 KL]</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>624,00 OK</li> <li>224,00 OK</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>75.000</li> <li>75.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>46.800.000</li> <li>16.800.000</li> </ul>	
	> PROGRAM STUDI D-IV REGULER			64.800.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honor Dosen Tidak Tetap Semester Ganjil [40 SKS x 16 KL]</li> <li>- Honor Dosen tetap Semester Genap [14 SKS x 16 KL]</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>640,00 OK</li> <li>224,00 OK</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>75.000</li> <li>75.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>48.000.000</li> <li>16.800.000</li> </ul>	
	> PROGRAM STUDI D-IV KSO PEMKAB NIAS SELATAN			76.800.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honor Mengajar Semester Ganjil / SM-V [23 SKS x 16 KL]</li> <li>- Honor Mengajar Semester Genap / SM-VI [19 SKS x 16 KL]</li> <li>- Honor Instruktur Praktek di Laboratorium [3 SKS x 16 KL]</li> <li>- Honor Instruktur Praktik di laboratorium Semester Genap / Sm-VI [5 SKS x 16 KL]</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>368,00 OK</li> <li>304,00 OK</li> <li>48,00 OK</li> <li>80,00 OK</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>100.000</li> <li>100.000</li> <li>75.000</li> <li>75.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>36.800.000</li> <li>30.400.000</li> <li>3.600.000</li> <li>6.000.000</li> </ul>	
B	RPL D-III GIZI			66.928.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 45

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			66.928.000	BLU
	- Transport dosen mengajar L.Pakam-Medan [1 ORG x 8 MK x 6 KL]	48,00 OK	186.000	8.928.000	
	- Transport dosen mengajar L.Pakam-P.Siantar [1 ORG x 8 MK x 6 KL]	48,00 OK	225.000	10.800.000	
	- Transport dosen mengajar L.Pakam-Tobasa [1 ORG x 8 MK x 6 KL]	48,00 OK	300.000	14.400.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 8 MK x 2 KL x 3 LKS]	48,00 OH	370.000	17.760.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 8 MK x 2 KL x 2 LKS]	32,00 OH	470.000	15.040.000	SBM
<i>C</i>	<i>Kegiatan Asesi RPL Gizi</i>			<i>12.420.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			3.524.000	BLU
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotokopi [50 LBR x 47 ORG x 1 KL]	2.350,00 OK	200	470.000	
	- Konsumsi Rapat Persiapan Asesi [15 ORG x 2 HR x 1 KL]	30,00 OK	38.000	1.140.000	
	- Snack persiapan asesi [15 ORG x 2 HR x 1 KL]	30,00 OK	13.000	390.000	
	- Konsumsi Pelaksanaan Asesmen [4 ORG x 4 HR x 1 KL]	16,00 OK	38.000	608.000	
	- Snack Pelaksanaan Asesi [4 ORG x 4 HR x 2 KL]	32,00 OK	13.000	416.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			8.896.000	BLU
	- Uang Harian Asesor [4 ORG x 4 HR x 1 KL]	16,00 OH	370.000	5.920.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [4 ORG x 4 HR]	16,00 OK	186.000	2.976.000	SBM
<b>053</b>	<b>Praktek Kerja Lapangan</b>			<b>622.425.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Jurusan Gizi - BOPTN</i>			<i>613.123.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			167.739.000	RM
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN ( PBL )			58.959.000	
	>> D-III REGULER			26.600.000	
	- Fotocopy bahan PBL [100 MHS x 12 MK x 1 KL x 1 THN]	1.200,00 OT	5.000	6.000.000	
	- Biaya snack PBL di lahan [100 MHS x 12 MK x 1 KL x 1 THN]	1.200,00 OK	13.000	15.600.000	
	- Biaya Pembelian Bahan Makanan untuk PBL [1 PT x 1 KL x 1 THN]	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	
	>> D-IV REGULER			17.960.000	
	- Fotocopy PBL [60 MHS x 12 MK x 1 KL x 1 THN]	720,00 OT	5.000	3.600.000	
	- Biaya snack PBL di lahan [60 MHS x 12 MK x 1 KL x 1 THN]	720,00 OK	13.000	9.360.000	
	- Biaya Pembelian Bahan Makanan untuk PBL [1 PT x 1 KL x 1 THN]	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	
	>> D-IV KSO NIAS SELATAN			14.399.000	
	- Fotocopy PBL [39 MHS x 12 MK x 1 KL x 1 THN]	468,00 OT	5.000	2.340.000	
	- Foto copy pedoman PBL [39 MHS x 5 KL]	195,00 OK	5.000	975.000	
	- Biaya snack PBL di lahan [39 MHS x 12 MK x 1 KL x 1 THN]	468,00 OK	13.000	6.084.000	
	- Biaya Pembelian Bahan Makanan untuk PBL [1 PT x 1 KL x 1 THN]	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			108.780.000	
	>> D-III REGULER			54.140.000	
	- Foto Copy pedoman PKL [95 MHD x 4 PKL x 1 KL x 1 THN]	380,00 OK	5.000	1.900.000	
	- Biaya pembelian bahan makanan untuk intervensi PKL di Lahan [95 MHS x 3 PKL]	285,00 OK	100.000	28.500.000	
	- Snack pembukaan PKL di lahan [95 MHS x 4 PKL]	380,00 OK	13.000	4.940.000	
	- Biaya Makan Penutupan PKL di Lahan [95 MHS x 4 PKL x 1 KL]	380,00 OK	38.000	14.440.000	
	- Biaya snack pembekalan PKL [30 ORG x 2 KL]	60,00 OK	13.000	780.000	
	- Biaya makan narasumber pembekalan PKL [30 ORG x 2 KL]	60,00 OK	38.000	2.280.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 46

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya snack rapat PKL [25 ORG x 4 KL]	100,00 OK	13.000	1.300.000	
	>> D-IV REGULER			54.640.000	
	- ATK PKL [56 MHS x 5 PKL x 1 KL x 1 THN]	280,00 OT	10.000	2.800.000	
	- Foto Copy pedoman PKL [56 MHD x 5 PKL x 1 KL x 1 THN]	280,00 OK	5.000	1.400.000	
	- Biaya pembelian bahan makanan untuk intervensi PKL di Lahan [56 MHS x 5 PKL]	280,00 OK	100.000	28.000.000	
	- Snack pembukaan PKL di lahan [56 MHS x 5 PKL]	280,00 OK	13.000	3.640.000	
	- Biaya Makan Penutupan PKL di Lahan [56 MHS x 5 PKL x 1 KL]	280,00 OK	38.000	10.640.000	
	- Biaya snack pembekalan PKL [30 ORG x 2 KL]	60,00 OK	13.000	780.000	
	- Biaya makan narasumber pembekalan PKL [30 ORG x 2 KL]	60,00 OK	38.000	2.280.000	
	- Biaya snack rapat PKL [25 ORG x 4 KL]	100,00 OK	13.000	1.300.000	
	- Biaya makan rapat PKL [25 ORG x 4 KL]	100,00 OK	38.000	3.800.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			158.000.000	RM
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN ( PBL )			39.000.000	
	>> D-III REGULER			12.000.000	
	- Honor Pembimbing PBL / C I dari Lahan [4 ORG x 12 MK x 1 HR]	48,00 OH	250.000	12.000.000	
	>> D-IV REGULER			9.000.000	
	- Honor pembimbing PBL dari lahan [3 ORG x 12 MK x 1 KL]	36,00 OH	250.000	9.000.000	
	>> D-IV KSO NIAS SELATAN			18.000.000	
	- Honor pembimbing PBL dari lahan [2 ORG x 12 MK x 1 KL]	24,00 OH	250.000	6.000.000	
	- Honor pembimbing PBL dari jurusan [4 ORG x 12 MK x 1 KL]	48,00 OK	250.000	12.000.000	
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			119.000.000	
	>> D-III REGULER			64.000.000	
	- Honor narasumber pembekalan materi PKL [1 ORG x 4 JAM x 4 PKL]	16,00 OJ	250.000	4.000.000	
	- Honor C I pembimbing dari lahan PKL [15 LKS x 4 ORG x 4 PKL x 1 KL]	240,00 OK	250.000	60.000.000	
	>> D-IV REGULER			55.000.000	
	- Honor narasumber pembekalan materi PKL [1 ORG x 4 JAM x 5 PKL]	20,00 OJ	250.000	5.000.000	
	- Honor C I pembimbing dari lahan PKL [10 LKS x 4 ORG x 5 PKL x 1 KL]	200,00 OK	250.000	50.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			59.780.000	RM
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN ( PBL )			27.860.000	
	>> D-III REGULER			14.000.000	
	- Bantuan transport mahasiswa PBL [100 ORG x 2 KL]	200,00 OK	70.000	14.000.000	
	>> D-IV REGULER			8.400.000	
	- Bantuan transport mahasiswa PBL [60 MHS x 2 KL]	120,00 OK	70.000	8.400.000	
	>> D-IV KSO NIAS SELATAN			5.460.000	
	- Bantuan transport mahasiswa PBL [39 MHS x 2 MK]	78,00 OK	70.000	5.460.000	
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			31.920.000	
	>> D-III REGULER			20.160.000	
	- Bantuan transport mahasiswa PKL [96 MHS x 3 PKL]	288,00 OK	70.000	20.160.000	
	>> D-IV REGULER			11.760.000	
	- Bantuan transport mahasiswa PKL [56 MHS x 3 PKL]	168,00 OK	70.000	11.760.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			104.100.000	RM
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN ( PBL )			59.700.000	
	>> D-III REGULER			30.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Jasa lahan PBL [100 MHS x 1 KL]	100,00 OK	300.000	30.000.000	
	>> D-IV REGULER			18.000.000	
	- Jasa lahan PBL [60 MHS x 1 KL]	60,00 OK	300.000	18.000.000	
	>> D-IV KSO NIAS SELATAN			11.700.000	
	- Jasa Lahan PBL [39 MHS x 1 KL]	39,00 OK	300.000	11.700.000	
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			44.400.000	
	>> D-III REGULER			27.600.000	
	- Jasa Lahan PKL MAGK [92 MHS x 1 KL]	92,00 OK	300.000	27.600.000	
	>> D-IV REGULER			16.800.000	
	- Jasa Lahan PKL MAGK [56 MHS x 1 KL]	56,00 OK	300.000	16.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			123.504.000	RM
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN ( PBL )			40.176.000	
	>> D-III REGULER			13.392.000	
	- Transport Penjajakan Lokasi PBL [2 ORG x 12 MK x 1 KL]	24,00 OK	186.000	4.464.000	
	- Transport Supervisi Pembimbing PBL [4 ORG x 12 MK x 1 KL]	48,00 OK	186.000	8.928.000	
	>> D-IV REGULER			13.392.000	
	- Transport Penjajakan Lokasi PBL [2 ORG x 12 MK x 1 KL]	24,00 OK	186.000	4.464.000	
	- Transport Supervisi Pembimbing PBL [4 ORG x 12 MK x 1 KL]	48,00 OK	186.000	8.928.000	
	>> D-IV KSO NIAS SELATAN			13.392.000	
	- Transport Penjajakan Lokasi PBL [2 ORG x 12 MK x 1 KL]	24,00 OK	186.000	4.464.000	
	- Transport Supervisi Pembimbing PBL [4 ORG x 12 MK x 1 KL]	48,00 OK	186.000	8.928.000	
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			83.328.000	
	>> D-III REGULER			45.384.000	
	- Transport penjajakan lokasi PKL di Din Kes, Kec [2 LKS x 2 ORG]	4,00 OK	186.000	744.000	
	- Transport penjajakan lokasi PKL di RS, Puskesmas, Desa/kelurahan [12 LKS x 4 PKL x 1 KL]	48,00 OK	186.000	8.928.000	
	- Transport supervisi bimbingan PKL [16 LKS x 3 KL x 4 PKL]	192,00 OK	186.000	35.712.000	
	>> D-IV REGULER			37.944.000	
	- Transport penjajakan lokasi PKL di Din Kes, Kec [2 LKS x 2 ORG]	4,00 OK	186.000	744.000	
	- Transport penjajakan lokasi PKL di RS, Puskesmas, Desa/kelurahan [10 LKS x 5 PKL x 1 KL]	50,00 OK	186.000	9.300.000	
	- Transport supervisi bimbingan PKL [10 LKS x 3 KL x 5 PKL]	150,00 OK	186.000	27.900.000	
B	<u>RPL D-III GIZI</u>			9.302.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			1.500.000	RM
	- Honorarium CI lahan [2 ORG x 3 MK x 1 KL]	6,00 OK	250.000	1.500.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			870.000	BLU
	- ATK [47 ORG x 1 KL]	47,00 OK	10.000	470.000	
	- Fotocopy [2000 LBR x 1 KL]	2.000,00 OK	200	400.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			4.700.000	BLU
	- Jasa lahan PBL [47 ORG x 1 KL]	47,00 OK	100.000	4.700.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			2.232.000	BLU
	- Transport penjajakan [1 ORG x 1 KL x 3 MK]	3,00 OK	186.000	558.000	
	- Transport pembimbing [3 ORG x 3 MK x 1 KL]	9,00 OK	186.000	1.674.000	
<b>054</b>	<b>Pelaksanaan Ujian</b>			<b>123.969.000</b>	U
A	<u>D-III REGULER JURUSAN GIZI</u>			46.880.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			19.280.000	BLU

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 48

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> UJIAN TENGAH SEMESTER / UTS DAN UJIAN AKHIR SEMESTER			14.630.000	
	- Foto Copy Soal Ujian UTS dan UAS [302 MHS x 2 KL x 2 SM]	1.208,00 OK	10.000	12.080.000	
	- Snack rapat Judicium UAS [25 ORG x 2 KL]	50,00 OK	13.000	650.000	
	- Biaya makan rapat judicium Ujian Akhir semester / UAS [25 ORG x 2 KL]	50,00 OK	38.000	1.900.000	
	> KEGIATAN PPK/UAP			4.650.000	
	- Foto copy Soal Ujian PPK/UAP [95 MHS x 3 MK]	285,00 OK	5.000	1.425.000	
	- Snack pengawas ujian teori dan praktik PPK [25 ORG x 3 MK x 2 KL]	150,00 ORG	13.000	1.950.000	
	- Snack Rapat Judicium Akhir Program [25 ORG x 1 KL]	25,00 OK	13.000	325.000	
	- Biaya Makan Rapat Judicium Akhir Program /UAP/PPK [25 ORG x 1 KL]	25,00 OK	38.000	950.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			27.600.000	BLU
	> KEGIATAN PPK/UAP			27.600.000	
	- Jasa lahan ujian praktek PPK [92 MHS x 2 LHN]	184,00 OK	150.000	27.600.000	
<i>B</i>	<i>D-IV GIZI</i>			<i>34.895.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			18.095.000	BLU
	> UJIAN TENGAH SEMESTER / UTS DAN UJIAN AKHIR SEMESTER			14.030.000	
	- Foto Copy Soal Ujian UTS dan UAS [287 MHS x 2 KL x 2 SM]	1.148,00 OK	10.000	11.480.000	
	- Snack rapat Judicium UAS [25 ORG x 2 KL]	50,00 OK	13.000	650.000	
	- Biaya makan rapat judicium Ujian Akhir semester / UAS [25 ORG x 2 KL]	50,00 OK	38.000	1.900.000	
	> KEGIATAN PPK/UAP			4.065.000	
	- Foto copy Soal Ujian PPK/UAP [56 MHS x 3 MK]	168,00 OK	5.000	840.000	
	- Snack pengawas ujian teori dan praktik PPK [25 ORG x 3 MK x 2 KL]	150,00 ORG	13.000	1.950.000	
	- Snack Rapat Judicium Akhir Program [25 ORG x 1 KL]	25,00 OK	13.000	325.000	
	- Biaya Makan Rapat Judicium Akhir Program /UAP/PPK [25 ORG x 1 KL]	25,00 OK	38.000	950.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			16.800.000	BLU
	> PPK/UAP			16.800.000	
	- Jasa lahan ujian praktek PPK [56 MHS x 2 LHN]	112,00 OK	150.000	16.800.000	
<i>C</i>	<i>D-IV GIZI KSO NIAS</i>			<i>42.194.000</i>	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			37.800.000	BLU
	> UTS dan UAS (Ujian Tengah Semester dan Ujian Akhir Program)			37.800.000	
	- Honor pembuatan naskah soal UTS dan UAS [21 MK x 2 KL x 1 ORG]	42,00 MK	250.000	10.500.000	
	- Honor pengawas ujian tulis [21 MK x 2 ORG x 2 KL]	84,00 OK	100.000	8.400.000	
	- Honor pengawas ujian praktik [21 MK x 2 ORG x 2 KL]	84,00 OK	100.000	8.400.000	
	- Honor Koreksi Soal Ujian UTS dan UAS [21 MK x 2 KL x 1 ORG]	42,00 OK	250.000	10.500.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			4.394.000	BLU
	> UTS DAN UAS			4.394.000	
	- Foto Copy Soal Ujian UTS dan UAS [39 MHS x 2 KL x 2 SM]	156,00 OK	10.000	1.560.000	
	- Snack rapat Judicium UAS [25 ORG x 2 KL]	50,00 OK	13.000	650.000	
	- Biaya snack pengawas ujian teori UTS dan UAS [21 MK x 2 ORG x 2 KL]	84,00 OK	13.000	1.092.000	
	- Snack pengawas ujian praktek UTS dan UAS [21 MK x 2 ORG x 2 KL]	84,00 LBR	13.000	1.092.000	
<b>5034.501.012</b>	<b>Mahasiswa yang Dididik pada Jurusan Analis Kesehatan</b>			600.253.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 49

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Persiapan</b>			<b>322.208.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Persiapan Pembelajaran - BOPTN</i>			<i>238.340.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I ) > Jurusan Analis Kesehatan			96.140.000	RM
	- Pembelian Konsumsi Rapat Dosen dan Staf [35 ORG x 9 KL]	315,00 OK	38.000	11.970.000	
	- Pembelian Snack Rapat Biasa [35 ORG x 9 KL]	315,00 OK	13.000	4.095.000	
	- Pembelian Alat Tulis Kantor / Bahan Pengajaran / Pembuatan Laporan [297 ORG x 1 THN]	297,00 OT	75.000	22.275.000	
	- Biaya Fotocopy Document Pendidikan [64000 LBR x 1 THN]	64.000,00 LBR	200	12.800.000	
	- bahan praktek [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	45.000.000	45.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.004-M E D A N I ) - Bahan Praktek [1 KL x 3 PT]	3,00 PT	45.000.000	135.000.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I ) > D-III Jurusan Analis Kesehatan			7.200.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [4 ORG x 12 KL]	48,00 OK	150.000	7.200.000	
<i>B</i>	<i>RPL D-III ANALIS KESEHATAN</i>			<i>83.868.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. ) > ASESI			12.028.000	BLU
	- Pembelian Konsumsi Rapat Dosen dan Staf [14 ORG x 2 KL]	28,00 OK	38.000	1.064.000	
	- Pembelian Konsumsi pelaksanaan asesmen [14 ORG x 2 KL]	28,00 OK	38.000	1.064.000	
	- Pembelian Alat Tulis Kantor [51 ORG x 1 SEM]	51,00 OK	50.000	2.550.000	
	- Biaya Fotocopy [100 LBR x 51 ORG]	5.100,00 LBR	200	1.020.000	
	> PERSIAPAN			5.798.000	
	- Pembelian Konsumsi Rapat Persiapan [14 ORG x 2 KL]	28,00 OK	38.000	1.064.000	
	- Pembelian Konsumsi pelaksanaan pembelajaran praktik lapangan [14 ORG x 2 KL]	28,00 OK	38.000	1.064.000	
	- Pembelian Alat Tulis Kantor / Bahan Pengajaran / Pembuatan Laporan [51 ORG x 1 SEM]	51,00 OK	50.000	2.550.000	
	- Cetak Modul [1 MODUL x 7 MK x 4 SET]	28,00 SET	40.000	1.120.000	
	> EVALUASI PBM			532.000	
	- Pembelian Konsumsi Rapat Evaluasi PBM [14 ORG x 1 KL]	14,00 OK	38.000	532.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. ) > SUPERVISI DARI PUSAT			31.840.000	BLU
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	232.000	928.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	213.000	852.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 HR]	4,00 OH	470.000	1.880.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 3 HR]	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
	> SUPERVISI DARI DINKES PROVSU			600.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	150.000	600.000	SBM
	> KONSULTASI KE RAYON			16.544.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 50

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	232.000	928.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	213.000	852.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 2 HR]	4,00 OH	992.000	3.968.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 HR]	6,00 OH	530.000	3.180.000	SBM
	> KONSULTASI KE DIREKTORAT			1.200.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [2 ORG x 4 KL]	8,00 OK	150.000	1.200.000	SBM
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			40.000.000	BLU
	- Bahan Praktik [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	40.000.000	40.000.000	
<b>052</b>	<b>Pembelajaran Teori dan Praktikum</b>			<b>101.080.000</b>	U
A	<i>Jurusan Analis Kesehatan - BOPTN</i>			<i>37.660.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			37.660.000	RM
	- Honor Dosen Tidak Tetap [8 SKS x 2 KLS x 16 KL]	256,00 SKS	100.000	25.600.000	
	- Honor Instruktur Praktek Dosen Tidak Tetap [11 SKS x 2 KLS x 16 KL]	352,00 SKS	30.000	10.560.000	
	- Honor Dosen [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	1.500.000	1.500.000	
B	<i>RPL D-III ANALIS KESEHATAN</i>			<i>63.420.000</i>	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			63.420.000	BLU
	- Transport dosen mengajar dalam kota [2 ORG x 7 MK x 5 KL]	70,00 OK	150.000	10.500.000	
	- Transport dosen mengajar Medan-Deli serdang [2 ORG x 7 MK x 5 KL]	70,00 OK	186.000	13.020.000	
	- Transport dosen mengajar luar kota [2 ORG x 7 MK x 5 KL]	70,00 OK	200.000	14.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 7 MK x 5 KL]	70,00 OH	370.000	25.900.000	SBM
<b>053</b>	<b>Praktek Kerja Lapangan</b>			<b>157.918.000</b>	U
A	<i>Jurusan Analis Kesehatan - BOPTN</i>			<i>157.918.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			65.488.000	RM
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN ( PBL )			42.046.000	
	- Fotocopy Dokument [2550 LBR x 1 KL]	2.550,00 LBR	200	510.000	
	- Bahan praktek PBL [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	25.000.000	25.000.000	
	- Alat Tulis Kantor (ATK) [102 ORG x 1 KL]	102,00 OK	10.000	1.020.000	
	- Konsumsi Pembukaan dan Penutupan Lahan PBL [90 ORG x 2 KL x 2 GRP]	360,00 OK	38.000	13.680.000	
	- Konsumsi seminar hasil PBL [10 ORG x 1 KL]	10,00 OK	38.000	380.000	
	- Snack seminar hasil PBL [112 ORG x 1 KL]	112,00 OK	13.000	1.456.000	
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			23.442.000	
	- Fotocopy Dokument [2550 LBR x 1 KL]	2.550,00 LBR	200	510.000	
	- Alat Tulis Kantor (ATK) [102 ORG x 1 KL]	102,00 OK	10.000	1.020.000	
	- Konsumsi Pembukaan dan Penutupan di RSUP H. Adam Malik Medan [120 ORG x 2 KL]	240,00 OK	38.000	9.120.000	
	- Konsumsi Pembukaan dan Penutupan di RSUP Tipe C [120 ORG x 2 KL]	240,00 OK	38.000	9.120.000	
	- Konsumsi seminar hasil PKL [10 ORG x 2 KL]	20,00 OK	38.000	760.000	
	- Snack seminar hasil PKL [112 ORG x 2 KL]	224,00 OK	13.000	2.912.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			15.300.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 51

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN ( PBL )			5.100.000	
	- Honor Pembimbing PBL di lahan praktek [102 ORG x 1 KL x 1 LKS]	102,00 OK	50.000	5.100.000	
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			10.200.000	
	- Honor Pembimbing Lahan Praktek ( CI ) [102 ORG x 1 KL x 2 LKS]	204,00 OK	50.000	10.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			24.480.000	RM
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN ( PBL )			8.160.000	
	- Bantuan transport mahasiswa [102 ORG x 1 KL]	102,00 OK	80.000	8.160.000	
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			16.320.000	
	- Bantuan transport mahasiswa PKL [102 ORG x 2 LKS x 1 KL]	204,00 OK	80.000	16.320.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			38.250.000	RM
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN ( PBL )			10.200.000	
	- Jasa lahan praktek belajar lapangan [102 ORG x 1 KL]	102,00 OK	100.000	10.200.000	
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			28.050.000	
	- Jasa Lahan PKL di RSUP H. Adam Malik Medan [102 ORG x 1 KL]	102,00 OK	175.000	17.850.000	
	- Jasa Lahan PKL di RSU Tipe C [102 ORG x 1 KL]	102,00 OK	100.000	10.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			14.400.000	RM
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN ( PBL )			4.800.000	
	- Transport Penjajakan ke Lokasi Lahan PBL Desa [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport pembimbing PBL [10 ORG x 3 KL]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			9.600.000	
	- Transport Penjajakan ke Lokasi Lahan PKL [2 ORG x 1 KL x 2 LKS]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Tansport pembimbing PKL [10 ORG x 3 KL x 2 LKS]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
<b>054</b>	<b>Pelaksanaan Ujian</b>			<b>19.047.000</b>	U
A	<i>D-III REGULER JURUSAN ANALIS KESEHATAN</i>			<i>19.047.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			19.047.000	BLU
	> Ujian Program Pencapaian Kompetensi (PKK)			19.047.000	
	- ATK dan Perlengkapan Lainnya [297 ORG x 1 KL]	297,00 ORG	10.000	2.970.000	
	- biaya snack [317 ORG x 1 KL]	317,00 OK	13.000	4.121.000	
	- biaya fotokopy [7925 LBR x 1 PT]	7.925,00 LBR	200	1.585.000	
	>> ujian semina karya tulis ilmiah(KTI)			4.160.000	
	- snack seminar kti [16 ORG x 10 HR x 2 KL]	320,00 OK	13.000	4.160.000	
	>> ujian akhir program(UAP)			6.211.000	
	- ATK UAP [102 ORG x 1 KL x 1 KL]	102,00 OK	10.000	1.020.000	
	- snack ujian UAP [16 ORG x 10 HR x 1 KL]	160,00 OK	13.000	2.080.000	
	- snack yudisium UAP [137 ORG x 1 KL]	137,00 OK	13.000	1.781.000	
	- konsumsi yudisium [35 ORG x 1 KL]	35,00 OK	38.000	1.330.000	
<b>5034.501.018</b>	<b>Mahasiswa yang Dididik pada Jurusan Farmasi</b>			<b>940.324.000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Persiapan</b>			<b>547.738.000</b>	P
A	<i>Persiapan Pembelajaran - BOPTN</i>			<i>324.842.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			52.342.000	RM
	> Jurusan Farmasi			52.342.000	
	- Pembelian Konsumsi Rapat Dosen dan Staf [38 ORG x 9 KL]	342,00 OK	38.000	12.996.000	
	- Pembelian Snack Rapat Dosen dan Staff [38 ORG x 9 KL]	342,00 OK	13.000	4.446.000	
	- Pembelian Alat Tulis Kantor / Bahan Pengajaran [300 MHS x 1 THN]	300,00 OK	75.000	22.500.000	
	- Biaya Foto Copy Dokumen Pendidikan [62000 LBR x 1 THN]	62.000,00 LBR	200	12.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			265.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 52

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Pembelian bahan praktek [3 PT x 1 KL] - Pembelian Bahan Praktek Mahasiswa Baru [1 PT x 1 KL] <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.004-M E D A N I )	3,00 PT 1,00 PT	75.000.000 40.000.000	225.000.000 40.000.000	RM
B	- Uang Transport Kegiatan dalam Kota [5 ORG x 10 KL]	50,00 OK	150.000	7.500.000	
525112	<u>RPL D-III FARMASI</u> <u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			222.896.000	BLU
	> Persiapan			6.590.000	
	- Pembelian Konsumsi Rapat Dosen dan Staf [20 ORG x 4 KL]	80,00 OK	38.000	3.040.000	
	- Pembelian Snack Rapat Dosen dan Staff [20 ORG x 4 KL x 2 KL]	160,00 OK	13.000	2.080.000	
	- Fotocopy modul [7 MK x 3 SET x 350 LBR]	7.350,00 LBR	200	1.470.000	
	> Persiapan (Mitra)			6.590.000	
	- Pembelian Konsumsi Rapat Dosen dan Staf [20 ORG x 4 KL]	80,00 OK	38.000	3.040.000	
	- Pembelian Snack Rapat Dosen dan Staff [20 ORG x 4 KL x 2 KL]	160,00 OK	13.000	2.080.000	
	- Fotocopy modul [7 MK x 3 SET x 350 LBR]	7.350,00 LBR	200	1.470.000	
	> Asesi			14.806.000	
	- Fotocopy [58 LBR x 2 ASS x 92 ORG]	10.672,00 LBR	200	2.134.000	
	- Biaya makan [99 ORG x 1 KL x 2 HR]	198,00 OK	38.000	7.524.000	
	- Biaya snack [99 ORG x 2 KL x 2 HR]	396,00 OK	13.000	5.148.000	
	> Asesi (Mitra)			7.316.000	
	- Fotocopy [58 LBR x 2 ASS x 45 ORG]	5.220,00 LBR	200	1.044.000	
	- Biaya makan [49 ORG x 1 KL x 2 HR]	98,00 OK	38.000	3.724.000	
	- Biaya snack [49 ORG x 2 KL x 2 HR]	196,00 OK	13.000	2.548.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			17.594.000	BLU
	> KONSULTASI KE DIREKTORAT			1.200.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [2 ORG x 4 KL]	8,00 OK	150.000	1.200.000	SBM
	> SUPERVISI RAYON KE MITRA (ACEH)			8.338.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MEDAN - BANDA ACEH [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	2.193.000	4.386.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	232.000	928.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Aceh) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	123.000	492.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [2 ORG x 1 HR]	2,00 OH	546.000	1.092.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [2 ORG x 2 HR]	4,00 OH	360.000	1.440.000	SBM
	> SUPERVISI DARI DINKES PROVSU			1.040.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 1 HR x 1 KL]	2,00 OH	370.000	740.000	SBM
	> KONSULTASI MITRA KE RAYON			7.016.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MEDAN - BANDA ACEH [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	2.193.000	4.386.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	232.000	928.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Aceh) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	123.000	492.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 HR]	1,00 OH	470.000	470.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 2 HR]	2,00 OH	370.000	740.000	SBM
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			170.000.000	BLU

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 53

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bahan Praktek Medan [2 PT x 1 KL]	2,00 PT	60.000.000	120.000.000	
	- Bahan Praktek Mitra Aceh [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	50.000.000	50.000.000	
<b>052</b>	<b>Pembelajaran Teori dan Praktikum</b>			<b>183.543.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Jurusan Farmasi - BOPTN</i>			<i>46.200.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			46.200.000	RM
	- Honor Dosen Tidak Tetap [11 SKS x 3 KLS x 14 KL]	462,00 SKS	100.000	46.200.000	
<i>B</i>	<i>RPL D-III FARMASI</i>			<i>137.343.000</i>	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			137.343.000	BLU
	- Transport instruktur laboratorium [4 ORG x 4 KL]	16,00 OK	100.000	1.600.000	
	- Transport pembimbing praktik [10 ORG x 4 KL]	40,00 OK	150.000	6.000.000	
	- Transport dosen mengajar dalam kota [14 ORG x 4 KL]	56,00 OK	150.000	8.400.000	
	> PERJADIN LUAR KOTA P.SIANTAR			80.360.000	
	- Transport dosen mengajar luar kota [14 ORG x 4 KL]	56,00 OK	225.000	12.600.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [14 ORG x 4 KL x 1 HR]	56,00 OH	470.000	26.320.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [14 ORG x 2 HR x 4 KL]	112,00 OH	370.000	41.440.000	SBM
	> PERJADIN LUAR KOTA (BANDA ACEH)			29.183.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MEDAN - BANDA ACEH [7 ORG x 1 KL]	7,00 OK	2.193.000	15.351.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [7 ORG x 2 KL]	14,00 OK	232.000	3.248.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Aceh) [7 ORG x 2 KL]	14,00 OK	123.000	1.722.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [7 ORG x 1 HR]	7,00 OH	546.000	3.822.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [7 ORG x 2 HR]	14,00 OH	360.000	5.040.000	SBM
	> PERJADIN MITRA			11.800.000	
	- Transport instruktur laboratorium [4 ORG x 4 KL]	16,00 OK	100.000	1.600.000	
	- Transport pembimbing praktik [10 ORG x 4 KL]	40,00 OK	150.000	6.000.000	
	- Transport Tutor [7 ORG x 4 KL]	28,00 OK	150.000	4.200.000	
<b>053</b>	<b>Praktek Kerja Lapangan</b>			<b>193.232.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Jurusan Farmasi - BOPTN</i>			<i>193.232.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			26.152.000	RM
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN ( PBL )			17.892.000	
	- ATK PBL [98 MHS x 20 LB]	1.960,00 OK	200	392.000	
	- Pembelian konsumsi di lahan PBL [250 ORG x 2 KL]	500,00 OK	35.000	17.500.000	
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			8.260.000	
	- ATK PKL [98 MHS x 1 KL]	98,00 OK	10.000	980.000	
	- Pembelian Konsumsi di lahan PKL [104 ORG x 2 KL]	208,00 OK	35.000	7.280.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			29.400.000	RM
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN ( PBL )			14.700.000	
	- Honor pembimbing lahan PBL CI [98 MHS x 1 KL]	98,00 OK	150.000	14.700.000	
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			14.700.000	
	- Honor Pembimbing Lahan PKL CI [98 MHS x 1 KL]	98,00 OK	150.000	14.700.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			111.400.000	RM
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN ( PBL )			91.800.000	
	- Jasa lahan RSU Adam Malik Medan [96 MHS x 1 KL]	96,00 OK	150.000	14.400.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 54

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Jasa lahan Gudang Farmasi Deli Serdang [96 MHS x 1 KL]</li> <li>- Jasa lahan industri farmasi Medan [96 MHS x 1 KL]</li> <li>- Jasa lahan PBF/Apotik [96 MHS x 1 KL]</li> <li>- MOU di Apotik [2 PT x 1 KL]</li> <li>- MOU di Industri Farmasi [1 PT x 1 KL]</li> </ul>	96,00 OK	200.000	19.200.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Jasa lahan industri farmasi Medan [96 MHS x 1 KL]</li> </ul>	96,00 OK	250.000	24.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Jasa lahan PBF/Apotik [96 MHS x 1 KL]</li> </ul>	96,00 OK	200.000	19.200.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- MOU di Apotik [2 PT x 1 KL]</li> </ul>	2,00 PT	5.000.000	10.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- MOU di Industri Farmasi [1 PT x 1 KL]</li> </ul>	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			19.600.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Jasa lahan PKL [98 MHS x 1 KL]</li> </ul>	98,00 OK	200.000	19.600.000	
524111	<b>Belanja perjalanan biasa</b>			26.280.000	RM
	( KPPN.004-M E D A N I )				
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN ( PBL )			9.750.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Transport Penjajakan Lokasi PBL [5 ORG x 1 KL]</li> </ul>	5,00 OK	150.000	750.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Transport Pembimbing PBL [20 ORG x 3 KL]</li> </ul>	60,00 OK	150.000	9.000.000	
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			16.530.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Transport penjajakan Lokasi PKL [5 ORG x 1 KL]</li> </ul>	5,00 OK	150.000	750.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Transport Pembimbing PKL [18 ORG x 3 KL]</li> </ul>	54,00 OK	150.000	8.100.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Bantuan Transport Mahasiswa [96 ORG x 1 KL]</li> </ul>	96,00 OK	80.000	7.680.000	
<b>054</b>	<b>Pelaksanaan Ujian</b>			<b>15.811.000</b>	U
A	<i>D-III REGULER JURUSAN FARMASI</i>			<i>15.811.000</i>	
525112	<b>Belanja Barang</b>			15.811.000	BLU
	( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )				
	> UJIAN PPK			6.804.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya snack [324 ORG x 1 KL]</li> </ul>	324,00 OK	13.000	4.212.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- biaya fotocopy [40 LBR x 324 MHS]</li> </ul>	12.960,00 LBR	200	2.592.000	
	> KARYA TULIS ILMIAH			2.996.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Pembelian snack seminar KTI [20 ORG x 10 HR x 1 KL]</li> </ul>	200,00 OK	13.000	2.600.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Fotocopy [99 MHS x 20 LBR]</li> </ul>	1.980,00 KL	200	396.000	
	> UJIAN AKHIR PROGRAM			6.011.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Pembelian snack UAP [20 ORG x 10 HR x 1 KL]</li> </ul>	200,00 OK	13.000	2.600.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Fotocopy [99 MHS x 20 LBR]</li> </ul>	1.980,00 LBR	200	396.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Pembelian Konsumsi Yudisium [40 ORG x 1 KL]</li> </ul>	40,00 OK	38.000	1.520.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Pembelian Snack Yudisium [115 ORG x 1 KL]</li> </ul>	115,00 OK	13.000	1.495.000	
<b>5034.601</b>	<b>Pengabdian Masyarakat</b>			<b>868.998.000</b>	
	<b>[Base Line]</b>				
		<b>69,00 Pengabdi</b>	<b>an</b>		
<b>051</b>	Lokasi : KOTA MEDAN			<b>11.355.000</b>	U
A	<b>Persiapan</b>			<i>11.355.000</i>	
	<i>Persiapan Pengabdian Masyarakat Tenaga Pendidik</i>				
521211	<b>Belanja Bahan</b>			11.355.000	RM
	( KPPN.004-M E D A N I )				
	> PENGABDIAN MASYARAKAT DOSEN DAN PRANATA LABORATORIUM PENDIDIKAN			5.755.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Snack Rapat Reviewer, panitia [30 ORG x 2 KL]</li> </ul>	60,00 OK	13.000	780.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Konsumsi Snack Rapat Reviewer [30 ORG x 1 KL]</li> </ul>	30,00 OK	38.000	1.140.000	
	>> SEMINAR PROPOSAL			9.435.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Dosen [260 ORG x 1 KL]</li> </ul>	260,00 OK	13.000	3.380.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- PLP [35 ORG x 1 KL]</li> </ul>	35,00 OK	13.000	455.000	
	> PENGABDIAN MASYARAKAT DALAM RANGKA SOSIALISASI GERMAS			5.600.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- ATK/ computer supplies [1 PT x 1 KL]</li> </ul>	1,00 PT	3.600.000	3.600.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Fotocopy [5000 LBR x 1 KL]</li> </ul>	5.000,00 LBR	200	1.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Spanduk [2 PT x 1 KL]</li> </ul>	2,00 PT	500.000	1.000.000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>850.760.000</b>	U

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN  
**UNIT KERJA** : (632111) POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 55

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pelaksanaan Pengabdian Masyarakat</i>			850.760.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			613.500.000	RM
	> Pengabdian Masyarakat Dosen dan Pranata Laboratorium Pendidikan			613.500.000	
	- Dosen [29 KEG x 1 KL]	29,00 KEG	10.000.000	290.000.000	
	- Dosen [18 KEG x 1 KL]	18,00 KEG	9.900.000	178.200.000	
	- Dosen [2 KEG x 1 KL]	2,00 KEG	7.900.000	15.800.000	
	- Dosen [3 KEG x 1 KL]	3,00 KEG	8.750.000	26.250.000	
	- Dosen [11 KEG x 1 KL]	11,00 KEG	7.000.000	77.000.000	
	- Dosen [1 KEG x 1 KL]	1,00 KEG	5.000.000	5.000.000	
	- Dosen [1 KEG x 1 KL]	1,00 KEG	9.250.000	9.250.000	
	- PLP [4 KEG x 1 KL]	4,00 KEG	3.000.000	12.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			109.775.000	RM
	> PENGABDIAN MASYARAKAT TERPADU DIREKTORAT			31.700.000	
	- ATK dan perlengkapan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	6.500.000	6.500.000	
	- Bahan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	6.000.000	6.000.000	
	- Konsumsi [300 ORG x 1 KL]	300,00 OK	38.000	11.400.000	
	- Snack [600 ORG x 1 KL]	600,00 OK	13.000	7.800.000	
	> PENGABDIAN MASYARAKAT DALAM RANGKA SOSIALISASI GERMAS			74.240.000	
	- Konsumsi [120 ORG x 1 KL x 2 LKS]	240,00 OK	38.000	9.120.000	
	- Snack [120 ORG x 1 KL x 2 LKS]	240,00 OK	13.000	3.120.000	
	- Kit Peserta [120 BH x 1 KL x 2 LKS]	240,00 BH	50.000	12.000.000	
	- Bahan [1 PT x 2 KL]	2,00 PT	25.000.000	50.000.000	
	> Seminar Hasil			3.835.000	
	- Snack Dosen [260 ORG x 1 KL]	260,00 OK	13.000	3.380.000	
	- Snack PLP [35 ORG x 1 KL]	35,00 OK	13.000	455.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			24.000.000	RM
	> PENGABDIAN MASYARAKAT DALAM RANGKA SOSIALISASI GERMAS			24.000.000	
	- Bantuan transport peserta kabupaten/masyarakat [120 ORG x 1 KL x 2 LKS]	240,00 OK	100.000	24.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			9.600.000	RM
	> PENGABDIAN MASYARAKAT DALAM RANGKA SOSIALISASI GERMAS			9.600.000	
	- Sewa Gedung [1 PT x 2 KL]	2,00 PT	2.500.000	5.000.000	
	- Sewa LCD dan Soundsystem [1 PT x 2 KL]	2,00 PT	2.300.000	4.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			17.400.000	RM
	> PENGABDIAN MASYARAKAT TERPADU DIREKTORAT			1.800.000	
	- Honorarium Tenaga Pengamanan [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	> PENGABDIAN MASYARAKAT DALAM RANGKA SOSIALISASI GERMAS			15.600.000	
	>> LINTAS SEKTOR			10.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri) [1 ORG x 3 JAM x 2 LKS]	6,00 OJ	1.700.000	10.200.000	SBM
	>> NARASUMBER PUSAT			5.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 JAM x 2 LKS]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 1 KL x 2 LKS]	2,00 ORKAL	700.000	1.400.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			76.485.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 56

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PENGABDIAN MASYARAKAT DALAM RANGKA SOSIALISASI GERMAS I			11.266.000	
	>> LINTAS SEKTOR			5.990.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	3.200.000	3.200.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 2 HR x 1 KL]	2,00 OH	370.000	740.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 2 HR x 1 KL]	2,00 OH	650.000	1.300.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Negara [1 ORG x 3 HR x 1 KL]	3,00 OH	250.000	750.000	SBM
	>> PESERTA PROVINSI			4.876.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Tapanuli Selatan [2 ORG x 1 KL x 1 LKS]	2,00 OK	328.000	656.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	500.000	2.000.000	SBM
	>> PANITIA KABUPATEN			400.000	
	- Transport [1 ORG x 1 KL x 1 LKS]	1,00 OK	100.000	100.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sumatera Utara) [1 ORG x 2 HR x 1 KL]	2,00 OH	150.000	300.000	SBM
	> PENGABDIAN MASYARAKAT DALAM RANGKA SOSIALISASI GERMAS II			47.232.000	
	>> LINTAS SEKTOR			8.068.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	3.808.000	3.808.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 3 HR x 1 KL]	3,00 OH	370.000	1.110.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 2 HR x 1 KL]	2,00 OH	1.200.000	2.400.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Negara [1 ORG x 3 HR x 1 KL]	3,00 OH	250.000	750.000	SBM
	>> TA LINTAS SEKTOR			6.673.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	3.733.000	3.733.000	SBM
	- Taksi dalam Kota [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	445.000	890.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 3 HR x 1 KL]	3,00 OH	370.000	1.110.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 2 HR x 1 KL]	2,00 OH	470.000	940.000	SBM
	>> NARASUMBER DAN PANITIA PUSAT			7.566.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	3.808.000	3.808.000	SBM
	- Taksi dalam Kota [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	445.000	890.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 3 HR x 1 KL]	3,00 OH	370.000	1.110.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 2 HR x 1 KL]	2,00 OH	879.000	1.758.000	SBM
	>> PESERTA PROVINSI			22.225.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Tanjung Balai [7 ORG x 1 KL x 1 LKS]	7,00 OK	285.000	1.995.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [7 ORG x 4 HR x 1 KL]	28,00 OH	370.000	10.360.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [7 ORG x 3 HR x 1 KL]	21,00 OH	470.000	9.870.000	SBM



## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 57

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> PANITIA KABUPATEN			20.687.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [6 ORG x 1 KL x 1 LKS]	6,00 OK	150.000	900.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sumatera Utara) [6 ORG x 2 HR x 1 KL]	12,00 OH	150.000	1.800.000	SBM
	> KONSULTASI KE PUSAT DALAM RANGKA GERMAS			16.056.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 KL x 1 KL]	4,00 OK	232.000	928.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KL x 1 KL]	4,00 OK	213.000	852.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	870.000	3.480.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OH	530.000	3.180.000	SBM
	> PENGABDIAN MASYARAKAT DOSEN DAN PRANATA LABORATORIUM PENDIDIKAN			1.931.000	
	- Reviewer P. Sidempuan [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	420.000	420.000	
	- Reviewer P. Siantar [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	225.000	225.000	
	- Reviewer Kesehatan Lingkungan [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	200.000	200.000	
	- Reviewer Gizi [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	186.000	186.000	
	- Reviewer dalam kota [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
<b>053</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>6.883.000</b>	U
A	<i>Monitoring dan Evaluasi Pengabdian Masyarakat</i>			<i>6.883.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			953.000	RM
	> Pengabdian Masyarakat Terpadu			500.000	
	- ATK dan pelaporan [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	500.000	500.000	
	> Pengabdian Masyarakat Dosen dan Pranata Laboratorium Pendidikan			453.000	
	- ATK dan Pelaporan [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	453.000	453.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			1.250.000	RM
	- Biaya Publikasi Pengmas Terpadu ke Media Elektronik [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	1.250.000	1.250.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			4.680.000	RM
	> PENGABDIAN MASYARAKAT DOSEN			4.680.000	
	- Transport Reviewer/panitia Pengabdian masyarakat Dosen [1 ORG x 9 KEG]	9,00 OK	150.000	1.350.000	
	- Uang harian monev reviewer/panitia pengabdian masyarakat dosen [1 ORG x 9 KEG x 1 KL]	9,00 OK	370.000	3.330.000	
<b>5034.602</b>	<b>Penelitian Bagi Tenaga Pendidik</b> <b>[Base Line]</b>		<b>70,00 Penelitian</b>	<b>2.001.515.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA MEDAN <b>Persiapan</b>			<b>91.218.000</b>	P
A	<i>Seleksi Proposal dari Jurusan/Prodi</i>			<i>51.146.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			15.300.000	RM
	> Persiapan			3.060.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [15 ORG x 4 KL]	60,00 OK	38.000	2.280.000	SBM
	- Biaya snack rapat biasa [15 ORG x 4 KL]	60,00 OK	13.000	780.000	
	> Seminar Proposal			12.240.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [240 ORG x 1 KL]	240,00 OK	38.000	9.120.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 58

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Biaya Snack Seminar Proposal [240 ORG x 1 KL] <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.004-M E D A N I ) > SELEKSI PROPOSAL PENELITIAN	240,00 OK	13.000	3.120.000	RM
				33.800.000	
	- Honorarium tim penilai TK. Pusat [1 ORG x 49 JDL]	49,00 OK	200.000	9.800.000	
	- honorarium pakar [2 ORG x 60 JDL]	120,00 OK	200.000	24.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I ) > Penilai Tk. Pusat (Persiapan)			2.046.000	RM
	- Taksi [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	320.000	640.000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 2 HR]	2,00 OH	703.000	1.406.000	
<i>D</i>	<i>Workshop Ethical Clearance</i>			40.072.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			12.872.000	RM
	- ATK dan Perlengkapan [1 PT x 1 KL]	1,00 OK	1.000.000	1.000.000	
	- Fotocopy Bahan [1760 LBR x 1 KL]	1.760,00 OK	200	352.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa [30 ORG x 1 KL x 6 HR]	180,00 OK	38.000	6.840.000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa [30 ORG x 2 KL x 6 HR]	360,00 OK	13.000	4.680.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			27.200.000	RM
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [2 ORG x 2 JAM x 4 HR]	16,00 OJ	1.700.000	27.200.000	SBM
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>1.745.267.000</b>	U
<i>A</i>	<i>PELAKSANAAN PENELITIAN BOPTN</i>			1.745.267.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			1.745.267.000	RM
	- Penelitian Hibah Bersaing 105 orang (42 judul) [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	1.491.907.000	1.491.907.000	
	- Penelitian Dosen Pemula 8 orang (4judul) [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	39.950.000	39.950.000	
	- Penelitian Unggulan [1 JDL x 1 KL]	1,00 JDL	58.500.000	58.500.000	
	- Penelitian Calon Dosen (10 JDL) [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	94.910.000	94.910.000	
	- Penelitian Multidisiplin [1 JDL x 1 KL]	1,00 JDL	60.000.000	60.000.000	
<b>053</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>39.030.000</b>	P
<i>B</i>	<i>SEMINAR HASIL</i>			39.030.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			21.600.000	RM
	- Honor Pakar [2 ORG x 54 JDL x 1 KL]	108,00 JDL	200.000	21.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I ) > Penelitian Tenaga Pendidik			5.190.000	RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	3.000.000	3.000.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 2 HR]	2,00 OH	650.000	1.300.000	SBM
	- Taksi [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	445.000	890.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. ) > Seminar Hasil Penelitian Tenaga Pendidik			12.240.000	BLU
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [240 ORG x 1 KL]	240,00 OK	38.000	9.120.000	SBM
	- Biaya Snack Rapat Biasa [240 ORG x 1 KL]	240,00 OK	13.000	3.120.000	
<b>054</b>	<b>Publikasi</b>			<b>126.000.000</b>	P
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			30.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 59

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	- Publikasi ke Jurnal Internasional [3 JDL x 1 KL] <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )	3,00 JDL	10.000.000	30.000.000	BLU
	- Publikasi ke Jurnal Internasional [6 JDL x 1 KL]	6,00 JDL	15.000.000	90.000.000	
	- Publikasi atas Hak Atas Kekayaan Intelektual (HAKI) [2 JDL x 1 KL]	2,00 JDL	3.000.000	6.000.000	
<b>5034.603</b>	<b>Dukungan Layanan Pendidikan</b> <b>[Base Line]</b>	<b>10,00 Dokumen</b>		<b>18.249.205.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA MEDAN <b>Pelaksanaan Sipensimaru</b>			<b>229.392.000</b>	U
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			50.500.000	BLU
	> Pendaftaran			13.000.000	
	- Pengawas uji tulis [130 ORG x 1 KL]	130,00 OK	100.000	13.000.000	
	> Pelaksanaan			37.500.000	
	- Biaya koreksi hasil uji tulis [2500 LBR x 1 KL]	2.500,00 LBR	15.000	37.500.000	BLU
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			96.650.000	BLU
	> Persiapan			31.140.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [70 ORG x 2 KL]	140,00 ORKAL	38.000	5.320.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [70 ORG x 2 KL]	140,00 ORKAL	13.000	1.820.000	
	- Pembuatan spanduk [20 BH x 1 KL]	20,00 BH	200.000	4.000.000	
	- Pembelian ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	20.000.000	20.000.000	
	> Pendaftaran			65.510.000	
	>> Pendaftaran			20.520.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [70 ORG x 2 KL]	140,00 ORKAL	38.000	5.320.000	SBM
	- Biaya konsumsi petugas pendaftar [20 ORG x 20 KL]	400,00 OK	38.000	15.200.000	
	>> Pembuatan soal/seleksi			34.590.000	
	- Penggandaan soal uji tulis [2900 ORG x 20 LBR]	58.000,00 LBR	200	11.600.000	
	- Pembelian atk [9 JUR x 1 PT]	9,00 PT	1.000.000	9.000.000	
	- Biaya Makan Rapat Panitia [70 ORG x 2 KL]	140,00 OK	38.000	5.320.000	
	- Biaya Makan Pengawas uji tulis [170 ORG x 1 KL]	170,00 OK	38.000	6.460.000	
	- Biaya Snack Pengawas Uji Tulis [170 ORG x 1 KL]	170,00 OK	13.000	2.210.000	
	>> Penyusunan Laporan dan Evaluasi			6.320.000	
	- Foto copy dokumen [5000 LBR x 1 PT]	5.000,00 LBR	200	1.000.000	
	- Biaya Makan Rapat Panitia [70 ORG x 2 KL]	140,00 OK	38.000	5.320.000	
	>> Pelaksanaan seleksi penelusuran minat dan prestasi			4.080.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [40 ORG x 2 KL]	80,00 ORKAL	38.000	3.040.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [40 ORG x 2 KL]	80,00 ORKAL	13.000	1.040.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			75.242.000	BLU
	> Persiapan			30.040.000	
	>> Perjalanan ke Pusat			20.658.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 3 HR]	9,00 OH	530.000	4.770.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [3 ORG x 2 HR]	6,00 OH	703.000	4.218.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	3.000.000	9.000.000	
	- Taksi [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	445.000	2.670.000	
	>> Perjalanan Jurusan/Prodi			9.382.000	
	- Transport Jur Gizi [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	186.000	372.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 60

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Jur Kesehatan Lingkungan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Transport Prodi P.Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	225.000	450.000	
	- Transport Prodi P.Sidimpuan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	420.000	840.000	
	- Uang harian [2 ORG x 4 JUR x 1 HR]	8,00 OH	370.000	2.960.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 4 JUR x 1 HR]	8,00 OH	470.000	3.760.000	SBM
	- Uang Transport persiapan [2 ORG x 2 JUR x 1 KL]	4,00 OK	150.000	600.000	
	> Pendaftaran			10.201.000	
	>> Pembuatan soal/seleksi			5.701.000	
	- Transport Jur Gizi [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	186.000	186.000	
	- Transport Jur Kesehatan Lingkungan [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	200.000	200.000	
	- Transport Prodi P.Siantar [1 ORG x 1 KL]	1,00 KL	225.000	225.000	
	- Transport Prodi P.Sidimpuan [1 ORG x 1 KL]	1,00 KL	420.000	420.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 4 JUR x 1 HR x 2 KL]	8,00 OH	370.000	2.960.000	SBM
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 1 HR x 3 JUR x 1 KL]	3,00 OH	470.000	1.410.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [1 ORG x 2 JUR x 1 KL]	2,00 OH	150.000	300.000	
	>> Pelaksanaan seleksi penelusuran minat dan prestasi			39.501.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [15 ORG x 2 KL]	30,00 OK	150.000	4.500.000	SBM
	> PELAKSANAAN UJIAN TULIS GELOMBANG I			20.508.000	
	- Uang Harian Kabanjahe dan Siantar [1 ORG x 2 JUR x 2 HR]	4,00 OH	370.000	1.480.000	
	- Uang Harian L.Pakam [18 ORG x 1 KL]	18,00 OK	370.000	6.660.000	
	- Uang Harian P.Sidempuan [1 ORG x 1 KL x 3 HR]	3,00 OK	370.000	1.110.000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 3 JUR x 1 HR]	3,00 OH	470.000	1.410.000	
	- Transport P.Sidimpuan [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Transport P.Siantar [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	200.000	200.000	
	- Transport Kabanjahe [1 ORG x 1 JUR x 1 KL]	1,00 OK	200.000	200.000	
	- Transport L.Pakam [18 ORG x 1 KL]	18,00 OK	186.000	3.348.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [19 ORG x 2 JUR x 1 KL]	38,00 OK	150.000	5.700.000	
	> PELAKSANAAN UJIAN TULIS GELOMBANG II			10.998.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 4 JUR x 1 HR]	8,00 OK	370.000	2.960.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [8 ORG x 2 JUR x 1 KL]	16,00 OK	150.000	2.400.000	SBM
	- Uang Harian Jurusan Gizi [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	370.000	1.110.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 1 JUR x 2 HR x 1 KL]	4,00 OK	470.000	1.880.000	
	- Transport Kebidanan P.Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	225.000	450.000	
	- Transport Kebidanan P.Sidempuan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	420.000	840.000	
	- Transport Kabanjahe [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	200.000	800.000	
	- Transport L.Pakam [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	186.000	558.000	
	> PELAKSANAAN UJIAN TULIS GELOMBANG III			3.495.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [3 ORG x 2 KL]	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Pematang Siantar [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	225.000	675.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Karo [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	200.000	600.000	SBM
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			7.000.000	BLU
	> Pendaftaran			7.000.000	
	- Sewa kursi [1000 BH x 1 KL]	1.000,00 BH	4.000	4.000.000	
	- Sewa Tenda [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	3.000.000	3.000.000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan PPSM (Pengenalan Program Studi Mahasiswa)</b>			<b>438.478.000</b>	<b>U</b>

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 61

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<b>Belanja Barang</b> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. ) > Pengenalan Program Studi Mahasiswa D-III			377.836.000	BLU
	- Biaya Makan mahasiswa [1000 ORG x 3 KL]	3.000,00 OK	38.000	114.000.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa [50 ORG x 2 KL]	100,00 OK	38.000	3.800.000	
	- Biaya Makan Panitia [50 ORG x 3 KL]	150,00 OK	38.000	5.700.000	
	- Biaya Makan Pembimbing [90 ORG x 3 KL]	270,00 OK	38.000	10.260.000	
	- Biaya Snack Panitia [50 ORG x 3 KL]	150,00 OK	13.000	1.950.000	
	- Biaya Snack Pembimbing [90 ORG x 3 KL]	270,00 OK	13.000	3.510.000	
	- Biaya Snack Mahasiswa [1000 ORG x 3 KL]	3.000,00 OK	13.000	39.000.000	
	- Pengadaan perlengkapan PPSM [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	80.000.000	80.000.000	
	> Pengenalan Program Studi Mahasiswa D-IV			82.216.000	
	- Biaya Makan mahasiswa [300 ORG x 3 KL]	900,00 OK	35.000	31.500.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	38.000	1.520.000	
	- Biaya Makan Panitia [20 ORG x 3 KL]	60,00 OK	38.000	2.280.000	
	- Biaya Makan Pembimbing [6 ORG x 3 PRODI x 1 KL]	18,00 OK	38.000	684.000	
	- Biaya makan nara sumber [5 ORG x 3 PRODI x 1 KL]	15,00 OK	38.000	570.000	
	- Biaya Snack Mahasiswa [300 ORG x 3 KL x 2 KL]	1.800,00 OK	13.000	23.400.000	
	- Biaya Snack Panitia [20 ORG x 3 KL x 2 KL]	120,00 OK	13.000	1.560.000	
	- Biaya Snack Pembimbing [6 ORG x 3 PRODI x 3 KL x 1 KL]	54,00 OK	13.000	702.000	
	- Pengadaan Perlengkapan PPSM [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	20.000.000	20.000.000	
	> Pengenalan Program Studi Mahasiswa D-IV Kebidanan Alih Jenjang			37.400.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	38.000	1.520.000	SBM
	- Biaya makan mahasiswa [120 ORG x 3 KL]	360,00 ORG	38.000	13.680.000	
	- Biaya makan rapat panitia [20 ORG x 3 KL]	60,00 OK	38.000	2.280.000	
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [20 ORG x 2 KL x 3 HR]	120,00 OK	13.000	1.560.000	SBM
	- Snack Mahasiswa [120 ORG x 2 KL x 3 HR]	720,00 OK	13.000	9.360.000	
	- Pengadaan Perlengkapan PPSM [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	9.000.000	9.000.000	
525115	<b>Belanja Perjalanan</b> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. ) > Pengenalan Program Studi Mahasiswa D-III			23.912.000	BLU
	>> Perjalanan Dalam Kota			7.500.000	
	- Transport Panitia dalam kota [2 ORG x 1 HR x 2 JUR x 1 KL]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Rapat Panitia dalam kota [2 ORG x 1 HR x 2 JUR]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Lokal anggota BEM [63 ORG x 1 HR]	63,00 OK	100.000	6.300.000	
	>> Perjalanan Luar Kota			15.300.000	
	- Uang Harian Narasumber Direktorat [2 ORG x 2 JUR x 2 HR]	8,00 OH	370.000	2.960.000	
	- Uang Harian Narasumber Direktorat ke L.Pakam [2 ORG x 1 HR x 1 KL]	2,00 OK	370.000	740.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 2 JUR x 1 HR]	4,00 OH	470.000	1.880.000	
	- Uang Harian Prodi Kebidanan P.Sidempuan [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OK	370.000	2.220.000	
	- Penginapan Prodi Kebidanan P.Sidempuan [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OK	470.000	1.880.000	
	- Transport Jur Gizi [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	186.000	372.000	
	- Transport Jur Kesehatan Lingkungan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Transport Prodi P.Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	225.000	450.000	
	- Transport Prodi P.Sidempuan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	420.000	840.000	
	> Pengenalan Program Studi Mahasiswa D-IV			4.670.000	
	- Uang Transport rapat panitia Jurusan Gizi [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	186.000	558.000	
	- Uang Transport HIMA [10 ORG x 3 PRODI x 1 HR]	30,00 OH	100.000	3.000.000	
	>> Perjalanan Dalam Kota			1.112.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 62

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	- Uang Harian Narasumber [2 ORG x 1 PRODI x 1 HR]	2,00 OH	370.000	740.000	
	- Uang Transport Narasumber ke Gizi [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	186.000	372.000	
525112	<b>Pelaksanaan PPSM RPL</b>			<b>36.730.000</b>	
	<b>Belanja Barang</b>			<b>36.730.000</b>	BLU
	( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )				
	> DIII Analisis Kesehatan			2.907.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [57 ORG x 1 KL]	57,00 OK	38.000	2.166.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [57 ORG x 1 KL]	57,00 OK	13.000	741.000	SBM
	> DIII Farmasi			4.692.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [92 ORG x 1 KL]	92,00 OK	38.000	3.496.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [92 ORG x 1 KL]	92,00 OK	13.000	1.196.000	SBM
	> DIII Farmasi (Mitra)			2.295.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [45 ORG x 1 KL]	45,00 OK	38.000	1.710.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [45 ORG x 1 KL]	45,00 OK	13.000	585.000	SBM
	> DIII Gizi			3.388.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [57 ORG x 1 KL]	57,00 OK	38.000	2.166.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [47 ORG x 2 KL]	94,00 OK	13.000	1.222.000	SBM
	> DIII Kebidanan Medan			6.856.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [112 ORG x 1 KL]	112,00 OK	38.000	4.256.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [100 ORG x 2 KL]	200,00 OK	13.000	2.600.000	SBM
	> DIII Kebidanan P.Siantar			3.656.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [62 ORG x 1 KL]	62,00 OK	38.000	2.356.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [50 ORG x 2 KL]	100,00 OK	13.000	1.300.000	SBM
	> DIII Kebidanan P.Sidempuan			4.160.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [65 ORG x 1 KL]	65,00 OK	38.000	2.470.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [65 ORG x 2 KL]	130,00 OK	13.000	1.690.000	SBM
	> DIII Keperawatan			2.397.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [47 ORG x 1 KL]	47,00 OK	38.000	1.786.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [47 ORG x 1 KL]	47,00 OK	13.000	611.000	SBM
	> DIII Keperawatan Gigi			4.594.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [60 ORG x 1 KL]	60,00 OK	38.000	2.280.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [89 ORG x 2 KL]	178,00 OK	13.000	2.314.000	SBM
	> DIII Kesehatan Lingkungan			1.785.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [35 ORG x 1 KL]	35,00 OK	38.000	1.330.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [35 ORG x 1 KL]	35,00 OK	13.000	455.000	SBM
<b>053</b>	<b>Pelaksanaan Wisuda</b>			<b>613.594.000</b>	U
A	<b>Wisuda</b>			<b>441.702.000</b>	
525112	<b>Belanja Barang</b>			<b>310.800.000</b>	BLU
	( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )				
	- Pembelian Bahan ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya Makan Kegiatan Wisuda [1100 ORG x 3 KTK]	3.300,00 OK	38.000	125.400.000	
	- Biaya Makan Rapat Persiapan [50 ORG x 2 KL]	100,00 OK	38.000	3.800.000	
	- Biaya Makan Gladiresik [1100 ORG x 1 KL]	1.100,00 OK	38.000	41.800.000	
	- Biaya Makan Panitia/Tamu Undangan [300 ORG x 2 KL]	600,00 OK	38.000	22.800.000	
	- Pembelian Barang/bahan Perlengkapan wisuda [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	70.000.000	70.000.000	
	- Biaya Dekorasi [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	10.000.000	10.000.000	
	- Biaya cetak buku alumni [1100 EKS x 1 KL]	1.100,00 OK	20.000	22.000.000	
525113	<b>Belanja Jasa</b>			<b>28.200.000</b>	BLU
	( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )				
	- Honorarium Rohaniawan [4 ORG x 2 HR x 1 KL]	8,00 OK	400.000	3.200.000	SBM

### RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 63

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	- Honor Pelatih Paduan Suara [3 ORG x 14 HR x 1 KL] - Honor petugas keamanan [10 ORG x 2 HR x 1 KL] <u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. ) > Pengarah - Uang Representasi Eselon I [1 ORG x 2 HR] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 KL] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 1 KL x 2 KL] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 KL] > Panitia - Uang transport rapat panitia dalam kota [2 ORG x 1 KL x 2 JUR] - Uang Transport Panitia Prodi Kebidanan Siantar [2 ORG x 1 KL x 1 HR] - Uang Transport Panitia Prodi Kebidanan P.Sidempuan [2 ORG x 1 HR x 1 KL] - Uang Transport Panitia Jurusan Kesehatan Lingkungan [2 ORG x 1 HR x 1 KL] - Uang Transport Panitia Jurusan Gizi [2 ORG x 1 KL x 1 HR] - Uang Harian Panitia Jurusan Luar Kota [2 ORG x 3 JUR x 1 KL] - Uang Harian Panitia Kebidanan P.Sidempuan [2 ORG x 1 KL x 2 HR] - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [5 ORG x 2 JUR x 1 KL] - Uang harian Panitia [20 ORG x 2 HR] - Uang Transport Panitia Prodi P.Sidempuan [5 ORG x 1 KL] - Uang Transport Panitia Prodi P.Siantar [5 ORG x 1 KL] - Uang Transport Panitia Jurusan Kesehatan Lingkungan [5 ORG x 1 KL] - Uang Transport Panitia Jurusan Gizi [5 ORG x 1 KL] - Biaya penginapan Panitia Luar kota [15 ORG x 1 HR] > Dosen - Uang Harian Dosen Luar Kota [10 ORG x 4 JUR x 1 HR] - Uang Transport dosen Prodi keb.P.Sidempuan [10 ORG x 1 KL] - Transport dosen P.Siantar [10 ORG x 1 KL] - Uang Transport Dosen Dalam Kota [10 ORG x 2 JUR x 1 KL] - Transport dosen Jurusan Gizi [10 ORG x 1 JUR x 1 KL] - Trasnport dosen jurusan kesehatan lingkungan [10 ORG x 1 KL] > Mahasiswa - Uang Transport Paduan Suara [60 ORG x 2 HR]	42,00 OK 20,00 OH	500.000 200.000	21.000.000 4.000.000 90.702.000	BLU
	> Pengarah - Uang Representasi Eselon I [1 ORG x 2 HR] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 KL] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 1 KL x 2 KL] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 KL] > Panitia - Uang transport rapat panitia dalam kota [2 ORG x 1 KL x 2 JUR] - Uang Transport Panitia Prodi Kebidanan Siantar [2 ORG x 1 KL x 1 HR] - Uang Transport Panitia Prodi Kebidanan P.Sidempuan [2 ORG x 1 HR x 1 KL] - Uang Transport Panitia Jurusan Kesehatan Lingkungan [2 ORG x 1 HR x 1 KL] - Uang Transport Panitia Jurusan Gizi [2 ORG x 1 KL x 1 HR] - Uang Harian Panitia Jurusan Luar Kota [2 ORG x 3 JUR x 1 KL] - Uang Harian Panitia Kebidanan P.Sidempuan [2 ORG x 1 KL x 2 HR] - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [5 ORG x 2 JUR x 1 KL] - Uang harian Panitia [20 ORG x 2 HR] - Uang Transport Panitia Prodi P.Sidempuan [5 ORG x 1 KL] - Uang Transport Panitia Prodi P.Siantar [5 ORG x 1 KL] - Uang Transport Panitia Jurusan Kesehatan Lingkungan [5 ORG x 1 KL] - Uang Transport Panitia Jurusan Gizi [5 ORG x 1 KL] - Biaya penginapan Panitia Luar kota [15 ORG x 1 HR] > Dosen - Uang Harian Dosen Luar Kota [10 ORG x 4 JUR x 1 HR] - Uang Transport dosen Prodi keb.P.Sidempuan [10 ORG x 1 KL] - Transport dosen P.Siantar [10 ORG x 1 KL] - Uang Transport Dosen Dalam Kota [10 ORG x 2 JUR x 1 KL] - Transport dosen Jurusan Gizi [10 ORG x 1 JUR x 1 KL] - Trasnport dosen jurusan kesehatan lingkungan [10 ORG x 1 KL] > Mahasiswa - Uang Transport Paduan Suara [60 ORG x 2 HR]	2,00 OH 1,00 OH 1,00 OH 4,00 OK 2,00 OK 1,00 OH 1,00 OH 4,00 OH 2,00 OK 2,00 OK 2,00 OH 6,00 OK 4,00 OK 10,00 OK 40,00 OH 5,00 OK 5,00 OK 5,00 OK 15,00 OH 40,00 OH 10,00 OH 10,00 OK 20,00 OH 10,00 OK 10,00 OK 120,00 OH	250.000 2.500.000 1.518.000 213.000 3.808.000 879.000 510.000 150.000 225.000 420.000 200.000 186.000 370.000 370.000 150.000 370.000 420.000 225.000 200.000 186.000 470.000 370.000 420.000 220.000 220.000 186.000 200.000 100.000 12.000.000	500.000 2.500.000 1.518.000 852.000 7.616.000 879.000 510.000 600.000 450.000 840.000 400.000 372.000 2.220.000 1.480.000 1.500.000 14.800.000 2.100.000 1.125.000 1.000.000 930.000 7.050.000 14.800.000 4.200.000 2.200.000 4.400.000 1.860.000 2.000.000 12.000.000 12.000.000	BLU  SBM  SBM  SBM  SBM    SBM             BLU
525119	- Sewa Kursi [1 PT x 1 KL] <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )	1,00 PT	12.000.000	12.000.000	BLU
B	<u>Tata Laksana Ijazah</u>			124.060.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			110.760.000	BLU

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 64

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Cetak Blanko Ijazah [1200 LBR x 1 KL]	1.200,00 LBR	35.000	42.000.000	
	- Cetak blanko transkrip [1200 LBR x 1 KL]	1.200,00 LBR	15.000	18.000.000	
	- Cetak sertifikat UKOM Jurusan/Prodi [1500 LBR x 1 PT x 1 KL]	1.500,00 LBR	30.000	45.000.000	
	- Foto Copy Ijazah [1200 LBR x 12 KL]	14.400,00 LBR	200	2.880.000	
	- Foto copy Transkrip [1200 LBR x 12 KL]	14.400,00 LBR	200	2.880.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			13.300.000	BLU
	- Jasa penerjemah ijazah [11 JUR x 1 KL]	11,00 OK	150.000	1.650.000	
	- Jasa penerjemah transkrip [11 JUR x 1 KL]	11,00 OK	150.000	1.650.000	
	- Jasa Legalisasi [20000 LBR x 1 KL]	20.000,00 OK	500	10.000.000	
C	<i>Wisuda DIV Kebidanan Susulan</i>			47.832.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			30.760.000	BLU
	- Bahan Perlengkapan Wisuda [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	15.000.000	15.000.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [120 ORG x 3 KTK x 1 KL]	360,00 OK	38.000	13.680.000	SBM
	- Snack Gladi Resik [120 ORG x 1 KL]	120,00 OK	13.000	1.560.000	
	- Snack Rapat persiapan wisuda [40 ORG x 1 KL]	40,00 OK	13.000	520.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			9.100.000	BLU
	- Honorarium Rohaniawan [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	400.000	1.600.000	SBM
	- Honor Pelatih Paduan Suara [3 ORG x 5 HR x 3 JL x 1 KL]	15,00 OH	500.000	7.500.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			7.972.000	BLU
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 ORG x 1 KL]	1,00 OH	200.000	200.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	3.808.000	3.808.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 1 KL]	2,00 OH	1.518.000	3.036.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	232.000	928.000	SBM
<b>054</b>	<b>Pelaksanaan Kegiatan Kemahasiswaan</b>			<b>573.234.000</b>	U
A	<i>Administrasi Mahasiswa</i>			174.200.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			174.200.000	BLU
	- Pengadaan Premi Asuransi Mahasiswa [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	130.000.000	130.000.000	
	- Pengadaan Kartu Tanda Mahasiswa [1300 ORG x 20000 K x 1 KL]	1.300,00 OK	20.000	26.000.000	
	- Pengadaan Kartu Perpustakaan [1300 ORG x 1 KL]	1.300,00 OK	14.000	18.200.000	
D	<i>Debat Bahasa Inggris BOPTN</i>			26.229.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			26.229.000	RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - MEDAN [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	4.460.000	17.840.000	SBM
	- Taksi dalam kota [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	445.000	3.560.000	
	- Biaya Penginapan Pendamping [1 ORG x 3 HR x 1 KL]	3,00 OK	703.000	2.109.000	
	- Bantuan uang harian peserta [3 ORG x 4 HR]	12,00 OH	50.000	600.000	
	- Uang Harian Pendamping [1 ORG x 4 HR x 1 KL]	4,00 OK	530.000	2.120.000	
E	<i>Kegiatan PORSENI - BOPTN</i>			124.792.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			81.096.000	RM
	- ATK dan perlengkapan lainnya [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya Makan [216 ORG x 2 KL x 3 HR]	1.296,00 OK	38.000	49.248.000	
	- Biaya Snack [216 ORG x 2 KL x 3 HR]	1.296,00 OK	13.000	16.848.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			43.696.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 65

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PANITIA			0	
	> PEMBIMBING			19.126.000	
	- Transport Analis dan Farmasi [2 ORG x 3 KL x 2 JUR]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Transport Gizi [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	186.000	1.116.000	
	- Transport Keslink [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Transport P.Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	225.000	450.000	
	- Transport P.Sidimpuan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	420.000	840.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 4 JUR x 3 HR]	24,00 OH	370.000	8.880.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 3 JUR x 2 HR]	12,00 OH	470.000	5.640.000	SBM
	> PESERTA			24.570.000	
	- Bantuan Transport mahasiswa dalam kota [26 ORG x 2 JUR x 1 KL]	52,00 OK	75.000	3.900.000	
	- Bantuan Transport mahasiswa jur. gizi [26 ORG x 1 KL]	26,00 OK	120.000	3.120.000	
	- Bantuan Transport mahasiswa jur. keslink [26 ORG x 1 KL]	26,00 OK	150.000	3.900.000	
	- Bantuan transport mahasiswa jur. p.siantar [26 ORG x 1 KL]	26,00 OK	150.000	3.900.000	
	- Bantuan Transport mahasiswa jur. p.sidimpuan [26 ORG x 1 KL]	26,00 OK	300.000	7.800.000	
	- Transport BEM [26 ORG x 1 KL]	26,00 OK	75.000	1.950.000	
F	<i>Latihan dasar kepemimpinan mahasiswa - BOPTN</i>			38.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			38.000.000	RM
	- ATK dan perlengkapan lainnya [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	10.000.000	10.000.000	
	- Biaya Makan [100 ORG x 3 KL x 2 HR]	600,00 OK	38.000	22.800.000	
	- Biaya Snack [100 ORG x 2 KL x 2 HR]	400,00 OK	13.000	5.200.000	
G	<i>Mahasiswa tim tanggap darurat bencana - BOPTN</i>			134.431.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			38.000.000	RM
	- Perlengkapan Mahasiswa [1 PT x 1 KL]	1,00 OK	10.000.000	10.000.000	
	- Biaya Konsumsi [100 ORG x 3 KL x 2 HR]	600,00 OK	38.000	22.800.000	
	- Biaya Snack [100 ORG x 2 KL x 2 HR]	400,00 OK	13.000	5.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			24.000.000	RM
	- Honor Instruktur [4 ORG x 4 JAM x 3 HR]	48,00 OJ	500.000	24.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			72.431.000	RM
	> Pembimbing			72.431.000	
	- Transport pembimbing prodi kebidanan P.Sidempuan [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	420.000	420.000	
	- Transport pembimbing dalam kota [1 ORG x 5 JUR x 1 KL]	5,00 OK	150.000	750.000	
	- Transport pembimbing Kebidanan P.Siantar [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	225.000	225.000	
	- Transport pembimbing jurusan kesehatan lingkungan [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	200.000	200.000	
	- Transport Pembimbing jurusan Gizi [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	186.000	186.000	
	- Transport Pembimbing dalam kota [19 ORG x 1 KL]	19,00 OK	150.000	2.850.000	
	- uang harian [28 ORG x 3 HR x 1 KL]	84,00 OK	370.000	31.080.000	
	- Biaya Penginapan [28 ORG x 2 KL]	56,00 OK	141.000	7.896.000	
	>> Mahasiswa			28.824.000	
	- Bantuan Transport dalam kota [6 ORG x 7 JUR x 1 KL]	42,00 OK	100.000	4.200.000	
	- Bantuan transport P.Sidempuan [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Bantuan Transport P.Siantar [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Bantuan Transport Kesehatan Lingkungan [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 66

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bantuan Transport Gizi [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	120.000	720.000	
	- Bantuan Penginapan [6 ORG x 12 JUR x 2 HR]	144,00 OK	141.000	20.304.000	
<i>H</i>	<i>Tracer Study</i>			<i>31.342.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			6.100.000	BLU
	- ATK dan Perlengkapan [1 PT x 5 KL]	5,00 PT	500.000	2.500.000	
	- Fotocopy kuisoner [100 EKS x 20 LBR x 9 JUR x 1 KL]	18.000,00 LBR	200	3.600.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			25.242.000	BLU
	- Transport updating data alumni sidempuan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	420.000	840.000	
	- Transport perjalanan dinas dalam kota [3 ORG x 5 KL x 6 JUR]	90,00 OK	150.000	13.500.000	
	- Transport updating data alumni P.Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	225.000	450.000	
	- Transport updating data alumni kabanjahe [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Transport updating data alumni gizi [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	186.000	372.000	
	- Uang harian updating data P.Sidempuan [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OK	370.000	2.220.000	
	- Uang harian data alumni kabanjahe dan siantar [2 ORG x 2 JUR x 2 HR x 1 KL]	8,00 OK	370.000	2.960.000	
	- Uang harian updating alumni L.Pakam [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	370.000	740.000	
	- Penginapan updating data Alumni P.Sidempuan [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OK	470.000	1.880.000	
	- Penginapan Updating data Alumni Kabanjahe dan Siantar [2 ORG x 2 JUR x 1 HR]	4,00 OK	470.000	1.880.000	
<i>J</i>	<i>Job Fair Mahasiswa dan Alumni</i>			<i>9.440.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			6.840.000	BLU
	- Pengadaan Perlengkapan [1 PT x 1 KL]	1,00 OK	3.000.000	3.000.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [30 ORG x 1 KL x 2 KL]	60,00 OK	38.000	2.280.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [30 ORG x 2 KL x 2 HR]	120,00 OK	13.000	1.560.000	SBM
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			2.600.000	BLU
	- Transport Penjajakan Perusahaan Peserta Job Fair [4 ORG x 5 KL]	20,00 OK	130.000	2.600.000	
<i>K</i>	<i>Senam Kesehatan Jasmani untuk Mahasiswa</i>			<i>34.800.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			31.200.000	BLU
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [100 ORG x 2 KL x 12 KL]	2.400,00 OK	13.000	31.200.000	SBM
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			3.600.000	BLU
	- Transport Instruktur Senam [1 ORG x 2 KL x 12 KL]	24,00 OK	150.000	3.600.000	
<b>055</b>	<b>Pelaksanaan Kegiatan Penjaminan Mutu</b>			<b>67.124.000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Audit Internal</i>			<i>67.124.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			7.080.000	BLU
	- Pembelian ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	3.000.000	3.000.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [80 ORG x 1 KL]	80,00 OK	38.000	3.040.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [80 ORG x 1 KL]	80,00 OK	13.000	1.040.000	SBM
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			60.044.000	BLU
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [4 ORG x 8 JUR x 1 KL]	32,00 OK	150.000	4.800.000	SBM
	- Transport P.Sidempuan [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	420.000	1.680.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Pematang Siantar [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	225.000	900.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 67

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Karo [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	200.000	800.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	186.000	744.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [4 ORG x 6 JUR x 3 HR]	72,00 OH	370.000	26.640.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [4 ORG x 6 JUR x 2 HR]	48,00 OH	510.000	24.480.000	SBM
<b>056</b>	<b>Pemberian Layanan Manajemen Pendidikan</b>			<b>15.372.667.000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Evaluasi kurikulum jurusan/prodi</i>			<i>99.945.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			30.080.000	RM
	- ATK dan perlengkapan lainnya [40 ORG x 1 KL x 8 JUR]	320,00 PT	30.000	9.600.000	
	- Biaya Makan [40 ORG x 1 KL x 1 HR x 8 JUR]	320,00 OK	38.000	12.160.000	
	- Biaya Snack [40 ORG x 2 KL x 1 HR x 8 JUR]	640,00 OK	13.000	8.320.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			43.200.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 3 JAM x 1 HR x 8 JUR]	48,00 OJ	900.000	43.200.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			26.665.000	RM
	> NARASUMBER			26.665.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL x 8 JUR]	8,00 OK	1.990.000	15.920.000	SBM
	- Taksi [1 ORG x 1 KL x 8 JUR]	8,00 OK	445.000	3.560.000	
	- Biaya penginapan [1 ORG x 1 HR x 8 JUR]	8,00 OH	470.000	3.760.000	
	- Biaya Penginapan Narasumber Jurusan/Prodi Luar Kota [1 ORG x 1 KL x 3 JUR]	3,00 OK	460.000	1.380.000	
	- Biaya Transport Narasumber jurusan kesehatan lingkungan [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	200.000	200.000	
	- Transport Narasumber Prodi Kebidanan Siantar [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	225.000	225.000	
	- Transport luar kota prodi kebidanan Sidempuan [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	420.000	420.000	
	- Transport Narasumber dalam kota [1 ORG x 1 KL x 8 JUR]	8,00 OK	150.000	1.200.000	
<i>B</i>	<i>Kegiatan Kuliah Umum</i>			<i>344.418.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			43.400.000	RM
	- ATK dan perlengkapan lainnya [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	
	- Biaya Makan [600 ORG x 1 KL x 1 KL]	600,00 OK	38.000	22.800.000	
	- Biaya Snack [600 ORG x 2 KL x 1 KL]	1.200,00 OK	13.000	15.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			36.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 4 JAM x 5 KL]	40,00 OJ	900.000	36.000.000	SBM
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			213.600.000	BLU
	- ATK dan Perlengkapan [1 PT x 6 KL]	6,00 PT	5.000.000	30.000.000	
	- Biaya Makan [600 ORG x 6 KL]	3.600,00 OK	38.000	136.800.000	
	- Biaya Snack [600 ORG x 6 KL]	3.600,00 OK	13.000	46.800.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			47.200.000	BLU
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [4 ORG x 2 JAM x 1 KL]	8,00 OJ	1.400.000	11.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 4 JAM x 5 KL]	40,00 OJ	900.000	36.000.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 68

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. ) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [3 ORG x 2 KL]	6,00 OH	703.000	4.218.000	BLU
				4.218.000	SBM
<i>C</i>	<u>Kegiatan Kuliah Pakar</u>			114.705.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I ) - ATK dan perlengkapan lainnya [1 PT x 3 KL x 10 JUR] - Biaya Snack [40 ORG x 3 KL x 10 JUR] - Fotocopy [25 LBR x 100 ORG x 3 KL x 10 JUR]	30,00 PT 1.200,00 OK 75.000,00 OK	500.000 13.000 200	15.000.000 15.600.000 15.000.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.004-M E D A N I ) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 8 JUR x 3 KL]	48,00 OJ	900.000	43.200.000	RM
				43.200.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I ) > NARASUMBER - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL x 7 JUR] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 HR x 1 KL x 7 JUR] - Taksi [1 ORG x 1 KL x 1 KL x 7 JUR] - biaya penginapan narasumber jurusan di luar kota [1 ORG x 1 KL x 3 JUR] - Transport Narasumber jurusan dalam kota [1 ORG x 2 KL x 8 JUR] - Transport Narasumber Jurusan Kesehatan Lingkungan [1 ORG x 2 KL x 1 JUR] - Transport luar kota prodi kebidanan P.Siantar [1 ORG x 2 KL x 1 PRODI x 2 KL x 1 PRODI] - Transport luar kota prodi kebidanan P.Sidempuan [1 ORG x 2 KL x 1 PRODI]	7,00 OK 7,00 OH 7,00 OK 3,00 OK 16,00 OK 2,00 OK 2,00 OK 2,00 OK	2.000.000 470.000 445.000 470.000 150.000 200.000 225.000 420.000	25.905.000 14.000.000 3.290.000 3.115.000 1.410.000 2.400.000 400.000 450.000 840.000	RM
				25.905.000	SBM
<i>D</i>	<u>Akreditasi Institusi Perguruan Tinggi (AIPT)</u>			136.396.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I ) > Persiapan Akreditasi - Pembelian ATK [5 PT x 1 KL] - Fotocopy dokumen [14980 LBR x 10 KL] - Pembuatan buku [454 DOK x 1 KL] - Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [40 ORG x 1 KL x 10 HR] - Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [40 ORG x 2 KL x 10 HR]	5,00 PT 149.800,00 LBR 454,00 EKS 400,00 OK 800,00 OK	9.500.000 200 30.000 38.000 13.000	47.500.000 29.960.000 13.620.000 15.200.000 10.400.000	RM
				116.680.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I ) - Biaya penginapan perjalan dinas pejabat Eselon III/Golongan IV [2 ORG x 2 KL] - Taksi [2 ORG x 2 KL] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi [2 ORG x 1 KL] - Uang harian Perjanan Dinas Pejabat Esolon III/Gol IV [2 ORG x 3 HARI] - Transport Undangan dalam Kota Untuk Wawancara	4,00 ORG 4,00 OK 2,00 OK 6,00 OK 30,00 KL	703.000 402.000 3.808.000 530.000 150.000	2.812.000 1.608.000 7.616.000 3.180.000 4.500.000	RM
				2.812.000	SBM
				1.608.000	SBM
				7.616.000	SBM
				3.180.000	SBM
				4.500.000	SBM
<i>E</i>	<u>Akreditasi Prodi D-IV Kebidanan</u>			136.010.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			73.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN  
**UNIT KERJA** : (632111) POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 69

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	- Biaya Administrasi ke LAM-PTKES [1 PT x 1 KL] <u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. ) > Persiapan Akreditasi	1,00 PT	73.000.000	73.000.000	BLU
				63.010.000	
	- Pembelian ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	10.000.000	10.000.000	
	- Fotocopy dokumen [50000 LBR x 1 KL]	50.000,00 LBR	200	10.000.000	
	- Pencetakan dokumen dan modul [300 BUKU x 1 KL]	300,00 BUKU	50.000	15.000.000	
	- Pengadaan Jurnal Ilmiah, Nasional, Majalah Populer [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	3.000.000	3.000.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [20 ORG x 1 KL x 4 KL]	80,00 OK	38.000	3.040.000	
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [20 ORG x 2 KL x 4 HR]	160,00 OK	13.000	2.080.000	
	> Pelaksanaan Akreditasi			19.890.000	
	- Biaya Konsumsi [65 ORG x 2 KL x 3 HR]	390,00 OK	38.000	14.820.000	
	- Biaya Kudapan (Snack) [65 ORG x 2 KL x 3 HR]	390,00 OK	13.000	5.070.000	
F	<u>Kegiatan Senat</u>			141.287.000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. ) > KEGIATAN SENAT			40.800.000	BLU
	- Honorarium Sidang Senat [34 ORG x 12 KL]	408,00 OK	100.000	40.800.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			30.277.000	BLU
	- Pembelian ATK [5 PT x 1 KL]	5,00 PT	500.000	2.500.000	
	- Fotocopy [8325 LBR x 1 KL]	8.325,00 LBR	200	1.665.000	
	- Biaya Konsumsi [34 ORG x 12 KL]	408,00 OK	38.000	15.504.000	
	- Biaya Kudapan (Snack) [34 ORG x 12 KL x 2 KL]	816,00 OK	13.000	10.608.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			70.210.000	BLU
	- Transport [34 ORG x 5 KL]	170,00 OK	328.000	55.760.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [15 ORG x 1 HR]	15,00 OH	470.000	7.050.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [20 ORG x 1 HR]	20,00 OH	370.000	7.400.000	SBM
G	<u>Seminar Jurusan/Prodi</u>			277.735.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			184.800.000	BLU
	- ATK dan Perlengkapan Lainnya [1 PT x 1 KL x 8 JUR]	8,00 PT	9.000.000	72.000.000	
	- Biaya Makan [300 ORG x 1 KL x 8 JUR]	2.400,00 OK	35.000	84.000.000	
	- Biaya Snack [300 ORG x 1 KL x 8 JUR]	2.400,00 OK	12.000	28.800.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			57.600.000	BLU
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 4 JAM x 8 JUR]	64,00 OJ	900.000	57.600.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			35.335.000	BLU
	- Taksi [1 ORG x 2 KL x 8 JUR]	16,00 OK	445.000	7.120.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 7 JUR x 1 KL]	7,00 OK	3.250.000	22.750.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 7 JUR x 1 KL]	7,00 OH	510.000	3.570.000	SBM
	- Transport Jurusan dalam kota [1 ORG x 1 KL x 7 JUR]	7,00 OK	150.000	1.050.000	
	- Transport Prodi Kebidanan Sidempuan [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	420.000	420.000	
	- Transport Narasumber Prodi Kebidanan Siantar [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	225.000	225.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN  
**UNIT KERJA** : (632111) POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 70

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Narasumber Jurusan Kesehatan Lingkungan [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	200.000	200.000	
H	<i>Asosiasi Profesi Jurusan/Prodi</i>			65.000.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			65.000.000	BLU
	- Biaya iuran asosiasi profesi jurusan/prodi [1 PT x 13 JUR]	13,00 PT	5.000.000	65.000.000	
I	<i>Biaya Pengurusan MoU</i>			35.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			5.000.000	RM
	- MoU dengan Universitas Lincoln Malaysia [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			30.000.000	BLU
	- Biaya Jasa Lahan Pengurusan MoU (950 mhs) [10 PT x 1 KL]	10,00 PT	3.000.000	30.000.000	
J	<i>Remunerasi Poltekkes</i>			13.140.247.000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			13.140.247.000	BLU
	- Remunerasi Poltekkes	1,00 THN	13.140.247.000	13.140.247.000	
K	<i>Re Akreditasi Prodi D-IV Gizi</i>			117.390.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			73.000.000	RM
	- Biaya Administrasi ke LAM-PTKES [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	73.000.000	73.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			2.250.000	RM
	- Transport dalam kota [15 ORG x 1 KL]	15,00 OK	150.000	2.250.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			42.140.000	BLU
	> Persiapan Akreditasi			26.840.000	
	- Pembelian ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	
	- Fotocopy dokumen [25000 LBR x 1 KL]	25.000,00 LBR	200	5.000.000	
	- Pencetakan dokumen dan modul [200 BUKU x 1 KL]	200,00 BUKU	50.000	10.000.000	
	- Pengadaan Jurnal Ilmiah, Nasional, Majalah Populer [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	3.000.000	3.000.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [20 ORG x 1 KL x 3 KL]	60,00 OK	38.000	2.280.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [20 ORG x 2 KL x 3 HR]	120,00 OK	13.000	1.560.000	SBM
	> Pelaksanaan Akreditasi			15.300.000	
	- Biaya Konsumsi [50 ORG x 2 KL x 3 HR]	300,00 OK	38.000	11.400.000	
	- Biaya Kudapan (Snack) [50 ORG x 2 KL x 3 HR]	300,00 OK	13.000	3.900.000	
L	<i>Rapat sinkronisasi kelas RPL</i>			43.810.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			7.700.000	BLU
	- Foto Copy [1500 LBR x 1 KL]	1.500,00 LBR	200	300.000	
	- ATK dan Perlengkapan Lainnya [2 PT x 1 KL]	2,00 PT	500.000	1.000.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [50 ORG x 1 KL x 2 HR]	100,00 ORKAL	38.000	3.800.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [50 ORG x 2 KL x 2 HR]	200,00 ORKAL	13.000	2.600.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			7.200.000	BLU
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 4 JAM x 2 HR]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			28.910.000	BLU
	> Narasumber			28.910.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	3.808.000	3.808.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 71

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 2 HR x 1 KL]	2,00 OH	510.000	1.020.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 1 HR]	1,00 OH	370.000	370.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	232.000	464.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	213.000	426.000	SBM
	>> PESERTA			22.822.000	
	- Transport Analis dan Farmasi [2 ORG x 2 JUR x 3 HR x 1 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Transpot Kabanjahe [2 ORG x 1 JUR x 1 KL x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Transport Lubuk Pakam [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	186.000	372.000	
	- Transport P.Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	225.000	450.000	
	- Transport P.Sidimpuan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	420.000	840.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 3 JUR x 2 HR x 1 KL]	12,00 OH	470.000	5.640.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [3 ORG x 4 JUR x 3 HR x 1 KL]	36,00 OH	370.000	13.320.000	SBM
M	<i>Penyusunan Pangkalan Data Pendidikan Tinggi Semester Ganjil</i>			29.951.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			6.607.000	RM
	- Foto Copy [775 LBR x 1 KL]	775,00 LBR	200	155.000	
	- ATK dan Perlengkapan Lainnya [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [31 ORG x 1 KL x 3 HR]	93,00 ORKAL	38.000	3.534.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [31 ORG x 2 KL x 3 HR]	186,00 ORKAL	13.000	2.418.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			3.600.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 4 JAM x 1 HR]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			19.744.000	RM
	> PERJALANAN KE PUSAT			0	
	> PESERTA			19.594.000	
	- Transport Analis dan Farmasi [2 ORG x 2 JUR x 3 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Transport P.Sidimpuan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	420.000	840.000	
	- Transport P.Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	225.000	450.000	
	- Transport Kabanjahe [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Transport L.Pakam [3 ORG x 3 KL]	9,00 OK	186.000	1.674.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 3 JUR x 2 HR]	12,00 OH	370.000	4.440.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [9 ORG x 3 HR]	27,00 OH	370.000	9.990.000	SBM
	> NARASUMBER			150.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	150.000	150.000	SBM
N	<i>Penyusunan dan Sinkronisasi Pangkalan Data Pendidikan Tinggi Semester Genap</i>			32.079.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			7.530.000	RM
	- Foto Copy [1550 LBR x 1 KL]	1.550,00 LBR	200	310.000	
	- ATK dan Perlengkapan Lainnya [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [35 ORG x 1 KL x 3 HR]	105,00 ORKAL	38.000	3.990.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [35 ORG x 2 KL x 3 HR]	210,00 ORKAL	13.000	2.730.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			3.600.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 4 JAM x 1 HR]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			20.949.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 72

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PERJALANAN KE PUSAT			0	
	> PESERTA			20.794.000	
	- Transport Analis dan Farmasi [2 ORG x 2 JUR x 3 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Transport P.Sidimpuan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	420.000	840.000	
	- Transport P.Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	225.000	450.000	
	- Transport Kabanjahe [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Transport L.Pakam [3 ORG x 3 KL]	9,00 OK	186.000	1.674.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 3 JUR x 2 HR]	12,00 OH	470.000	5.640.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [9 ORG x 3 HR]	27,00 OH	370.000	9.990.000	SBM
	> NARASUMBER			155.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	155.000	155.000	SBM
O	<i>Sinkronisasi Updating PDPT Semester Ganjil</i>			26.369.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			6.415.000	RM
	- ATK dan Perlengkapan [1 PT x 1 KL]	1,00 OK	500.000	500.000	
	- Biaya Fotocopy [31 ORG x 1 KL x 25 LBR]	775,00 OK	200	155.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [30 ORG x 1 KL x 3 HR]	90,00 ORKAL	38.000	3.420.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [30 ORG x 2 KL x 3 HR]	180,00 ORKAL	13.000	2.340.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			19.954.000	RM
	- Transport Analis dan Farmasi [2 ORG x 2 JUR x 3 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Transport P.Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	225.000	450.000	
	- Transport Kabanjahe [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Transport L.Pakam [3 ORG x 3 KL]	9,00 OK	186.000	1.674.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 3 JUR x 2 HR]	12,00 OH	470.000	5.640.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [9 ORG x 3 HR]	27,00 OH	370.000	9.990.000	SBM
P	<i>Workshop Perceptorship</i>			87.783.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			16.260.000	RM
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy bahan [80 ORG x 25 LBR x 1 KL]	2.000,00 OK	200	400.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [80 ORG x 1 KL x 3 HR]	240,00 ORKAL	38.000	9.120.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [80 ORG x 2 KL x 3 HR]	480,00 ORKAL	13.000	6.240.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			18.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 3 JAM x 3 HR]	18,00 OJ	900.000	16.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 1 JAM x 1 KL]	2,00 OJ	900.000	1.800.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			53.523.000	RM
	> PESERTA			43.863.000	
	- Transport Analis dan Farmasi [5 ORG x 2 JUR x 3 KL]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	- Transport L.Pakam [5 ORG x 3 KL]	15,00 OK	186.000	2.790.000	
	- Transport Kabanjahe [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	200.000	600.000	
	- Transport P.Siantar [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	225.000	675.000	
	- Transport P.Sidimpuan [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	420.000	1.260.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 73

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport CI Medan [16 ORG x 3 KL]	48,00 OK	186.000	8.928.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [3 ORG x 3 JUR x 2 HR]	18,00 OH	470.000	8.460.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [15 ORG x 3 HR]	45,00 OH	370.000	16.650.000	SBM
	> NARASUMBER			9.660.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.000.000	6.000.000	SBM
	- Taksi [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	445.000	1.780.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 HR]	4,00 OH	470.000	1.880.000	SBM
Q	<i>Workshop Penyusunan Kurikulum Pendidikan Tinggi dan standarisasi RPP/RPS</i>			114.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			20.200.000	RM
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [100 ORG x 1 KL x 3 HR]	300,00 ORKAL	38.000	11.400.000	SBM
	- Fotocopy bahan [100 ORG x 25 LBR x 1 KL]	2.500,00 OK	200	500.000	
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [100 ORG x 2 KL x 3 HR]	600,00 ORKAL	13.000	7.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			21.600.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 4 JAM x 3 HR]	24,00 OJ	900.000	21.600.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			72.600.000	RM
	> PESERTA			62.382.000	
	- Transport Analis dan Farmasi [6 ORG x 2 JUR x 3 KL]	36,00 OK	150.000	5.400.000	
	- Transport L.Pakam [9 ORG x 3 KL]	27,00 OK	186.000	5.022.000	
	- Transport Kabanjahe [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	200.000	1.200.000	
	- Transport P.Siantar [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	225.000	1.350.000	
	- Transport P.Sidempuan [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	420.000	2.520.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [6 ORG x 3 JUR x 2 HR]	36,00 OH	470.000	16.920.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [27 ORG x 3 HR]	81,00 OH	370.000	29.970.000	SBM
	> NARASUMBER			10.218.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.258.000	6.516.000	SBM
	- Taksi [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	445.000	890.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 HR]	4,00 OH	703.000	2.812.000	SBM
R	<i>Pemeriksaan Narkoba untuk mahasiswa</i>			216.654.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			95.050.000	BLU
	- Fotocopy [3500 LBR x 1 KL]	3.500,00 LBR	200	700.000	
	- bahan pemeriksaan [3500 UNIT x 1 KL]	3.500,00 PT	23.500	82.250.000	
	- Pot Urine [3500 UNIT x 1 KL]	3.500,00 UNIT	2.000	7.000.000	
	- Handschoen Non Steril [30 UNIT x 1 KL]	30,00 UNIT	120.000	3.600.000	
	- Masker Tali [30 UNIT x 1 KL]	30,00 UNIT	50.000	1.500.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			105.000.000	BLU
	- Jasa Medis [1 ORG x 3500 MHS]	3.500,00 OK	20.000	70.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 74

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	- Jasa Paramedis [1 ORG x 3500 MHS] <u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )	3.500,00 OK	10.000	35.000.000	BLU
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [4 ORG x 2 JUR x 1 KL]	8,00 OK	150.000	1.200.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	186.000	744.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Karo [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	200.000	800.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Pematang Siantar [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	225.000	900.000	SBM
	- Transport P.Sidempuan [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	420.000	1.680.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [4 ORG x 3 JUR x 2 HR]	24,00 OH	470.000	11.280.000	SBM
S	<i>Benchmark Institusi</i>			79.880.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			1.000.000	BLU
	- Biaya ATK dan Perlengkapan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	1.000.000	1.000.000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			78.880.000	BLU
	> Dalam Negeri			78.880.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [10 ORG x 1 KL]	10,00 OK	3.808.000	38.080.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [10 ORG x 2 HR]	20,00 OH	800.000	16.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [10 ORG x 3 HR x 1 KL]	30,00 OH	530.000	15.900.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [10 ORG x 2 KL]	20,00 OK	232.000	4.640.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [10 ORG x 2 KL]	20,00 OK	213.000	4.260.000	SBM
T	<i>Workshop Praktek Klinik dengan Pendekatan IPE dan IPC</i>			26.908.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			8.216.000	RM
	> Pelaksanaan			3.680.000	
	- Pembelian Bahan Spanduk [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Cetak Sertifikat [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	300.000	300.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [45 ORG x 1 KL x 1 HR]	45,00 OK	38.000	1.710.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [45 ORG x 2 KL x 1 HR]	90,00 OK	13.000	1.170.000	SBM
	> Evaluasi			4.536.000	
	- Pembuatan Buku Panduan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	3.000.000	3.000.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [12 ORG x 1 KL x 2 HR]	24,00 OK	38.000	912.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [12 ORG x 2 KL x 2 H x 2 HR]	48,00 OK	13.000	624.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			7.200.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 8 JAM x 1 KL]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			11.492.000	RM
	> Pelaksanaan			8.640.000	
	>> Narasumber			3.263.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	2.327.000	2.327.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 HR x 1 KL]	1,00 OH	510.000	510.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 75

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	213.000	426.000	SBM
	>> Peserta			8.229.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [3 ORG x 1 KL x 2 JUR]	6,00 OK	150.000	900.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Mandailing [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	420.000	420.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Pematang Siantar [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	225.000	225.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Karo [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	186.000	372.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [5 ORG x 1 KL x 1 HR]	5,00 OH	370.000	1.850.000	SBM
	- Uang Harian Prodi Kebidanan P. Sidempuan [1 ORG x 1 KL x 2 HR]	2,00 OK	370.000	740.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 HR x 1 KL]	1,00 OH	470.000	470.000	SBM
	> Evaluasi			2.852.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OK	150.000	600.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Karo [1 ORG x 2 HR]	2,00 OK	200.000	400.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [1 ORG x 2 HR]	2,00 OK	186.000	372.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	370.000	1.480.000	SBM
U	<i>Uji Kesehatan Calon Mahasiswa</i>			54.840.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			8.040.000	BLU
	- Fotocopy [2000 LBR x 1 KL]	2.000,00 LBR	200	400.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Biaya Snack [20 ORG x 7 HR x 1 KL]	140,00 OK	13.000	1.820.000	
	- Biaya Makan [20 ORG x 7 HR x 1 KL]	140,00 OK	38.000	5.320.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			46.800.000	BLU
	- Jasa Medis [4 ORG x 260 MHS]	1.040,00 OK	30.000	31.200.000	
	- Jasa Paramedis [4 ORG x 260 MHS]	1.040,00 OK	15.000	15.600.000	
V	<i>Pelatihan BTCLS</i>			51.860.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			19.100.000	BLU
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	1.500.000	1.500.000	
	- Fotokopi [50 LBR x 40 KL x 1 KL]	2.000,00 LBR	200	400.000	
	- Cetak Sertifikat [40 LBR x 1 KL]	40,00 LBR	10.000	400.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [60 ORG x 5 KL x 1 KL x 5 HR x 1 KL]	300,00 OK	32.000	9.600.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [60 ORG x 5 HR x 2 KL]	600,00 OK	12.000	7.200.000	SBM
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			10.000.000	BLU
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 ORG x 2 JAM x 1 KL x 5 HR x 1 KL]	40,00 OJ	250.000	10.000.000	SBM
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			22.760.000	BLU
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	3.000.000	12.000.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 76

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
057	- Taksi dalam Kota [4 ORG x 2 KL x 1 KL]	8,00	OK	445.000	3.560.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [4 ORG x 4 HR]	16,00	OH	450.000	7.200.000	
	<b>Peningkatan Kemampuan Tenaga Pendidik dan Kependidikan</b>				<b>797.486.000</b>	U
A	<i>Pelatihan struktural ke pusat</i>				226.272.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )				226.272.000	BLU
	> DIREKTORAT				226.272.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [4 ORG x 6 KL]	24,00	OK	3.808.000	91.392.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 4 HR x 6 KL]	96,00	OH	530.000	50.880.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [4 ORG x 3 HR x 6 KL]	72,00	OH	870.000	62.640.000	SBM
	- Biaya Taksi [4 ORG x 2 KL x 6 KL]	48,00	OK	445.000	21.360.000	
B	<i>Pelatihan fungsional ke pusat</i>				280.962.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )				280.962.000	BLU
	> JURUSAN				224.766.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [3 ORG x 1 KL x 9 JUR]	27,00	OK	3.808.000	102.816.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 3 HR x 9 JUR]	81,00	OH	530.000	42.930.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [3 ORG x 2 HR x 9 JUR]	54,00	OH	870.000	46.980.000	SBM
	- Biaya Taksi [3 ORG x 2 KL x 12 KL]	72,00	OK	445.000	32.040.000	
	> PRODI D-III				32.112.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL x 4 PRODI]	4,00	OK	3.808.000	15.232.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 3 HR x 4 PRODI]	12,00	OH	530.000	6.360.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 2 HR x 4 PRODI]	8,00	OH	870.000	6.960.000	SBM
	- Biaya Taksi [1 ORG x 2 KL x 4 PRODI]	8,00	OK	445.000	3.560.000	
	> PRODI D-IV				24.084.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL x 3 PRODI]	3,00	OK	3.808.000	11.424.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 3 HR x 1 KL x 3 PRODI]	9,00	OH	530.000	4.770.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 2 HR x 1 KL x 3 PRODI]	6,00	OH	870.000	5.220.000	SBM
	- Biaya Taksi [1 ORG x 2 KL x 3 PRODI]	6,00	OK	445.000	2.670.000	
C	<i>Pertemuan forum asosiasi Profesi Pendidik Jurusan/Prodi</i>				144.504.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )				144.504.000	BLU
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL x 9 JUR]	18,00	OK	3.808.000	68.544.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 HR x 9 JUR]	54,00	OH	530.000	28.620.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 2 HR x 9 JUR]	36,00	OH	870.000	31.320.000	SBM
	- Biaya Taksi [2 ORG x 2 KL x 9 JUR]	36,00	OK	445.000	16.020.000	
D	<i>Pelatihan teknis dan jabatan fungsional</i>				72.536.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN  
**UNIT KERJA** : (632111) POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 77

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I ) > PELATIHAN BARANG/JASA - Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (Sumatera Utara) [1 ORG x 5 HR] - Biaya Penyelenggaraan [1 ORG x 1 KL] - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [5 ORG x 1 KL] > PELATIHAN BENDAHARAWAN - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [1 ORG x 2 KL] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [1 ORG x 2 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) [1 ORG x 1 HR]			6.199.000	RM
				4.300.000	
		5,00 OH	110.000	550.000	SBM
		1,00 OK	3.000.000	3.000.000	
		5,00 ORKAL	150.000	750.000	SBM
				1.899.000	
		1,00 OK	877.000	877.000	
		2,00 OK	232.000	464.000	SBM
		2,00 OK	94.000	188.000	SBM
		1,00 OH	370.000	370.000	SBM
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. ) > PELATIHAN JABFUNG PLP - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - MEDAN [4 ORG x 1 KL] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [4 ORG x 2 KL] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali) [4 ORG x 2 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [4 ORG x 4 HR] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [4 ORG x 3 HR] - Biaya Penyelenggaraan [4 ORG x 1 KL] > Pelatihan Jabfung PLP Jawa Timur - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MALANG - MEDAN [1 ORG x 1 KL] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [1 ORG x 2 KL] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [1 ORG x 2 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [1 ORG x 2 HR] - Biaya penyelenggaraan [1 ORG x 1 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (Jawa Timur) [1 ORG x 3 HR] > Pelatihan Akreditasi Lam-PT Kes - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [3 ORG x 4 HR x 1 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (Sumatera Utara) [3 ORG x 4 HR x 1 KL] - Biaya Pendaftaran [3 ORG x 1 KL]			66.337.000	BLU
				48.352.000	
		4,00 OK	5.658.000	22.632.000	SBM
		8,00 OK	232.000	1.856.000	SBM
		8,00 OK	158.000	1.264.000	SBM
		16,00 OH	480.000	7.680.000	SBM
		12,00 OH	910.000	10.920.000	SBM
		4,00 OK	1.000.000	4.000.000	
				8.865.000	
		1,00 OK	5.145.000	5.145.000	SBM
		2,00 OK	232.000	464.000	SBM
		2,00 OK	185.000	370.000	SBM
		2,00 OH	563.000	1.126.000	SBM
		1,00 OK	1.400.000	1.400.000	
		3,00 OH	120.000	360.000	SBM
				9.120.000	
		12,00 OK	150.000	1.800.000	SBM
		12,00 OH	110.000	1.320.000	SBM
		3,00 PT	2.000.000	6.000.000	
G	<i>Workshop Basic English and Public Speaking For Lecturers</i>			62.712.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I ) - Pembelian ATK [1 PT x 1 KL] - Fotocopy Bahan [70 ORG x 25 LBR x 1 KL] - Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [70 ORG x 1 KL x 3 HR] - Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [70 ORG x 2 KL x 3 HR]			14.290.000	RM
		1,00 PT	500.000	500.000	
		1.750,00 OK	200	350.000	
		210,00 OK	38.000	7.980.000	SBM
		420,00 OK	13.000	5.460.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.004-M E D A N I ) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 3 JAM x 3 HR]			16.200.000	RM
		18,00 OJ	900.000	16.200.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			32.222.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 78

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PESERTA			26.219.000	
	- Transport Dalam Kota [3 ORG x 3 KL x 2 JUR]	18,00 OK	150.000	2.700.000	
	- Transport Gizi [3 ORG x 3 KL]	9,00 OK	186.000	1.674.000	
	- Transport Kesling [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	200.000	600.000	
	- Transport P.Siantar [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	225.000	675.000	
	- Transport P.Sidimpuan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	420.000	840.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [11 ORG x 3 HR]	33,00 OH	370.000	12.210.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [8 ORG x 2 HR]	16,00 OH	470.000	7.520.000	SBM
	> NARASUMBER			6.003.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	3.808.000	3.808.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 2 HR]	2,00 OH	650.000	1.300.000	SBM
	- Biaya Taksi [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	445.000	445.000	
	- Transport narasumber dalam kota [1 ORG x 3 HR]	3,00 OK	150.000	450.000	
<i>H</i>	<i>Kualifikasi Tenaga Pendidik</i>			10.500.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			10.500.000	BLU
	- Pembuatan Kartu Dosen [300 UNIT x 1 KL]	300,00 UNIT	35.000	10.500.000	
<b>058</b>	<b>Pemberian Bantuan Pendidikan Mahasiswa dari Keluarga Tidak Mampu Secara Ekonomi</b>			<b>54.000.000</b>	U
<i>B</i>	<i>Tubel Mahasiswa Gakin</i>			54.000.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			54.000.000	BLU
	- Beasiswa mahasiswa gakin [1 ORG x 9 JUR x 2 SMT]	18,00 OK	3.000.000	54.000.000	
<b>059</b>	<b>Pemberian Beasiswa Mahasiswa Berprestasi</b>			<b>103.230.000</b>	U
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			103.230.000	BLU
	> Jurusan Analis			98.910.000	
	- Mahasiswa berprsetasi I [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	480.000	2.880.000	
	- Mahasiswa berprestasi II [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	360.000	2.160.000	
	- Mahasiswa berprestasi III [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	240.000	1.440.000	
	>> Jurusan Farmasi			6.480.000	
	- Mahasiswa berprsetasi I [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	480.000	2.880.000	
	- Mahasiswa berprestasi II [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	360.000	2.160.000	
	- Mahasiswa berprestasi III [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	240.000	1.440.000	
	>> Jurusan Gizi			5.670.000	
	- Mahasiswa berprsetasi I [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	420.000	2.520.000	
	- Mahasiswa berprestasi II [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	315.000	1.890.000	
	- Mahasiswa berprestasi III [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	210.000	1.260.000	
	>> Jurusan Keperawatan			7.290.000	
	- Mahasiswa berprsetasi I [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	540.000	3.240.000	
	- Mahasiswa berprestasi II [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	405.000	2.430.000	
	- Mahasiswa berprestasi III [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	270.000	1.620.000	
	>> Jurusan Keperawatan Gigi			5.670.000	
	- Mahasiswa berprsetasi I [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	420.000	2.520.000	
	- Mahasiswa berprestasi II [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	315.000	1.890.000	
	- Mahasiswa berprestasi III [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	210.000	1.260.000	
	>> Jurusan Kesehatan Lingkungan			5.670.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 79

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Mahasiswa berprsetasi I [3 ORG x 2 KL] 6,00 OK 420.000 2.520.000</li> <li>- Mahasiswa berprestasi II [3 ORG x 2 KL] 6,00 OK 315.000 1.890.000</li> <li>- Mahasiswa berprestasi III [3 ORG x 2 KL] 6,00 OK 210.000 1.260.000</li> <li>&gt;&gt; Jurusan Kebidanan Medan 8.910.000</li> <li>- Mahasiswa berprsetasi I [3 ORG x 2 KL] 6,00 OK 660.000 3.960.000</li> <li>- Mahasiswa berprestasi II [3 ORG x 2 KL] 6,00 OK 495.000 2.970.000</li> <li>- Mahasiswa berprestasi III [3 ORG x 2 KL] 6,00 OK 330.000 1.980.000</li> <li>&gt;&gt; Prodi Kebidanan Pematang Siantar 6.480.000</li> <li>- Mahasiswa berprsetasi I [3 ORG x 2 KL] 6,00 OK 480.000 2.880.000</li> <li>- Mahasiswa berprestasi II [3 ORG x 2 KL] 6,00 OK 360.000 2.160.000</li> <li>- Mahasiswa berprestasi III [3 ORG x 2 KL] 6,00 OK 240.000 1.440.000</li> <li>&gt;&gt; Prodi Kebidanan Padang Sidempuan 6.480.000</li> <li>- Mahasiswa berprsetasi I [3 ORG x 2 KL] 6,00 OK 480.000 2.880.000</li> <li>- Mahasiswa berprestasi II [3 ORG x 2 KL] 6,00 OK 360.000 2.160.000</li> <li>- Mahasiswa berprestasi III [3 ORG x 2 KL] 6,00 OK 240.000 1.440.000</li> <li>&gt;&gt; Program D IV Gizi 11.160.000</li> <li>- Mahasiswa berprsetasi I [4 ORG x 2 KL] 8,00 OK 720.000 5.760.000</li> <li>- Mahasiswa berprestasi II [4 ORG x 2 KL] 6,00 OK 540.000 3.240.000</li> <li>- Mahasiswa berprestasi III [4 ORG x 2 KL] 6,00 OK 360.000 2.160.000</li> <li>&gt;&gt; PROGRAM DIV BIDAN KOMUNITAS 17.280.000</li> <li>- Mahasiswa berprsetasi I [4 ORG x 2 KL] 8,00 OK 960.000 7.680.000</li> <li>- Mahasiswa berprestasi II [4 ORG x 2 KL] 8,00 OK 720.000 5.760.000</li> <li>- Mahasiswa berprestasi III [4 ORG x 2 KL] 8,00 OK 480.000 3.840.000</li> <li>&gt;&gt; Program D-IV Keperawatan 15.660.000</li> <li>- Mahasiswa Berprestasi I [3 ORG x 2 KL] 6,00 OK 840.000 5.040.000</li> <li>- Mahasiswa berprestasi II [3 ORG x 2 KL] 6,00 OK 630.000 3.780.000</li> <li>- Mahasiswa berprestasi III [3 ORG x 2 KL] 6,00 OK 420.000 2.520.000</li> <li>&gt; Program D-IV Bidan RPL 4.320.000</li> <li>- Mahasiswa berprestasi I [1 ORG x 2 KL] 2,00 OK 960.000 1.920.000</li> <li>- Mahasiswa berprestasi II [1 ORG x 2 KL] 2,00 OK 720.000 1.440.000</li> <li>- Mahasiswa berprestasi III [1 ORG x 2 KL] 2,00 OK 480.000 960.000</li> </ul>				
<b>5034.604</b>	<b>Sarana dan Prasarana Pendidikan [Base Line]</b>	<b>715,00 Unit</b>		<b>1.508.066.000</b>	
<b>052</b>	Lokasi : KOTA MEDAN <b>Bahan Pembelajaran</b>			<b>1.415.006.000</b>	U
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			1.000.000	BLU
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			24.830.000	BLU
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			1.077.176.000	BLU
	- Pengadaan Kebutuhan Alat dan Fasilitas Asrama [1 PT x 1 KL] 1,00 PT 300.000.000 300.000.000				
	- Meubeliar Gedung Pendidikan Jurusan Gizi [1 PT x 1 KL] 1,00 OK 75.000.000 75.000.000				
	- Pengadaan Kursi Kelas Baru [40 UNIT x 8 KLS x 1 KL] 320,00 UNIT 475.000 152.000.000				
	- Pengadaan AC [10 UNIT x 4 JUR x 1 KL] 40,00 UNIT 9.250.000 370.000.000				
	- Pengadaan kursi Jur Keperawatan dan Kesehatan Lingkungan [250 UNIT x 1 KL] 250,00 UNIT 485.000 121.250.000				
	- Pengadaan bangku Laboratorium [50 UNIT x 1 KL] 50,00 UNIT 581.818 29.090.000				

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 80

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
537115	- Pengadaan kursi rapat jurusan kebidanan medan [50 UNIT x 1 KL] <u>Belanja Modal Fisik Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )	50,00 UNIT	596.725	29.836.000	BLU
				312.000.000	
	- Pengadaan buku perpustakaan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	300.000.000	300.000.000	BLU
	- Pengadaan Buku Perpustakaan Prodi D IV Gizi dan D IV Kebidanan [1 PT x 1 KL x 2 JUR]	2,00 PT	6.000.000	12.000.000	
<b>054</b>	<b>Pengadaan Dan Pengembangan Sistem Informasi Pendidikan</b>			<b>93.060.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Jurnal Panmed</i>			<i>29.100.000</i>	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			9.000.000	BLU
	- Honorarium Mitra Bestari [2 ORG x 3 OTER]	6,00 OTER	1.500.000	9.000.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			20.100.000	BLU
	- Biaya pencetakan jurnal [3 PT x 1 KL]	3,00 PT	6.700.000	20.100.000	
<i>B</i>	<i>Warta Poltekkes</i>			<i>63.960.000</i>	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			43.960.000	BLU
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 4 OTER]	4,00 OTER	400.000	1.600.000	
	- Redaktur [1 ORG x 4 OTER]	4,00 OTER	300.000	1.200.000	
	- Penyunting/Editor [4 ORG x 4 OTER]	16,00 OTER	250.000	4.000.000	
	- Desain Grafis & Fotografer [3 ORG x 4 OTER]	12,00 OTER	180.000	2.160.000	
	- Sekretariat [5 ORG x 4 OTER]	20,00 OTER	150.000	3.000.000	
	- Pembuat artikel [100 HAL x 4 KL]	400,00 HAL	80.000	32.000.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			20.000.000	BLU
	- Pembelian atk/cetakan [1 PT x 4 KL]	4,00 KL	5.000.000	20.000.000	
<b>5034.951</b>	<b>Layanan Internal (Overhead)</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Layanan</b>		<b>3.483.445.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA MEDAN <b>Penyusunan Dokumen Perencanaan Program dan Anggaran</b>			<b>409.061.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Penyusunan Dokumen RKA-K/L Luar Provinsi</i>			<i>168.880.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			15.000.000	BLU
	- Pembelian ATK [1 PT x 5 KL]	5,00 PT	2.000.000	10.000.000	
	- Foto Copy [5000 LBR x 5 KL]	25.000,00 LBR	200	5.000.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			153.880.000	BLU
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 5 KL x 3 HR]	60,00 OH	530.000	31.800.000	SBM
	- Biaya penginapan [4 ORG x 5 KL x 2 HR]	40,00 OH	703.000	28.120.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [4 ORG x 5 KL]	20,00 OK	3.808.000	76.160.000	
	- Biaya Taksi [4 ORG x 5 KL x 2 KL]	40,00 OK	445.000	17.800.000	
<i>B</i>	<i>Penyusunan Dokumen RKA-K/L dalam kantor</i>			<i>127.598.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			28.200.000	BLU
	- Pembelian ATK [1 PT x 3 KL]	3,00 PT	2.000.000	6.000.000	
	- Foto Copy [5000 LBR x 3 KL]	15.000,00 LBR	200	3.000.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [50 ORG x 3 KL x 2 HR]	300,00 ORKAL	38.000	11.400.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [50 ORG x 3 KL x 2 KL x 2 HR]	600,00 ORKAL	13.000	7.800.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			14.400.000	BLU



## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 81

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 4 JAM x 2 HR x 1 KL]	16,00 OJ	900.000	14.400.000	SBM
	<u>Belanja Perjalanan</u>			34.998.000	BLU
	( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )				
	> Narasumber			34.998.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	510.000	2.040.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 1 HR]	2,00 OH	370.000	740.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	232.000	928.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	213.000	852.000	SBM
	>> PESERTA			22.822.000	
	- Transport Analis dan Farmasi [2 ORG x 2 JUR x 3 HR x 1 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Transpot Kabanjahe [2 ORG x 1 JUR x 1 KL x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Transport Lubuk Pakam [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	186.000	372.000	
	- Transport P.Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	225.000	450.000	
- Transport P.Sidempuan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	420.000	840.000		
- Biaya Penginapan [2 ORG x 3 JUR x 2 HR x 1 KL]	12,00 OH	470.000	5.640.000		
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [3 ORG x 4 JUR x 3 HR x 1 KL]	36,00 OH	370.000	13.320.000	SBM	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u>			50.000.000	BLU
( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )					
- Jasa Pembuatan Data Dukung RKA-KL [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	50.000.000	50.000.000		
C	<u>Penelaahan dan Revisi DIPA</u>			33.412.000	
525112	<u>Belanja Barang</u>			8.530.000	BLU
( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )					
- Pembelian ATK [1 PT x 2 KL]	2,00 PT	2.000.000	4.000.000		
- Fotocopy dokumen [5000 LBR x 3 KL]	15.000,00 LBR	200	3.000.000		
- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [30 ORG x 1 KL]	30,00 ORKAL	38.000	1.140.000	SBM	
- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [30 ORG x 1 KL]	30,00 ORKAL	13.000	390.000		
525115	<u>Belanja Perjalanan</u>			24.882.000	BLU
( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )					
> REVISI PADA KANWIL DJPB				1.800.000	
- Transport [3 ORG x 4 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000		
> REVISI PADA DJA				23.082.000	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 1 KL x 3 HR]	9,00 OH	530.000	4.770.000	SBM	
- Biaya Penginapan [3 ORG x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	703.000	4.218.000		
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	3.808.000	11.424.000		
- Biaya Taksi [3 ORG x 2 KL x 1 KL]	6,00 OK	445.000	2.670.000		
D	<u>Penyusunan Dokumen RBA dalam kantor</u>			9.840.000	
525112	<u>Belanja Barang</u>			9.840.000	BLU
( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )					
- Pembelian ATK [1 PT x 2 KL]	2,00 PT	3.000.000	6.000.000		
- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [30 ORG x 2 KL]	60,00 ORKAL	38.000	2.280.000	SBM	
- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [30 ORG x 2 KL x 2 KL]	120,00 ORKAL	13.000	1.560.000		
E	<u>Sosialisasi dan Pengisian Aplikasi Pengelolaan Alat Laboratorium (APKAL) dan E-Planning</u>			69.331.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 82

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			9.850.000	BLU
	- Foto Copy [50 ORG x 25 LBR x 1 KL]	1.250,00 LBR	200	250.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [50 ORG x 1 KL x 3 HR]	150,00 ORKAL	38.000	5.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [50 ORG x 1 KL x 2 KL x 3 HR]	300,00 ORKAL	13.000	3.900.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			21.600.000	BLU
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 4 JAM x 3 HR x 1 KL]	24,00 OJ	900.000	21.600.000	SBM
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			37.881.000	BLU
	>> PESERTA			27.573.000	
	- Transport Analis dan Farmasi [3 ORG x 2 JUR x 3 HR x 1 KL]	18,00 OK	150.000	2.700.000	
	- Transpot Kabanjahe [3 ORG x 1 JUR x 1 KL x 1 KL]	3,00 OK	200.000	600.000	
	- Transport Lubuk Pakam [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	186.000	558.000	
	- Transport P.Siantar [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	225.000	675.000	
	- Transport P.Sidempuan [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	420.000	1.260.000	
	- Biaya Penginapan [3 ORG x 3 JUR x 2 HR x 1 KL]	18,00 OH	470.000	8.460.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [3 ORG x 4 JUR x 3 HR x 1 KL]	36,00 OH	370.000	13.320.000	SBM
	>> NARASUMBER			10.308.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	2.858.000	5.716.000	SBM
	- Taksi [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	445.000	1.780.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 HR]	4,00 OH	703.000	2.812.000	SBM
<b>052</b>	<b>Penyusunan Laporan Kepegawaian, Umum, dan Pengadaan</b>			<b>419.208.000</b>	P
A	<i>Sosialisasi Remunerasi Poltekkes</i>			<i>28.700.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			14.300.000	BLU
	- ATK dan perlengkapan lainnya [1 PT x 2 KL x 1 KLJUR]	2,00 PT	500.000	1.000.000	
	- Fotocopy Bahan Sosialisasi [100 ORG x 25 LBR x 1 KL]	2.500,00 OK	200	500.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [100 ORG x 1 KL x 2 HR]	200,00 ORKAL	38.000	7.600.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [100 ORG x 2 KL x 2 HR]	400,00 ORKAL	13.000	5.200.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			14.400.000	BLU
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 4 JAM x 2 HR]	16,00 OJ	900.000	14.400.000	
B	<i>Unit Layanan Pengadaan (ULP)</i>			<i>39.484.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			23.884.000	RM
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [3 ORG x 5 HR x 12 PT]	180,00 ORKAL	38.000	6.840.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [10 ORG x 12 KL]	120,00 ORKAL	13.000	1.560.000	
	- ATK [12 PT x 1 KL]	12,00 PT	500.000	6.000.000	
	- Fotocopy dokumen [47422 LBR x 1 THN]	47.422,00 LBR	200	9.484.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			15.600.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [3 ORG x 10 KL]	30,00 ORKAL	150.000	4.500.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [3 ORG x 10 KL]	30,00 OH	370.000	11.100.000	SBM
C	<i>Publikasi dan Informasi</i>			<i>84.208.000</i>	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 83

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I ) > Promosi Poltekkes			44.208.000	RM
	- Biaya informasi ke media massa [1 PT x 6 KL]	6,00 PT	3.000.000	18.000.000	
	- Baliho Poltekkes [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	20.208.000	20.208.000	
	- Cetak leaflet/brosur Poltekkes [3000 EKS x 1 KL]	3.000,00 EKS	2.000	6.000.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			40.000.000	BLU
	- Pembuatan umbul-umbul dan plakat [1 PT x 5 KL]	5,00 PT	3.000.000	15.000.000	
	- Cetak Buku Panduan Akademik [1200 BUKU x 1 KL]	1.200,00 BUKU	20.000	24.000.000	
	- Cetak Leaflet Balai Pengobatan [1000 LBR x 1 KL]	1.000,00 LBR	1.000	1.000.000	
D	<i>Pemilihan Dosen Berprestasi oleh Pusat</i>			17.436.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			2.420.000	BLU
	- Pembelian ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [15 ORG x 1 KL x 2 HR]	30,00 OK	38.000	1.140.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [15 ORG x 2 KL x 2 HR]	60,00 OK	13.000	780.000	SBM
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			15.016.000	BLU
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	232.000	928.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	213.000	852.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OH	530.000	3.180.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	610.000	2.440.000	SBM
E	<i>Personal Transformation dan Character Building Tenaga Kependidikan</i>			249.380.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			178.500.000	RM
	- Biaya Jasa Penyelenggaraan [150 ORG x 1 KL x 1 KL]	150,00 OK	1.190.000	178.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			70.880.000	RM
	> PESERTA			70.880.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Simalungun [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	264.000	26.400.000	SBM
	- Transport Deli Serdang [13 ORG x 1 KL]	13,00 OK	250.000	3.250.000	
	- Transport Kabanjahe [10 ORG x 1 KL]	10,00 OK	200.000	2.000.000	
	- Transport P.Siantar [15 ORG x 1 KL]	15,00 OK	150.000	2.250.000	
	- Transport P.Sidempuan [14 ORG x 1 KL]	14,00 OK	300.000	4.200.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (Sumatera Utara) [149 ORG x 2 HR]	298,00 OH	110.000	32.780.000	SBM
<b>053</b>	<b>Penyusunan Laporan Keuangan dan BMN</b>			<b>327.344.000</b>	<b>P</b>
A	<i>Laporan Keuangan SAK</i>			42.146.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			1.917.000	RM
	- ATK dan Perlengkapan Penyusunan Laporan Keuangan SAI [1 PT x 2 KL]	2,00 PT	958.500	1.917.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			40.229.000	RM
	> Semester dan Tahunan			33.960.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN  
**UNIT KERJA** : (632111) POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 84

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Tiket Pesawat [1 ORG x 4 KL]	4,00 OK	2.650.000	10.600.000	
	- Biaya Taksi [1 ORG x 2 KL x 4 KL]	8,00 OK	445.000	3.560.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 5 HR x 4 KL]	20,00 OH	430.000	8.600.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 5 HR x 4 KL]	20,00 OH	560.000	11.200.000	SBM
	> TRIWULAN III			6.269.000	
	- Biaya Tiket Pesawat [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	2.125.000	2.125.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [1 ORG x 2 KL x 1 KL]	2,00 OK	232.000	464.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [1 ORG x 2 KL x 2 KL x 1 KL]	2,00 OK	140.000	280.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 ORG x 3 HR x 1 KL]	3,00 OH	560.000	1.680.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 ORG x 4 HR x 1 KL]	4,00 OH	430.000	1.720.000	SBM
B	Laporan BMN			37.707.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.004-M E D A N I )			1.994.000	RM
	- ATK Penyusunan Laporan SIMAK-BMN [1 PT x 2 KL]	2,00 PT	997.000	1.994.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.004-M E D A N I )			35.713.000	RM
	> Semester dan Tahunan			29.469.000	
	- Biaya Tiket Pesawat [1 ORG x 3 KL]	3,00 OK	3.808.000	11.424.000	
	- Biaya Taksi [1 ORG x 2 KL x 3 KL]	6,00 OK	445.000	2.670.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 5 HR x 3 KL]	15,00 OH	430.000	6.450.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 5 HR x 3 KL]	15,00 OH	595.000	8.925.000	SBM
	> TRIWULAN III			6.244.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	2.100.000	2.100.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [1 ORG x 2 KL x 1 KL]	2,00 OK	232.000	464.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [1 ORG x 2 KL x 1 KL]	2,00 OK	140.000	280.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 ORG x 3 HR x 1 KL]	3,00 OH	560.000	1.680.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 ORG x 1 KL x 1 KL x 4 HR x 1 KL]	4,00 OH	430.000	1.720.000	SBM
C	SPI			15.765.000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			15.765.000	BLU
	> KONSULTASI KE PUSAT			15.765.000	
	- Transport [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	2.000.000	6.000.000	
	- Biaya Taksi [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	445.000	1.335.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [3 ORG x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	610.000	3.660.000	SBM
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 1 KL]	9,00 OH	530.000	4.770.000	
D	Audit Internal SPI			27.975.000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			27.975.000	BLU
	> Kegiatan Luar Kota			26.175.000	
	>> Audit Prodi P.Sidimpuan			9.930.000	
	- Transportasi [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	420.000	1.260.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 85

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [3 ORG x 4 HR x 1 KL]	12,00 OH	370.000	4.440.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [3 ORG x 3 HR x 1 KL]	9,00 OH	470.000	4.230.000	SBM
	>> Audit Prodi P.Siantar			6.825.000	
	- Transportasi [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	225.000	675.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [3 ORG x 3 HR x 1 KL]	9,00 OH	370.000	3.330.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [3 ORG x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	470.000	2.820.000	SBM
	>> Audit Jurusan Kesling			6.750.000	
	- Transportasi [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	200.000	600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [3 ORG x 3 HR x 1 KL]	9,00 OH	370.000	3.330.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [3 ORG x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	470.000	2.820.000	SBM
	>> Audit Jurusan Gizi			4.470.000	
	- Transportasi [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [3 ORG x 1 KL x 2 HR]	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
	> Kegiatan Dalam Kota			1.800.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [3 ORG x 1 KL x 2 JUR x 2 HR]	12,00 OH	150.000	1.800.000	
E	<i>Penyusunan Laporan Hasil Audit Internal (LHAI)</i>			4.905.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			4.905.000	BLU
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [15 ORG x 3 KL]	45,00 ORKAL	38.000	1.710.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [5 ORG x 3 KL]	15,00 ORKAL	13.000	195.000	
	- Biaya Penggandaan/Fotocopy [5000 LBR x 3 KL]	15.000,00 LBR	200	3.000.000	
F	<i>Rekonsiliasi Data</i>			21.600.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			21.600.000	RM
	- Uang Transport petugas SPM [2 ORG x 12 BLN x 4 KL]	96,00 OK	150.000	14.400.000	
	- Uang Transport Petugas Rekon SAI [1 ORG x 24 KL]	24,00 OK	150.000	3.600.000	
	- Uang Transport Petugas Rekon SIMAK-BMN [1 ORG x 12 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Uang Transport Petugas Pajak [1 ORG x 12 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
G	<i>Audit eksternal KAP</i>			50.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			50.000.000	RM
	- Biaya Audit Keuangan BLU	1,00 PT	50.000.000	50.000.000	
H	<i>Biaya Jasa Lembaga Bank</i>			9.000.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			9.000.000	BLU
	- Pembayaran Jasa Administrasi Bank [12 BLN x 1 KL]	12,00 BLN	750.000	9.000.000	
I	<i>Kegiatan Pembinaan Keuangan</i>			32.654.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			6.420.000	BLU
	- ATK dan Perlengkapan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotokopi [100 LBR x 40 ORG x 1 KL]	4.000,00 LBR	200	800.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [40 ORG x 2 HR x 1 KL]	80,00 OK	38.000	3.040.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [40 ORG x 2 HR x 2 KL]	160,00 OK	13.000	2.080.000	SBM
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			14.400.000	BLU

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 86

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 4 JAM x 2 HR]	16,00 OJ	900.000	14.400.000	SBM
	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			11.834.000	BLU
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [2 ORG x 2 JUR x 2 HR x 1 KL]	8,00 OK	150.000	1.200.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OK	186.000	744.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Karo [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Pematang Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	225.000	450.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Mandailing [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	420.000	840.000	SBM
	- Uang Harian Prodi Kebidanan P.Sidempuan [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OH	370.000	2.220.000	
	- Biaya Penginapan Prodi Kebidanan P.Sidempuan [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	470.000	1.880.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 3 JUR x 1 KL]	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 JUR x 1 KL]	4,00 OH	470.000	1.880.000	SBM
	<i>K Kegiatan penyusunan laporan SIMAK-BMN</i>			12.763.000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			4.440.000	RM
	524111	- ATK dan perlengkapan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000
- fotocopy modul [20 ORG x 25 LBR x 1 KL]		500,00 OK	200	100.000	
- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [20 ORG x 1 KL x 3 HR]		60,00 OK	38.000	2.280.000	SBM
- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [20 ORG x 2 KL x 3 HR]		120,00 OK	13.000	1.560.000	SBM
<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )				8.323.000	RM
> PESERTA				8.323.000	
- Transport Analis dan Farmasi [1 ORG x 2 JUR x 2 KL]		4,00 OK	150.000	600.000	
- Transport Gizi [1 ORG x 3 KL]		3,00 OK	186.000	558.000	
- Transport Keslink [1 ORG x 1 KL]		1,00 OK	200.000	200.000	
- Transport P.Siantar [1 ORG x 1 KL]		1,00 OK	225.000	225.000	
- Transport P.Sidempuan [1 ORG x 1 KL]		1,00 OK	420.000	420.000	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 4 JUR x 3 HR]		12,00 OH	370.000	4.440.000	SBM
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 2 JUR x 2 HR]		4,00 OH	470.000	1.880.000	SBM
<i>L Workshop Penyelenggaraan Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (SPIP) di Poltekkes Medan</i>				53.242.000	
525112 <u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			9.248.000	BLU	
525113	- Pembelian ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [66 ORG x 1 KL x 2 HR]	132,00 OK	38.000	5.016.000	SBM
	- Fotocopy [1500 LBR x 1 KL]	1.500,00 LBR	200	300.000	
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [66 ORG x 2 KL x 2 HR]	264,00 OK	13.000	3.432.000	SBM
<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			14.400.000	BLU	
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 4 JAM x 2 HR]	16,00 OJ	900.000	14.400.000	SBM	
525115 <u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			29.594.000	BLU	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 87

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Narasumber			29.594.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	510.000	2.040.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 1 HR]	2,00 OH	370.000	740.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	232.000	928.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	213.000	852.000	SBM
	>> PESERTA			17.418.000	
	- Transport Analis dan Farmasi [2 ORG x 2 JUR x 2 HR x 1 KL]	8,00 OK	150.000	1.200.000	
	- Transport Kabanjahe [2 ORG x 1 JUR x 1 KL x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Transport Lubuk Pakam [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	186.000	1.488.000	
	- Transport P.Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	225.000	450.000	
	- Transport P.Sidimpuan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	420.000	840.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 3 JUR x 2 HR x 1 KL]	12,00 OH	470.000	5.640.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 5 JUR x 2 HR x 1 KL]	20,00 OH	370.000	7.400.000	SBM
M	<i>Pertemuan Peranan SPI dalam rangka Peningkatan Akuntabilitas dan Transparansi Pengelolaan Keuangan</i>			19.587.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			4.540.000	RM
	- ATK dan perlengkapan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy modul [1000 LBR x 1 KL]	1.000,00 OK	200	200.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [60 ORG x 1 KL x 1 HR]	60,00 OK	38.000	2.280.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [60 ORG x 2 KL x 1 HR]	120,00 OK	13.000	1.560.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			7.200.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 4 JAM x 1 HR]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			7.847.000	RM
	> PESERTA			7.847.000	
	- Transport Analis dan Farmasi [3 ORG x 2 JUR x 1 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Transport Gizi [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	186.000	372.000	
	- Transport Keslink [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Transport P.Siantar [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	225.000	225.000	
	- Transport P.Sidimpuan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	420.000	840.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [3 ORG x 1 JUR x 2 HR]	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
	- Uang Harian Jur Gizi dan Kesling [4 ORG x 1 HR]	4,00 OH	370.000	1.480.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [3 ORG x 1 JUR x 1 HR]	3,00 OH	470.000	1.410.000	SBM
<b>054</b>	<b>Penyusunan Laporan Evaluasi dan Akuntabilitas Kinerja</b>			<b>52.054.000</b>	<b>P</b>
A	<i>E-MONEV</i>			4.814.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			2.000.000	RM
	- Pembelian atk [1 PT x 4 KL]	4,00 PT	500.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			2.814.000	RM
	- Biaya Tiket Pesawat [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	2.364.000	2.364.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 88

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [1 ORG x 3 KL]	3,00 OK	150.000	450.000	
	<i>LAKIP</i>			<i>47.240.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			5.620.000	RM
	- Pembelian bahan ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [40 ORG x 1 KL x 2 HR]	80,00 ORKAL	38.000	3.040.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [40 ORG x 2 KL x 2 HR]	160,00 ORKAL	13.000	2.080.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			14.400.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 4 JAM x 2 HR]	16,00 OJ	900.000	14.400.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			27.220.000	RM
	> PERJALANAN KE PUSAT			5.640.000	
	- Biaya Tiket Pesawat [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	2.000.000	2.000.000	
	- Biaya Taksi [1 ORG x 2 KL x 1 KL]	2,00 OK	400.000	800.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 4 HR x 1 KL]	4,00 OH	430.000	1.720.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 2 HR x 1 KL]	2,00 OH	560.000	1.120.000	SBM
	> NARASUMBER			9.626.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 1 HR]	2,00 OH	560.000	1.120.000	SBM
	- Taksi [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	445.000	890.000	
	> PESERTA			11.954.000	
	- Transport Analis dan Farmasi [2 ORG x 2 JUR x 2 HR]	8,00 OK	150.000	1.200.000	
	- Transport Gizi [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	186.000	744.000	
	- Transport Keslink [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Transport P.Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	225.000	450.000	
	- Transport P.Sidimpuan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	420.000	840.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 3 JUR x 1 HR]	6,00 OH	400.000	2.400.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 4 JUR x 2 HR]	16,00 OH	370.000	5.920.000	SBM
<b>055</b>	<b>Penyusunan Dokumen Kelembagaan (Organisasi) dan Tata Laksana</b>			<b>135.522.000</b>	P
A	<i>Pertemuan Koordinasi Nasional</i>			<i>124.824.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			124.824.000	RM
	> Direktorat			124.824.000	
	- Biaya Tiket [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	2.605.000	15.630.000	
	- Uang Harian [6 ORG x 3 HR x 1 KL]	18,00 OH	530.000	9.540.000	
	- Biaya Taksi [6 ORG x 2 KL]	12,00 OK	445.000	5.340.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [6 ORG x 2 HR x 1 KL]	12,00 OH	925.000	11.100.000	SBM
	>> JURUSAN/PRODI			83.214.000	
	- Biaya Tiket [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	2.604.500	31.254.000	
	- Uang Harian [12 ORG x 3 HR x 1 KL]	36,00 OH	530.000	19.080.000	
	- Biaya Taksi [12 ORG x 2 KL]	24,00 OK	445.000	10.680.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [12 ORG x 2 HR x 1 KL]	24,00 OH	925.000	22.200.000	SBM
B	<i>Lomba leaflet/banner/pin pencegahan perilaku anti korupsi</i>			<i>5.496.000</i>	



## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 89

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			5.496.000	RM
	- ATK dan perlengkapan lainnya [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	3.000.000	3.000.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [13 ORG x 1 KL x 3 HR]	39,00 OK	38.000	1.482.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [13 ORG x 2 KL x 3 HR]	78,00 OK	13.000	1.014.000	SBM
C	<i>Sosialisasi Gratifikasi dan WBK Poltekkes</i>			5.202.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			5.202.000	BLU
	- Transport Analis dan Farmasi [3 ORG x 2 JUR x 1 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Transport P.Siantar [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	224.000	672.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [3 ORG x 1 HR]	3,00 OH	470.000	1.410.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [3 ORG x 2 HR]	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
<b>057</b>	<b>Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</b>			<b>558.956.000</b>	U
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			70.739.000	BLU
	- Horden Jurusan Gizi [60 M2 x 1 KL]	60,00 M2	295.000	17.700.000	
	- Pengadaan Perkakas Tangan (Tool Set) [1 SET x 1 KL]	1,00 SET	1.230.000	1.230.000	
	- Pengadaan Tong Sampah Beroda [8 UNIT x 1 KL]	8,00 UNIT	1.968.000	15.744.000	
	- Selang air gulung (50 meter) [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	1.845.000	1.845.000	
	- Selang air gulung (15 meter) [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	615.000	615.000	
	- Letter Timbul Logo Kemenkes RI [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	3.575.000	3.575.000	
	- Visual Baleho Jurusan/Prodi [7 UNIT x 1 KL]	7,00 UNIT	4.290.000	30.030.000	
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			73.280.000	BLU
	- Sound System Ruang Rapat [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	29.260.000	29.260.000	
	- Sound System Aula Poltekkes Medan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	39.520.000	39.520.000	
	- Pemasangan kaca film [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	4.500.000	4.500.000	
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			353.387.000	BLU
	- Branding Plank Merk Poltekkes Medan [7 UNIT x 1 KL]	7,00 UNIT	2.035.000	14.245.000	
	- Lemari Arsip [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	38.200.000	38.200.000	
	- Public Adress Direktorat Poltekkes Medan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	150.766.000	150.766.000	
	- Sofa Jurusan Keperawatan [2 SET x 1 KL]	2,00 SET	26.785.000	53.570.000	
	- Meja kaca jurusan keperawatan [3 SET x 1 KL]	3,00 SET	3.410.000	10.230.000	
	- Mesin pompa air [3 UNIT x 1 KL]	3,00 UNIT	12.500.000	37.500.000	
	- Bak sampah besi [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	11.070.000	11.070.000	
	- Pengadaan AC 2 PK [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	11.600.000	23.200.000	
	- Meja komputer untuk ujian kompetensi [30 UNIT x 1 KL]	30,00 UNIT	486.880	14.606.000	
537114	<u>Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			61.550.000	BLU
	- Penambahan daya [1 UNIT x 1 JUR x 1 KL]	1,00 UNIT	61.550.000	61.550.000	
<b>058</b>	<b>Peralatan Pengolah Data dan Komunikasi</b>			<b>744.413.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.004-M E D A N I )			67.585.000	RM
	- Switch unmanaged 8 port [15 UNIT x 1 KL]	15,00 UNIT	1.091.400	16.371.000	
	- Router mikrotik [10 UNIT x 1 KL]	10,00 UNIT	2.343.700	23.437.000	
	- Wireless Router [20 UNIT x 1 KL]	20,00 UNIT	918.850	18.377.000	
	- Wireless USB Wifi Adapter [50 UNIT x 1 KL]	50,00 UNIT	188.000	9.400.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			14.228.000	BLU

## RINCIAN KERTAS KERJA TAHUN 2017

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**  
**ALOKASI** : Rp. 93.103.898.000

Halaman : 90

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Mouse [100 UNIT x 1 KL]	100,00 UNIT	55.250	5.525.000	
	- Switch Unmanaged 16 port [8 UNIT x 1 KL]	8,00 UNIT	297.900	2.383.000	
	- RJ45 Connector [3 KTK x 1 KL]	3,00 KTK	190.000	570.000	
	- Kabel LAN [4 KTK x 1 KL]	4,00 KTK	1.437.500	5.750.000	
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			662.600.000	BLU
	- Komputer [23 UNIT x 1 KL]	23,00 UNIT	9.200.000	211.600.000	
	- Laptop [1 UNIT x 11 JUR x 1 KL]	11,00 UNIT	12.000.000	132.000.000	
	- LCD/proyektor [2 UNIT x 9 JUR x 1 KL]	18,00 UNIT	15.000.000	270.000.000	
	- Laptop tim Perencana [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	15.500.000	31.000.000	
	- printer portable [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	5.500.000	5.500.000	
	- Harddisk eksternal [1 UNIT x 10 JUR x 1 KL]	10,00 UNIT	1.250.000	12.500.000	
<b>059</b>	<b>Pengadaan dan Pengembangan Sistem Informasi</b>			<b>537.034.000</b>	U
537114	<u>Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			182.358.000	BLU
	- Pengadaan Server [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	182.358.000	182.358.000	
537115	<u>Belanja Modal Fisik Lainnya</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			354.676.000	BLU
	- Software laboratorium bahasa [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	32.800.000	32.800.000	
	- Pembuatan Aplikasi Arsiparis [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	93.500.000	93.500.000	
	- Pembuatan aplikasi repisitory [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	49.950.000	49.950.000	
	- Pembuatan aplikasi sistem e learning [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	99.000.000	99.000.000	
	- Pengadaan perangkat lunak berlisensi ( 6 item) [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	79.426.000	79.426.000	
<b>061</b>	<b>Gedung/Bangunan</b>			<b>299.853.000</b>	U
A	<i>Sarana Perkantoran</i>			101.606.000	
537113	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			101.606.000	BLU
	- Pembuatan Taman Jurusan Gizi [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	101.606.000	101.606.000	
B	<i>Sarana Pendidikan</i>			198.247.000	
537113	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.004-M E D A N I / Reg. )			198.247.000	BLU
	- Biaya Perencanaan konstruksi pembangunan gedung pendidikan jurusan keperawatan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	198.247.000	198.247.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

MEDAN, 11 Desember 2017  
 Kuasa Pengguna Anggaran

**Dra. Ida Nurhayati, M.Kes**  
 NIP. 196711101993032002